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О
пштина Гевгелија е една од трите општини1 

во РМ избрани да учествуваат во пилот
прог рамата на УНДП Локално управување за 
одржлив човечки и економски развој. Прог
рамата, финансиски и технички поддржана 

од владата на Финска, им помага на овие општини да 
креираат Стратегија за локален одржлив развој. 

Притоа, фокусот беше насочен кон подобрување 
на капацитетите на локалните власти за обезбедување 
на ефикасни услуги и планирање на развојот, соодветна 
сре дина за економско заздравување и помагање на 
комуникацијата помеѓу персоналот на општината и 
другите јавни агенции и јавноста воопшто. Програмата, 
исто така, го промовира учеството на граѓанското оп
штество во процесот на донесување одлуки во општи
ните, како гаранција за транспарентноста и одго вор
носта на властите. 

Како дел од програмата, остварени се корисни 
кон такти со трите партнерски општини во Финска, 
ка ко и соработка на локалните власти со граѓанското 
оп штест во, приватниот сектор и со новооснованите 
ло кални развојни агенции од страна на Програмата 
на Обединетите нации за развој (УНДП). Општата цел е 
под дршка на развојот во Република Македонија преку 
јакнење на инклузивно и ефективно управување и 
подобрување на животот во овие општини.

Локалниот одржлив развој веќе подолго време е 
признат од меѓународната заедница и неговата важ
ност се рефлектира во различни меѓународни раз вој
ни документи. Агендата 21, водичот за одржлив раз
вој усвоен од страна на ОН на Конференцијата за жи
вот на средина и развој одржана во Рио де Женеиро, 
во 1992 година, ја нагласува улогата на локалните 
влас ти и иницијативи во поддршката на одржливиот 
развој. Улогата на приватниот сектор во јакнењето на 
капацитетите, трансферот на технологии и обез бе ду
ва њето на финансиски средства за локалниот развој, 
прив лекоа значително внимание на Светскиот самит за 
одржлив развој одржан во Јоханесбург, во 2002 го ди
на. Партнерствата помеѓу властите, граѓанското опш
тество и приватниот сектор се сметаат за клучни во 
одржливиот локален развој.

1 Трите општини кои учествуваат се Гевгелија, Берово и Струга.

Покрај ова, Милениумските развојни цели (МРЦ) 
претставуваат глобално партнерство кое израсна од 
решеноста и поставените цели на светските сами ти 
во 90тите години. Како одговор на главните раз вој
ни предизвици и на потребите на граѓанското опш
тество, МРЦ го промовираат намалувањето на екс
тремната сиромаштија и гладот, остварување на ос
нов но образование за сите, еднаквост на половите 
и за јак нување на правата на жените, намалување на 
мор талитетот кај децата, подобрување на здравјето кај 
мај ките, борба против сидата и против другите смрто
нос ни болести. Поставени за годината 2015, МРЦ се усо
гла сен систем на цели кои можат да бидат остварени 
до колку сите актери работат заедно и ги исполнуваат 
своите должности. 

Владата на Република Македонија ја потпиша 
Милениумската декларација во 2000 година, понуду вај
ќи, на тој начин, и можност државата да изнајде пат кон 
долгорочен развој, заложувајќи се за остварување на 
милениумските цели. Стратегијата за локален одржлив 
развој е пример со кој УНДП работи на зајакнување на 
партнерствата помеѓу општините и на промовирање 
на партиципативните процеси за елаборација на МРЦ, 
преку инсталирање на локални развојни стратегии. 

Овој документ вклучува три стратешки компоненти 
(овде назначени како Стратегија), кои се меѓусебно 
повр зани и хармонизирани една со друга:

a) Локална процена;

b) СВОТ (SWOT) анализа – во три сектори: ин
фра структура, одржлив економски развој и 
ква литет на живот;

c) Стратешки планови – вклучувајќи Визија, 
Стратешки цели, Развојни цели и Преглед на 
програмите и проектите.

Стратегијата идентификува приоритетни области 
и стратешки избори и поставува широка рамка за 
економски, социјален и културен развој на општина 
Гевгелија за периодот 2006–2011 година. Сепак, пот
реб на е понатамошна елаборација за креирање Пла но
ви за имплементација кои ќе ги дадат деталите за прог
рамите и за проектите, учесниците во активностите, 
фи нансиските планови, предвидувањата и ризиците, 
раз војните индикатори и временските процени. Како 

вовед
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што Република Македонија се движи кон ЕУ инте гра
циите, подобрените капацитети на локалните учес ни
ци ќе бидат искористени за интегрирање и за хар мо ни
зирање на Стратегијата со новите европски, нацио нал
ни и регионални политики.

Подготовката на Стратегијата започна во јули 
2005 година, преку широко учество и посветена рабо
та од страна на локалните учесници во Гевгелија, кои 
функционираа преку работни тимови. Во нив беа 
вклучени претставници од локалната власт, од при ват
ниот сектор и од граѓанскиот сектор. Работата беше 
коор  динирана од Локалната развојна агенција на 
УНДП, а нацртверзијата е комплетирана во јули 2006. 
Про фесионален тим – составен од программенаџер, 
двај ца национални консултанти и еден меѓународен 
кон султант – го креираа и го поддржуваа процесот.

Процес на формулирање на 
стратегијата
За креирање на Стратегијата беше отворен широк 

партиципативен процес. По потврдата за политичка 
поддршка на процесот од страна на Градоначалникот 
и на Советот на општината, беше одржана воведна 
работилница за локален одржлив развој и стратешко 
планирање, во септември 2005 година. Во периодот 
септември–декември интензивно се работеше на 
подготвителните активности, т.е. на мобилизација и на 
обука на учесниците во процесот. Најпрво, беа креи
ра ни прашалници со цел да се процени состојбата во 
бизнис секторот, беа формирани 8 работни групи, со 
членови номинирани од страна на општината и на гра
ѓан скиот сектор, кои функционираа врз доброволна 
осно ва.

Притоа, беа формирани следните работни групи:

1. Земјоделство и рурален развој;

2. Здравство, социјална заштита и заштита на 
деца;

3. Образование, култура, спорт и рекреација;

4. Туризам;

5. Урбано планирање, животна средина и 
комунални работи;

6. Прекугранична и меѓуопштинска соработка;

7. Мали и средни претпријатија;

8. Енергија и енергетска ефикасност.

Секоја работна група имаше свој лидер кој беше 
претставник во лидерската група (или ЛОР тимот – 
tим за Локален одржлив развој), која ги подобруваше 
пристапот и врските за дискусија со фасилитаторите 
на процесот. Работните групи организираа сопствена 
агенда за работа, со дополнителна експертска обука 
преку две понатамошни работилници и редовни 
тековни контакти и поддршка. Работните групи одржаа 
голем број состаноци, посебно во периодот јануари–
јуни 2006, одредувајќи го општинскиот профил, ана ли
за на слабите и на јаките страни, на можностите и на 
заканите (СВОТанализа), одредувајќи ги визијата, стра
теш ките и развојните цели и програмите и проектите. 

Првата нацртверзија на Стратегијата беше реви
ди рана и уредена од страна на професионалниот екс
перт ски тим и оваа верзија беше достапна до Советот 
на општина Гевгелија. Исто така, оваа верзија беше 
претставена пред граѓаните и пред повеќе институции 
на општина Гевгелија, за остварување на поширок јавен 
процес на консултации и ревизија.
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Организациона поставеност на 
локалната самоуправа

Општината е единица на локалната самоуправа.

Општинските власти/органи се избираат на 
слободни и демократски избори, со мандат од 4 години. 
Тоа се Советот на Oпштината, како претставнички орган 

Одделение за 
урбанизам, архитектура, 
градежништво и заштита 

на животната средина

Одделение за инспекциски 
надзор за комунални работи, 

сообраќај, патишта, урбанизам, 
градежништво и заштита на 

животната средина

Одделение 
за јавни 
дејности

Одделение 
за локален развој 
и прекугранична 

соработка

Одделение 
за правни и 

општи работи

Одделение за 
административни и 

технички работи

Сектор за административни, 
информациони и финансиски работи

Сектор за јавни дејности и 
траен развој

Сектор за урбано 
планирање, заштита на 

животната средина и комунални 
работи 

Инспекторат – Сектор за 
инспекторски надзор

Секретар на Општина

Градоначалник

на граѓаните, и Градоначалникот – извршен орган и 
претставник на општината. За извршување на работите 
од надлежност на органите на општината се организира 
општинска администрација. Сегашната организациона 
поставеност на општина Гевгелија е следна:

Одделение 
за буџет и 
приходи

Одделениe за 
комунални работи, 

локални патишта

Одделение за инспекциски 
надзор за локален економски развој, 

општествени дејности и локални 
даноци

Внатрешен ревизор
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Буџет на општината
Буџетот е годишниот план за финансирање на над

лежностите на општината, кој се состои од годишна про
цена на приходите по извори и на расходите по намени. 
Општински буџетски корисници се општинските органи 
и јавните служби основани од општината.

Консолидираниот баланс на приходи и расходи 
на општина Гевгелија за 2006 година (со Ребаланс на 
буџетот) е прикажан на следнава табела: 

Ребаланс на Буџетот на општина Гевгелијa за 2006:

Буџет МКД %

Вкупни приходи 207.224.033 100

Тековнооперативни приходи 75.867.787 36.61

Наменски дотации 20.904.841 10.09

Трансфери 104.418.405 50.39

Донации 6.033.000 2.91

Вкупни расходи 207.224.033 100

Тековнооперативни расходи 96.904.033 46.76

Капитални расходи 110.320.000 53.24

Буџетски расходи по функции на општина Гевгелија за 
2006:

Опис МКД %

Вкупно 207.224.033 100

Општи јавни служби 38.188.000 18.43

Јавен ред и мир (противпожарни услуги) 8.766.750 4.23

Економски работи 45.050.000 21.74

Заштита на животната средина 18.933.000 9.14

Живеалишта и развој на заедницата 65.270.000 31.49

Рекреација, култура и религија 6.188.386 2.99

Образование 14.673.695 7.08

Социјална заштита 10.154.202 4.90
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профил на 
општина гевгелија
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1.1. Географска локација и 
историја
Општина Гевгелија е една од поголемите опш

тини и се наоѓа во јужниот дел на Република Маке
до нија. Општината е лоцирана на 41 ° северна гео
граф  ска ширина и 22 ° источна географска должина, 
покрај долината на реката Вардар и автопатот Е75 
(трансевропски коридор 10). Целокупната површина 
на која се простира општината е 485 км2. На север и 
на исток таа се граничи со општините Валандово и 
Богданци, на запад со општините Демир Капија и Ка ва
дарци, а на југ со Мачуково (Евзони) во соседна Грција. 

Населбите се распоредени по долното течение 
на реката Вардар, во средишниот и во јужниот дел на 
Гев ге лискоВаландовската Котлина, и по течениeто 
на Петрушка Река. Според апсолутната надморска 
височина, таа е една од најниските општини во др жа
ва та (64 м). Највисоката точка е врвот Зелен Брег, на 
Кожуф Планина (2.167 м).

Според најновата територијална поделба од 2004 
година, кон Гевгелија е припоена и поранешната опш
ти на Миравци. Општината се состои од 17 населби. 
Освен населбите Конско, Серменин, Петрово, Габрово, 
Хума и Кованци, кои се ридски, сите останати населени 
места се низински.

Општината е значаен географски „мост на поврзу
вање“ помеѓу Средна и Источна Европа, јужниот дел на 
европскиот континент и, понатаму, со Блискиот Исток.

Градот Гевгелија се наоѓа на само 3 км од граничниот 
премин Богородица, на македонскогрчката граница. 
Од главниот град на Република Македонија, Скопје, е 
оддалечен 158 км, а од Солун, најголемото пристаниште 
на Егејското Море, 70 км.

Атрактивната местоположба на Гевгелија при до
нела во овој крај да се појават многубројни цивили за
ции кои оставале траги сведочејќи за богатото култур
но и генетско наследство. Вардарски Рид е еден од 
нај богатите археолошки локалитети во Европа, кој се 
афир мира како централна и најголема повеќеслојна 
населба од праисториски раноантички период, 
со докази за интензивен и континуиран живот од 
крајот на бронзената ера, па сè до падот на античката 

македонската држава и воспоставувањето на римската 
доминација на овој дел од Балканот. Научниците 
сметаат дека тоа била една од најмоќните антички 
населби во Повардарjето. 

1.1.2. Клима
Општина Гевгелија се карактеризира со спој на 

медитеранска и континентална клима која, во текот 
на целата година, условува топли денови. Гевгелија 
има повеќе од 240 сончеви денови во годината, со 
годишен износ од 2.392 сончеви часови, што е еден од 
најголемите во Република Македонија.

 Просечната годишна температура изнесува 14,3 °C, 
просечната годишна минимална температура е 8,6 °C, 
додека просечната максимална годишна температура 
изнесува 20,6 °C. Највисоката максимална температура 
е измерена во јули 2004 година и таа изнесувала 44,6 

°C, а најниската, од 16 °C, е измерена во декември 1999 
година. 

Просечната годишна сума на врнежи изнесува 649 
мм/м3. Најмногу врнежи има во месеците октомври и 
ноември, додека најсушни се јули и август (постојат 
и екстремни случаи, како на 4 јуни 2004 година, кога 
наврнаа 213 л/м2).

Просечниот број на денови со снежна покривка 
изнесува 4, а со магла 7 дена. 

Просечната релативна влажност на воздухот е 
69%. Влажноста се намалува од јануари до август, а 
потоа има повторна тенденција на покачување. 

1.1.3. Природни ресурси
Општина Гевгелија е средина која располага со 

зна чително богатство на природни ресурси, вклу чу
вај ќи богати шуми, геотермални извори, планински 
ре ки и чиста животна средина. Во делот на фауната, 
во шумските предели на Гевгелија можат да се сретнат 
најразлични видови исклучителни животни и птици, 
како што се еребица, дива гуска и шатка, штука, пот
по лош ка, препелица, црн и брадест мршојадец, 
белоглав мрш, ’ргаст глувчар, обична ветрушка, цар
ски орел, елен, срна, дива свиња, зајак, мечка, волк, 
лисица, ласица, дивокоза, змии, дива мачка, јазовец и 
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верверица. 

Под влијание на медитеранската клима, евидентна 
е појавата на мошне голем број видови на флора, 
пред сè, ксеротермална заедница прнар, во која 
земаат учество многубројни медитерански видови. Во 
вертикален поглед, над прнарот се јавува дабот благун, 
а над него шумата ја претставуваат три појаси на букови 
шуми, познати како подгорски, горски и субалпски, а во 
нив е присутна и елата. По долината на Конска Река се 
среќава едно зимзелено дрво кое е ретко на Балканот, 
познато како „Гол човек“ (Arbutus andrachne).

Во пониските предели доминираат полувијални
делувијални и циметнокафеави почви, додека во по ви
соките предели доминираат киселокафеавите почви.

На падините на Кожуф се наоѓа едно од најпознатите 
ловишта во Македонија, Милисин, распространето на 
300 ха дабова и букова шума. 

Шуми
Во општина Гевгелија има 41.170 ха со шуми, кои 

се претежно постари, со 3.488.270 м3 бруто дрвна ма
са. Главни видови дрво се дабот и буката. Годишно се 
пошумуваат околу 100 ха. Сите шуми се во државна 
сопст веност. Подружницата ШС „Кожуф“ е дел од јавното 
претпријатие  „Македонски шуми“ и во нејзиниот состав 
се наоѓаат 7 стопански единици. Законот за шуми 
нало жува на секои десет години локалните шумски 
стопански единици да подготвуваат посебни планови 
за управување со шумите, одредувајќи ги плановите за 
сеча и мерките за пошумување. 

Стопанска единица Површина во ха Дрвна маса m3 Годишен дозволен етат m3

Ума 9,170 431,179 10,540

Конска Река 3,532 669,793 8,619

Серменинска Шума 3,579 462,750 6,359

Koванска Река 5,314 184,419 4,653

Дошница 2 4,532 1,136,755 9,479

Висока Чука 5,636 485,220 7,441

Самов. Река–Јаворица 9,226 118,154 3,249

ВКУПНО 41,170 3,488,270 50,340

Хидрографија
Најголемата река во Р. Македонија, Вардар, која 

поминува низ територијата на Гевгелија во должина од 
24 км, во непосредна близина на Гевгелија преминува 
на територијата на Република Грција, а потоа се влева 
во Егејското Море. Помали реки на подрачјето на опш
тината се Конска, Серменинска, Кованска, Зуица, Пет
руш ка и други. Во хидрографската структура влегуваат 
и акумулациите во Богородица, потоа Топлец, Дос и 
други.

Во општина Гевгелија има богати извори на ми не
рал ни и термоминерални води. Еден од нај поз натите 
из во ри со минерална вода се наоѓа во туристичкиот 
локалитет Смрдлива Вода. 

На само 4 км од Гевгелија се наоѓаат Негорски Бањи, 

со богати извори на термоминерална вода, додека во 
близина на селото Смоквица има четири извори на 
топла вода со капацитет од 140 л/сек., која порано се 
користеше за затоплување на оранжериите. Исто така, 
постојат многу извори со помал капацитет (1–3 л/сек.), 
но тие не се мапирани. Геолошката структура е богата и 
различна, така што потенцијалите за експлоатација на 
минералните богатства се големи.

Минерали, руди и обновлива енергија
Во овој регион се забележани наоѓалишта на не

ме тални минерални суровини, како што се украс ни от 
камен, ортофири, варолати, мермер, гранит и ан фио ли
ти, додека наоѓалишта на метални минерални суро ви
ни, како што се јаглен, ураниум и сл., не се забе ле жани. 

Големиот број на сончеви денови во годината, 
ветерот, геотермалните води и количините на неиско
рис тената биомаса од различни извори нудат одлични 
мож ности за искористување на обновливи извори на 
енергија во овој регион.

1.1.4. Население, миграции и 
демографски трендови 
Според пописот во 2002 година, во општина 

Гевгелија живеат 22.988 жители, што претставува зголе
мување за 3,2% (712 жители) од претходниот попис во 
1994 година. 

Вкупно 97% од населението се етнички Македонци, 
1,6 % се Срби, 1% Власи и 0,4% останати.
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 Во централната населба – градот Гевгелија – 
живеат 15.685 жители, или 68% од целокупниот број на 
населението. Преостанатиот дел од населението живее 
во другите населби, од кои поголеми се селата Негорци, 
Миравци, Богородица и Прдејци. 

Природно движење на населението 
според местото на настанот

Просечниот број на живородени деца во период 
2003–2005 година изнесува 250, додека морталитетот 
во истиот период изнесува 210. Бројот на склучени 
бракови е зголемен од 120 во 2003 на 142 во 2005 
година, но бројот на разведени бракови е, исто така, 
покачен – од 11 на 36 во истиот период. 

Структура на населението

Возрасни групи
Машки пол

(% од целокупното 
население)

Женски пол
(% од целокупното 

население)

0–4 554 (2.4) 545 (2.4)

5–9 645 (2.8) 613 (2.3)

10–14 713 (3.1) 765 (3.3)

15–19 894 (3.9) 855 (3.7)

20–24 907 (4.0) 913 (4.0)

25–29 868 (3.8) 789 (3.4)

30–34 858 (3.7) 806 (3.5)

35–39 874 (3.8) 837 (3.6)

40–44 919 (4.0) 938 (4.1)

45–49 959 (4.2) 957 (4.2)

50–54 830 (3.6) 823 (3.6)

55–59 601 (2.6) 651 (2.8)

60–64 579 (2.5) 649 (2.8)

65–69 496 (2.2) 559 (2.4)

70–74 383(1.7) 413 (1.8)

75–79 215 (0.9) 282 (1.2)

80–84 98 (0.4) 114 (0.5)

85+ 35 (0.2) 53 (0.2)

Непозната возраст 1 6

Вкупно: 11,420 11,568 22,988

Извор: Државен завод за статистика

Според структурата на населението, 32% се под 25
годишна возраст, а во другите возрасни групи мажите 
се значително побројни. Густината на населението 
изнесува 43 жители на км2, што е под просекот во 
државата.

Во општина Гевгелија има 7.221 домаќинства, со 
просечен број од 3,5 членови во домаќинството, со 
вкупна површина за домување од 683.580 м2. Секој 
член на семејство има, во просек, по 23,68 м2 простор 
за живеење.
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1.1.5. Заштита на природата и на 
животната средина
Општината има добри стандарди во поглед на 

заштитата на животната средина, кои обезбедуваат 
солидни услови за живот на граѓаните. Општина 
Гевгелија е една од првите општини во Република 
Македонија која има изготвено Локален еколошки 
акционен план (ЛЕАП), во 1998 година, кој нуди 
можности за планирање во поглед на менаџирањето 
во заштитата на животната средина.

Сепак, општината се соочува со многубројни пре
диз вици кои ја загрозуваат животната средина. Пред 
сè, појавата на неконтролирано сечење на шумите и 
шумс ките пожари, кои ги попречуваат обновувањето и 
заш титата на шумите во овој регион.

Дивите депонии претставуваат сериозна закана 
за животната средина, поради што и потребата од из
градба на санитарна депонија за цврст отпад се на мет
нува како неминовна.

Во земјоделството потребно е контролирано ко
рис тење на хемиските препарати за заштита на поч ви
те.

Подигнувањето на свеста за заштита на животната 
сре дина, во рамките на образовниот систем, како и на 
вкупната свест на граѓаните, треба да придонесат за 
по добро и за поефикасно спроведување на законската 
регулатива. 

1.2. Економски профил
Како една од географските и културни крстосници 

во Европа, општина Гевгелија со векови била центар на 
производството и на трговијата, посебно на зем јо дел
ски производи и храна, овошје, зеленчук и ква ли тетни 
ви на. 

Во 1995 година индустријата и рударството учест
ву ваа со 33% во вредноста на општинската економија, 
зем јо делството и рибарството со 30%, градежништвото 
3,1%, трговијата со 24%, туризмот и угостителството со 
2,7%, шумарството со 2,6%, транспортот и кому ни ка
циите со 0,9%, други преработувачки и персонални ус
лу ги со 1,8%, а сите останати сектори со 1,6%.

Поради несоодветно статистичко собирање на 
податоци и поради промената на границите, за опш
ти ната нема понови детални економски податоци. 
Сепак, некои процени може да се направат преку спо
ред ба на националните економски индикатори со 
ју го ис точниот регион на кој му припаѓа општината. 
Та ка, просечната стапка на раст на БДП за периодот 
1998–2002 за Република Македонија изнесувал 5,2%, а 
за југоисточниот регион 4,1%. БДП по глава на жи тел, 
за истиот период, за регионот изнесувал 6.050 аме ри
кан ски $ и е понизок од просекот на државата за 13%. 
Про сечната годишна стапка на додадена вредност од 
нефинансискиот сектор во периодот 1998–2002 е нега
тив на и изнесува 0,2%, за разлика од републичкиот 
про сек од 3%. 

Во бизнис истражувањето за потребите на про
це сот на детерминирање на локалната процена, во 
кое учествуваа 33 компании од општина Гевгелија, се 
покажа дека локалниот бизнис има поволни гео граф
ски предности за консолидација и за раст на биз нисот. 
Се пак, беше назначено дека регулативите, не дос та то
кот од поддршка на услугите за бизнис, на обуки за по
добрување на вештините и целокупната клима за ин
вес ти рање го отежнуваат развојот. 

Во градот Гевгелија постојат три индустриски зони, 
Ракита, Деленица и новата стопанска зона Блоко тех на. 
Површината, сопственоста и изграденоста на сто пан
ски те зони е даденa во следната табела:
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Стопанска зона Површина Изграденост
Сопственост

Приватна Р. Македонија
Ракита 26 ha 60% 85% 15%

Деленица 65 ha 80% 80% 20%

Блокотехна 22 ha 25% 15% 75%

Во овие индустриски зони се концентрирани 95% 
од индустриските капацитети во општината, и тоа од 
областа на текстилната и на прехранбената индустрија, 
како и индустријата за пластика.
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1.2.1. Број и структура на деловни 
субјекти
На 31 декември 2005 година во општина Гевгелија 

имало вкупно 2.597 регистрирани деловни субјекти 
(според најновите статистики). Ова е речиси двојно 
по веќе од регистрираниот број во 1997 година, со зна
чи телен пораст на бизнисите во трговијата (+70%), во 
земјоделството (+40%), во индустријата (+360%) и во 
транспортот (+234%). Зголемениот број на делов ни 
субјекти се должи на подобрениот систем на регист ри
ра ње. 

Економската структура на општина Гевгелија, спо
ред видот и секторите на дејност, е претставена на 
след ните две табели:

ДЕЛОВНИ СУБЈЕКТИ ПО ВИДОВИ

Вкупно регистрирани 2597

Претпријатија 982

Трговски друштва 1042

Трговци поединци 312

Останати 261

ДДВ обврзници (според УЈП – Гевгелија) 710

Извор: Државен завод за статистика, 2005
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ДЕЛОВНИ СУБЈЕКТИ ПО СЕКТОРИ НА ДЕЈНОСТ %

ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ЛОВ И ШУМАРСТВО 336 13

РИБАРСТВО 2 0.07 

ВАДЕЊЕ НА РУДА И КАМЕН  

ПРЕРАБОТУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 360 13.4

СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, ГАС И ВОДА 4 0.15

ГРАДЕЖНИШТВО 45 1.73 

ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО И МАЛО, ПОПРАВКА НА ВОЗИЛА И ПРЕДМЕТИ ЗА ЛИЧНА УПОТРЕБА И 
ЗА ДОМАЌИНСТВА 1122 44.7

ХОТЕЛИ И РЕСТОРАНИ 128 4.9

СООБРАЌАЈ, СКЛАДИРАЊЕ И ВРСКИ 232 8.6

ФИНАНСИСКО ПОСРЕДУВАЊЕ 2 0.07

АКТИВНОСТИ ВО ВРСКА СО НЕДВИЖЕН ИМОТ, ИЗНАЈМУВАЊЕ И ДЕЛОВНИ АКТИВНОСТИ 77 3.1

ЈАВНА УПРАВА И ОДБРАНА, ЗАДОЛЖИТЕЛНА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 26 1.0

ОБРАЗОВАНИЕ 14 0.54

ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА РАБОТА 40 1.54

ДРУГИ КОМУНАЛНИ, КУЛТУРНИ, ОПШТИ И ЛИЧНИ УСЛУЖНИ АКТИВНОСТИ 209 8.0

ВКУПНО 2597 100

Извор: Државен завод за статистика, 2005

Доминантната економска активност во општината 
отпаѓа на трговијата (44%), потоа на преработувачката 
индустрија (13%), на земјоделството (13%), на ловот и 
шумарството (13%), на сообраќајот и комуникациите 
(8%). Туристичкоугостителските објекти придонесуваат 
со 5% во економската активност, како резултат на 
блискоста на границата со Грција.

1.2.2. Работна сила, вработеност и 
невработеност
Работната сила (економски активното население 

кое го сочинуваат вработените и невработените) во 
општината претставува 49% од населението. Официј
ал ната стапка на невработеност изнесува 23%. Во 
споредба со националното ниво, Гевгелија спаѓа меѓу 
општините со најниска стапка на невработеност и со 
највисока стапка на вработеност.
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Гевгелија 22.988 11.223 8.679 2.544 22,66% 77,3%

Извор: Индикатори за општините во Македонија, УНДП, 2004

Од вкупниот број на вработени, 14% работат во 
земјоделскиот сектор, 39% во индустријата и 47% во 
услугите. 

Според образовната и половата структура на 
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невработените во општината, меѓу невработените 
доминантни се мажите и лицата без оформено средно 
образование (над 60% се НКВ и КВ/ВКВ). 

Гевгелија Вкупно (%) Жени Мажи

НКВ 1.238 (45) 471 767

КВ/ВКВ 475 (16) 80 395

ССО 825 (30) 371 454

ВССО 78 (3) 28 50

ВСО 161 (6) 85 76

Вкупно 2.777 1.035 1.742

Извор: Агенција за вработување – Гевгелија (април 2006)

Невработеноста кај младите (до 24годишна 
возраст) изнесува 806, или 57% од вкупната невработена 
работна сила за таа старосна возраст, која изнесува 
1.423.

Според националните показатели, тоа претставува 
една од најниските стапки на невработеност кај младите 
во државата. 

1.2.3. Опис на поважните економски 
сектори

Текстилна индустрија
Текстилната индустрија има многу долга традиција 

во општина Гевгелија, која датира уште од 19тиот век, во 
времето кога доминирало производството на свилена 
буба. Оваа индустрија претставува најголем извор за 
вработување во општината. Имено, во 20 компании 
има 2.033 вработени. Овие текстилни компании, главно, 
работат „Lon“ систем. 

Компанијата „НОЕЛ“ е најголемата текстилна фаб
рика во општината, со 860 вработени и со развиен 
сопствен бренд на висококвалитетни текстилни произ
води (кошули).

Околу 95% од производството на текстил во 
општината е наменето за извоз. Голем дел од компаниите 
се со грчки капитал или со мешовит македонскогрчки 
капитал. 

Градежништво
Градежната индустрија бележи пораст во пос лед

ни ве години, според бројот на новорегистрира ни те 
градежни фирми.

Во градежната индустрија постојат 13 активни ком
па нии, со 171 вработен.

Повеќето од нив работат на локално ниво, но 
постојат можности за нивно ангажирање и надвор од 
општината.

Прехранбена индустрија
Во Гевгелија има две регистрирани компании за 

производство на вино, од кои „Ригоимпекс“ извезува 
12,5 милиони литри наливно вино годишно, додека ви
наријата „Јостела“ има помал капацитет. Исто така, пос

тојат голем број мали, семејни производители на вино.

Капацитетот на поранешната винарската визба 
на ЗИК „Винојуг“ изнесува 13 милиони литри на вино, 
но по продажбата на „Тиквеш“, визбата сè уште не е 
реактивирана. 

Во општината има 6 компании кои се занимаваат со 
преработка на овошје и на зеленчук, со 113 вработени. 
Најголемиот дел од преработеното овошје и зеленчук 
е наменето за извоз. Тоа се, пред сè, познатите тра ди
цио нални специјалитети како што се ајварот, летниот 
пинџур, лутеницата, различните видови слатко и други 
производи.

Компаниите за преработка на овошје и на зеленчук 
(„Зора шпед“, „Випро“, „Вори“, „МТД Пајдаков“, „Дием“ и 
„Техноалат Комерц“) располагаат со вкупен капацитет 
од над 20.000 тони. 

Метална и електроиндустрија
Носител на металната индустрија во минатото 

бе ше „Алатница“, која сега е дел од ЕМО Охрид. Во 
2005 година производството беше рестартирано во 
компанијата, со 105 вработени. Во иднина се планира 
про ширување со нова линија, доколку се остварат 
пла новите за заедничка инвестиција со македонски и 
грчки капитал. 

Во металната и во електроиндустријата работат и 
4 други компании – „P&D“, „Унион Инг“, „Евро Порта“ и 
„Кофриз“, со вкупен број на 172 вработени. 

Индустрија за пластика
Индустријата за пластика и пластични маси (по

ле ие тиленски и полипропиленски цевки, системи за 
наводнување и канализација) во последните години 
бележи значителен прогрес во општина Гевгелија. 

Во моментот има четири компании кои работат 
во овој сектор – „Гемапласт“, „Контихидропласт“, „7ми 
ноември“ и „Технопродукт“, со вкупен број на 169 
вработени. 

Услуги

Транспорт
Во општината постојат 32 компании кои се зани

ма ваат со превоз на патници, од кои 12 се таксиком
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па нии (со 78 возила). Во последните десетина години 
се појавија прилично голем број мали приватни транс
порт ни компании специјализирани за транспорт на 
земјо делски производи.

По трансформацијата на транспортното претпри ја
тие „Трансбалкан“, кое беше специјализирано за транс
порт на луѓе и на стоки, произлегоа една по го ле ма ком
па нија и неколку помали компании специја ли зи рани за 
транспорт на патници и на стока, како и за скла дирање 
на стока. 

Финансиски и други услуги
На подрачјето на општината, осум од поголемите 

банки во Република Македонија имаат свои филијали: 
Стопанска банка АД, Македонска банка, Уни банка, 
Алфа банка, ИК Банка, Тутунска банка и Комерцијална 
банка, со вкупен број на 134 вработени. Македонски 
пошти имаат вкупно шест единици, од кои три во градот 
Гевгелија, една во Негорци, една на граничниот премин 
Богородица и една во Миравци. 

Во Гевгелија има повеќе едукативни центри кои 
нудат обука за информатичка технологија и за странски 
јазици, обука за млади, како и за образование на возрас
ни и за организирање на стручни курсеви.

Во Гевгелија, исто така, има пет консултантски ком
па нии, со вкупно 23 вработени, коишто даваат услуги 
во доменот на сметководство, финансиите, ревизијата, 
процени и царини, даноци, изработка на инвестициони 
програми и профит од бизнис планови, опстојување на 
трговски друштва, правни и маркетинг услуги.

На територијата на општина Гевгелија активни се 
19 адвокатски и 2 нотарски канцеларии, додека услуги 
и совети во делот на земјоделството дава Агенцијата за 
поттикнување на индивидуалното земјоделство.

Земјоделство 
Како резултат на климатскопочвените погодности, 

земјоделството и производството на храна отсекогаш 

имале голема важност за добриот стандард и за сто
пан скиот развој во општината. Се одгледуваат широк 
спектар на овошје и зеленчук, вклучувајќи производи 
што се карактеристични за медитеранскоегејското 
поднебје, како што се смокви, маслинки, калинки, ли
мони, грозје, кикиритки, киви и други.

Во стаклените бавчи и во пластениците, покрај 
раноградинарските производи, се одгледуваат и раз
лич ни видови цвеќиња. Пријатните климатски услови 
се надополнети и со термоминерална вода, која ја има 
речиси под целокупниот гевгелиски дел на котлината, 
со добри потенцијали за квалитетна храна и за екопро
из води. 

Целокупното земјоделско земјиште во општината 
изнесува 8.440 ха, од кои 3.260 се користат како ора
ни ци и бавчи, 1.000 ха се засадени со лозови насади, 
100 ха со овошни, 300 ха се ливади и 3.880 ха се па сиш
та. Околу 80% од обработливото земјиште е кај ин ди
видуалните земјоделци, а останатото е кај прав ните 
лица. Годишното земјоделско производство во по ши ро
киот регион изнесува околу 100.000 тони, од кои са мо 
во општина Гевгелија се произведуваат над 50.000 то
ни, од кои 20.000 тони се раноградинарски произ во ди, 
20.000 тони грозје, како и други земјоделски култури.

Со одгледување на земјоделски производи само 
во општина Гевгелија се занимаваат речиси 4.000 
домаќинства (60% од вкупното население). 

Приватните земјоделски фирми во општина Гевге
лија организираат раноградинарско производство на 
27 ха во оранжериите, од кои годишната берба изне су
ва 3.000 тони, претежно домати и краставици. На инди
видуалните земјоделски површини под плас те ници се 
засадени 120 хектари со домати, со вкупен род од 8.000 
тони. Во последните години, на 75 ха, преку проект на 
македонската и на холандската влада, се организира 
про из водство на аспарагус. Бројот на регистрирани 
про фесионални земјоделци е низок, а слична е сос тој
бата и на национално ниво.
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На лозовите насади во општината можат да се 
сретнат речиси сите видови грозје. Трпезното грозје 
се извезува во Србија, во Црна Гора, во Бугарија, во Ал
ба нија, во Словенија, во Украина, во Русија и во дру ги 
земји, а плантажите се прошируваат. Исто така, и винс
ки те сорти на грозје се традиционално застапени, со 
во ве дување на нови сорти. Инаку, лозовите насади во 
општината се застапени на 1.000 хектари, од кои го
дишно се собираат 18.000 тони грозје.

Општина Гевгелија располага со 3.880 ха на па сиш
та, кои се идеален ресурс за одгледување на овци и на 
друг вид стока. Вкупниот број на грла во општината 
вклу чува 12.000 овци, 1.000 кози и 750 говеда. Бројот 
на живината се движи константно околу 100.000. Во 
пе ри одот 2000–2005 година, бројот на овци е намален 
за 3.000, додека бројот на говеда е намален за 1.000. 
Намалувањето на сточниот фонд се должи на скапата 
сточна храна и на ниската откупна цена на месото и на 
млекото. Бројлерското производство на кооперативен 
начин е потенцијална гранка за отворање на минифарми 
како семејни бизниси.

Преку проектот за наводнување „Јужна Вардар
ска Долина“, чија реализација е во тек, се очекува по
ве ќекратно зголемување на земјоделското произ вод
ство. 

Туризам и угостителство
Општина Гевгелија има одличен потенцијал за раз

вој на разновиден туризам поради предностите што ги 
ну дат местоположбата, климата, инфраструктурата, чис
тата животна средина и богатото природно и кул тур но 
наследство. Развојот на туризмот е, главно, насочен кон 
бањскиот, планинскиот и транзитниот туризам, како и 
кон добриот потенцијал за проширување на турис тич
ката понуда, во прв ред, на руралниот и културниот ту
ризам.

На само 3 км од Гевгелија се наоѓа модерниот гра ни
чен премин Богородица, преку кој годишно поминуваат 

3 милиони патници. Гевгелија и околината располагаат 
со хотелски капацитети од околу 600 легла, вклучувајќи 
ги хотелот „Аполонија” (73 легла) и новиот хотелказино 
„Фламинго” (110 легла), лоциран на самиот граничен 
премин. 

На падините на Кожуф Планина, близу до селото 
Кон ско, се наоѓа одмаралиштето „Смрдлива Вода“, поз
нато по својата лековита минерална вода. 

Познатото лекувалиште „Негорски Бањи“, со хо
те лите „Божур“, „Јасен“ и „Илинден“ (300 легла), претс
та вува значаен бањскорекреативен центар. Бањите 
располагаат со базени со топла и со студена минерална 
вода, со услови за медицински третман и со спортски 
капацитети. 

Покрај ова, општината располага со сместувачки 
капа цитети во мотелот „Вардар“ (86 легла), хотелот 
„Пелагонија“ (204 легла) и хотелот „Ашик“ (16 легла). 

Важно место на туристичката мапа во општината 
зазема и археолошкиот локалитет „Вардарски Рид“ кој, 
со својата атрактивна локација, нуди одлична можност 
за развој на археолошки и на културен туризам.

Во 2005 година во Гевгелија преноќувале, една или 
повеќе вечери, 43.000 туристи (10% од вкупниот број на 
национално ниво). Од ова бројка, 30.000 биле домашни, 
а 12.500 странски туристи. Во споредба со 2001 година, 
кога бројката изнесувала 20.682 (15.786 домашни и 
4.896 странски туристи), порастот е значителен.

Најголемиот број туристи доаѓаат од Грција (2.446), 
од Србија и Црна Гора (940), од Холандија (732) и од 
Бугарија (361).

Инаку, од угостителските капацитети, општината 
рас полага со 39 ресторани, 3 кабареа и 16 кафебаро
ви.

1.2.4. Инфраструктура
Сообраќајнотранспортните врски отсекогаш биле 

многу значајни за општина Гевгелија. Стратешката мес
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то по ложба и овозможува брза и квалитетна железничка, 
патна и водена комуникација.

Во минатото реката Вардар била пловна сè до 
Егејс кото Море. Во различни временски периоди има
ло иницијативи за обновување на пловниот пат и за 
поврзување со Солунското Пристаниште, кои досега не 
се реализирани.  

Железница и воздушен сообраќај
Низ општина Гевгелија поминуваат стратешките 

сообраќајни правци, како дел од Коридорот 10. Желез
нич ката пруга Солун–Гевгелија е изградена во 1873 
година и претставува главна железничка сообраќајна 
врска меѓу Скопје и Солун. Покрај патничкиот промет, 
преку оваа железничка пруга се одвива значаен дел од 
меѓународниот железнички транспорт на стоки.

Гевгелија има краток и брз пристап до два аеро дро
ма – Солунскиот, кој се наоѓа на само 70 км оддалеченост, 
и аеродромот во Скопје, на 155 км оддалеченост.

Патишта
Низ општина Гевгелија поминува трансевропскиот 

автопат Е75 (дел од Коридорот 10), кој започнува во 
Хелсинки, поминува низ Германија и Чешка, потоа низ 
Република Македонија и Гевгелија, а завршува на крај
ниот југ во Република Грција. Автопатот на Гевгелија и 
овоз можува брз пристап до главниот град Скопје и до 
големиот балкански трговски и пристанишен центар 
Солун. По реконструкцијата на автопатните делници од 
македонскогрчката граница до Гевгелија и од Гевгелија 
до Смоквица, преостанува уште реконструкцијата на 
делницата од Смоквица до Демир Капија.

Локалната патна мрежа е релативно задоволителна. 
Вкупната должина на улици изнесува 65 км, од кои 
63% се асфалтирани. Вкупната должина на мостови на 
локалните патишта изнесува 174 м. Регионалните патни 
врски се добри, а сите 17 населени места во општината 
се адекватно патно поврзани и се во добра состојба.

Енергетика
Снабдувањето со електрична енергија во општина 

Гевгелија се врши од електроенергетскиот систем 
на Република Македонија и сите населени места се 
снабдени со стабилна напонска мрежа на електрична 
енергија.

Вкупната должина на електричната мрежа за 
општините Гевгелија, Богданци и Дојран изнесува 833 
км, од кои 297 км е приградска (55 км е 110 KВ, 39 км 
е 35 KВ и 203 км е 10 KВ). Преостанатиот дел е градска, 
односно нисконапонска мрежа. 

Водоснабдување
Водоснабдувањето во општината, тестирано спо

ред националните стандарди, се врши од две главни 
бу нарски подрачја: бунарското подрачје Моин, кое 
обез бедува 80% од потребите, и изворите во близина 
на реката Вардар.

Мрежата за водоснабдување е долга 676 км и, глав
но, е застарена (повеќе од 30 години). Оттука и потре
ба та од продолжување на започнатата реконструкција 
и од замена на старите азбестни и цементни цевки.

Јавното комунално претпријатие „Комуналец“, ос
новано од страна на општината, e одговорно за водо
снаб дувањето во општината.

Канализација (фекална и атмосферска)
Најголемиот дел од општината е покриен со кана

ли зациона мрежа. Само во општина Гевгелија речиси 
90% од градот Гевгелија е покриен со канализациона 
мрежа, чија должина изнесува 43 км. Тоа е претежно 
ком биниран систем за одведување на фекалните и на 
атмосферските води. Овој систем е мошне непрактичен 
и потребно е одвојување на атмосферските од фекал
ни те води. 

Со реализација на проектот за изградба на Пречис
ти телна станица за отпадни води, со колектор, на реката 
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Вардар, финансиски подржан од владата на Р. Грција, ќе 
се обезбеди целосна заштита на овој екорегион и на 
водите за Гевгелија.

Отпадните води во населените места се собираат 
во индивидуални септички јами, а ЈП „Комуналец“ е од
го ворно за управување и за одржување на овие сис
теми.

Во оследниве години, со сопствени и со средства од 
донации, општината обезбеди доизградба на секун дар
ната канализациона мрежа во Миравци, во Негорци и 
во Богородица, каде што е изградена и Пречистителна 
станица.

Домување и погодности
Вкупниот број на станови, според пописот од 

2002 година, изнесува 9.280, или 3,5 жители по стан. 
Адек ватноста на становите се смета за добра: 87% oд 
до маќинствата имаат кујна, бања и тоалет, 0,6% имаат 
само бања и тоалет, 9% имаат само кујна и 2,6% од до
маќинствата живеат без помошни простории во ста
нот. Вкупно 5% од домаќинствата живеат во ста  но ви 
со инсталации на водовод, канализација, елек трич на 
енер гија и централно греење, додека 0,9% од до ма
ќинс твата имаат само електрична енергија. 

1.3. Социјален профил

1.3.1. Oбразование
Официјалната стапка на писменост во општина 

Гев ге лија изнесува 99% и претставува највисока во Ре
пуб лика Македонија. Општината ги има следниве обра
зовни институции:

 Еден средношколски училишен центар со три 
насоки – општа гимназија, механичка струка и 
хотелскотуристичка насока;

 Четири основни училишта;

 Едно специјализирано основно музичко учи

лиш те.

Вкупниот број на ученици изнесува 3.570, а бројот 
на наставници 201, со сооднос наставник–ученик 1:17. 
Во последните години се забележува мал пад во бро јот 
на новозапишани ученици. Во учебната 2001/02 година 
бројот на ученици кои завршиле 8. одделение (14 год. 
возраст) изнесувал 299, додека во учебната 2005/06 тој 
број изнесува 259. Бројот на новозапишани ученици 
во средно образование во учебната 2001/02 изнесувал 
372, а во учебната 2004/05 тој број е намален на 340, 
како резултат на ниската стапка на новородени деца 
и на надворешните миграции, иако бројот на ново
за пишани ученици во хотелскотуристичката струка 
бележи благ пораст. 

1.3.2. Здравство и социјална заштита

Здравствена заштита
Здравствените услуги во општината ги обезбеду

ваат Општата болница и Здравствениот дом, кои нас та
наа по трансформацијата на Медицинскиот центар.

Во општината, исто така, функционираат Државна 
невропсихијатриска болница во Негорци (80 вра бо
тени), Центар за ментално здравје – Гевгелија, Центар 
за превенција и третман на зависници од дрога, 14 
при ватни здравствени организации (вклучувајќи и 10 
стоматолошки ординации: осум во Гевгелија и по една 
во Миравци и во Негорци).

Во општината има вкупно 10 аптеки. Во сите насе
лени места во општината нема обезбедено здравст
ве ни услуги, така што тие ги користат услугите на 
здравствените установи во Гевгелија. 

Вкупниот број на корисници на здравствени услуги 
е 35.121. Од нив, 22.988 се граѓани на општина Гевгелија, 
8.707 се граѓани на Богданци, а 3.426 на Дојран. 
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Социјална заштита 
На територијата на општина Гевгелија функцио ни

раат следниве институции од областа на социјалната 
заштита:

 Регионален центар за социјална работа – 
Гевгелија, со вкупен персонал од 12 вработени 
(општина Гевгелија, Богданци, Дојран и 
Валандово) – Министерство за труд и социјална 
политика;

 Центар за ментално здравје Гевгелија – 
Министерство за здравство;

 Дневен центар за деца со посебни потреби – 
Министерство за труд и социјална политика;

 Центар за превенција и третман од зависности 
од дроги – Министерство за здравство и 
Министерство за труд и социјална политика.

Социјален профил на општина Гевгелија

1 Корисници на постојана парична помош 102

2 Цивилна инвалиднина 5

3 Нега и помош од друго лица (хронично болни) 483

4 Деца згрижени во социјални установи и во други семејства 18

5 Лица кои добиваат посебен додаток 74

6 Евидентирани лица со посебни потреби 200

7 Малолетни лица под старателство 17

8 Малолетници деликвенти (бројката бележи пораст) 65

9 Активни корисници на дрога вклучени во метадонски третман 44

10 Деца на улица/воспитно запоставени 20

11 Корисници на социјална помош 244

12 Побарана помош од советувалиште за брак 43

13 Пријавено учество на семејно насилство врз жени 6

Вид и помош на детска поддршка за 2005 година

Додаток на деца 460 месечно

Посебен додаток 62 годишно

Бејби пакети 130 годишно

Во делот за детска заштита, во Центарот за соци
јални работи работат 2 вработени. Во Гевгелија има 3 
детски градинки, а во Миравци и во Негорци по една 
детска градинка.

Дневниот центар за лица со посебни потреби 
обезбедува услуги за заштита на 20 деца.

1.3.3. Заштита и спасување на граѓаните
Заштитата и спасувањето на граѓаните е одго вор

ност на Дирекцијата за заштита и спасување, самостоен 
оддел при Владата на Република Македонија, со свој 
локален оддел во Гевгелија. Одговорноста на оваа Ди
рекција е откривање и спречување на последици од 
при родни катастрофи, од епидемии и од сите дру ги 
ви  дови на катастрофи во војна и во мир, кои ги заг ро
зуваат животот и имотот на граѓаните, природните бо
гатс тва, растителниот и животинскиот свет и објектите 
од историска и културна важност.

За противпожарната заштита на територијата на 
општина Гевгелија е задолжена Територијалната про
тив пожарна единица.

1.3.4. Култура и спорт
Гевгелија има богата културна традиција, но пот

реб ни се зајакнување и поддршка на капацитетите на 
ло калните културни институции. Музејот во Гевгелија е 
национална установа, со постојана изложба на пред ме
ти пронајдени на археолошкиот локалитет Вардарски 
Рид. Музејот секоја година, во просек, го посетуваат 
по 2.000 посетители и има осуммина вработени. 
Домот на културата „Македонија“ (петмина вработени) 
организира кинопретстави и театарски претстави, како 
и други културни манифестации. Пионерскиот дом 
(петмина вработени) претставува младински центар за 
едукација на најмладите. 
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Матичната библиотека „Гоце Делчев“ располага 
со 80.000 монографски публикации и периодични из
данија и, во просек, годишно има по 1.300 членови. Во 
библиотеката е инсталиран библиотечниот софтвер 
COBIS и има ADSL интернет пристап. Библиотеката има 
добри потенцијали за проширување на своите услуги, 
но просторот и функционалноста претставуваат огра 
ничувачки фактор. Библиотеката има и свој библио
течен клон во селото Миравци.

Во минатото Гевгелија имала добра традиција во 
теа тарската продукција, но театарската дејност во пос
лед ниве години се одвива инцидентно. Гра дот рас по
ла га со своја театарска зграда, која е во сопст ве ност на 
општината, а за чија реконструкција и реновирање е 
изготвен проект.

Од поважните културни настани и случувања, мо
же да се издвојат неколку поетски и музички мани фе
стации: Гевгелиска музичка пролет, Месец на книгата, 
Фестивал на детски песни „Калинка“, Детски фолклорен 
фестивал, меѓународните уметнички колонии „Дојрана“ 
и „Југосвен“, Гевгелиска музичка есен, Коледарски хепе
нинг и други. 

Активностите на спортските клубови и капаци те
тите во последните години се во опаѓање, како резул
тат на финансиските проблеми со кои се соочуваат 
клу бовите. Постојат спортски капацитети за фудбал, 
ра комет, кошарка, помали детски игралишта, отворен 
базен, мотокрос патека „Милци“ и неколку рекреативни 
места.

Поактивни спортски клубови и здруженија се 
фуд балскиот клуб „Кожуф“, женскиот ракометен клуб 
„Гев гелија“, кошаркарскиот клуб „Кожуф“ и спортското 
друштво „Јовче Кусеников“. Исто така, функционираат 
Општинскиот фудбалски сојуз, Општинската фудбалска 
лига, планинарски друштва, Шаховски клуб и други.

Во општината традиционално се организираат по
ве ќе турнири во мал фудбал, во кошарка и меѓународни 
мотокрос трки. 

1.3.5. Граѓански сектор 
Во општина Гевгелија се регистрирани вкупно 71 

невладина организација и здруженија на граѓани, но 
најголемиот дел од нив не се активни. Од поактивните 
може да издвојат СЕЖАМ (поддршка за образование 
на млади луѓе и жени), Еко Храна (земјоделство, про
из водство на здрава еколошка храна, екологија), Под
дршка (социјални проблеми, маргинализирани и вул
не рабилни групи), Гортинија (образование на деца и 
млади), Јужна Градина (земјоделство и екологија), Јуж на 
Лоза (одгледување на винова лоза и производство на 
вино), Организација на жени – Гевгелија (образование 
и прашања поврзани со жените). 

Центарот за поддршка на НВО секторот во Гевгелија 
започна со работа во 2003 година (проект поддржан 
од Европската агенција за реконструкција) и ги нуди 
следните услуги: логистичка поддршка, инфраструктура 
(место за состаноци, комуникациска опрема и обука, 
комп јутери, принтер и фотокопир), библиотека (вес
ни ци, списанија, книги, професионална литература), 
ин формации (можности за обука, информации за ра
бо тата на други невладини организации), можности за 
финансирање (врски со донатори, повик за предлог
проекти, аплицирање) на активностите.

1.3.6. Локални медиуми
Во општината има три локални телевизии (Радио 

Те ле визија Гевгелија, ТВ Нова и ТВ Миг) и три локални 
ра дио станици (Кис ФМ, Тајм ФМ и Радио Гевгелија). По
рано во Гевгелија излегуваше локален весник („Гев ге
лиска јавност“) кој информираше за активностите во 
општината, но тој престана да излегува. Исто так а, пос тои 
и месечен магазин „Добар глас“, кој е во при ват на сопст
веност и се фокусира на информации за опш ти на та.

За активностите на локалната самоуправа граѓани
те најчесто се информираат преку информативните 
еми сии на локалните телевизии и преку информатив
ни от билтен, кој го издава општината.
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SWOT анализа
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A
кциониот план на Стратегијата за одржлив 
развој на општина Гевгелија има цел да ја 
стави во функција Стратегијата и да í даде 
оперативност, со дефинирање на конкретни 
параметри и со детална анализа за секој од 

предложените проекти, како и креирање на временска 
рамка за реализација на Стратегијата.

Акциониот план е усогласен со Стратегијата 
за оддржлив развој, која Советот ја усвои на 27та 
седница, одржана на 30.11.2006 година. Работната 
верзија на Акциониот план за имплементација на 
Стратегијата за локален одржлив развој на општина 
Гевгелија, беше презентирана пред членовите на тимот 
за Локален одржлив развој и пред координаторите на 
советничките групи на информативната работилница, 
одржана на 01.03.2007 година, во Гевгелија.

За секој проект беа направени детални анализи и 
процена на трошоците, кои беа добиени врз база на:

 пазарните вредности на одредени сегменти 
во моментот на подготовката на проектот;

 постојаната проектна документација;

 направената процена.

Секој проект е подложен на одреден ризик поврзан 
со имплементација: правна регулатива, вклучително 
одлуки и прописи на локано ниво врз економската 
состојба во регионот и пошироко, како и финансиски и 
организациски ризици.

Во подготовката на Акциониот план активно беа 
вклучени луѓе од релевантните сектори во општината: 
јавен, приватен и граѓански, кои работеа тематски, 
согласно дефинираните приоритетни сектори во 
Стратегијата:

 Инфраструктура;

 Одржлив економски развој;

 Квалитет на живот, образование и обука.

Секој приоритетен сектор содржи повеќе 
програми.

 Во полето на Инфраструктурата се опфатени 
програмите:

Програма за модернизација на урбанистичкото •	
планирање;

Програма за развој на системот за •	
водоснабдување;

Програма за развој на фекалниот колекторски •	
систем;

Програма за развој на колекторскиот систем •	
за атмосферски води;

Програма за управување на речните корита;•	

Програма за развој на мали хидроелектрани;•	

Програма за управување со цврст отпад;•	

Програма за развој на локалната патна •	
мрежа;

Програма за заштита и спасување.•	

 Во рамките на Одржливиот економски развој 
како приоритетни програми се нагласени:

Програма за бизнис поддршка во рамките на •	
општинската администрација;

Програма за нефинансиска помош за развој •	
на МСП;

Програма за основање на Регионален центар •	
за развој;

Развојна програма мрежа за поддршка на •	
бизнис секторот во Гевгелија;

Програма за развој на туризмот;•	

Програма за развој на текстилната индуст•	
рија;

Програма за развој на земјоделството;•	

Програма за развој на шумарството;•	

резиме
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Програма за развој на иновативни компании;•	

Програма за развој на прекуграничната •	
соработка;

Програма за подобрување на енергетската •	
ефикасност во јавните институции, во бизнис 
капацитетите и во домаќинствата;

Програма за развој и за искористување на •	
биогоривата;

Програма за развој на систем за загревање од •	
геотермални води.

 Во рамките на Квалитет на живот, образование 
и обука како приоритетни програми се 
предвидени:

Основање на доброволни групи во заедницата •	
кои ќе функционираат во форумска мрежа;

Подобра комуникација и задоволување на •	
потребите на граѓаните;

Програма за подобрување на образовните •	
услуги;

Програма за евалуација и подобрување на •	
социјалните услуги;

Програма за развој на младите;•	

Програма за подобрување на изграденото и •	
на природното наследство во Гевгелија и во 
населените места;

Програма за развој на културата и на спортот;•	

Програма за заштита на историските спо•	
меници.

Групите одржаа повеќе состаноци за детална 
ана лиза и разработка на предложените проекти. Во 
групите беа вклучени претставници од сите сектори, 
а дополнително беа консултирани и релевантни 
поединци и организации, за што попрецизна 
разработка на проектите.

Вкупно се разработени 103 проекти, со определено 
време на имплементација од 2007 до 2011 година.

Врз основа на реалните потреби и актуелните 
состојби, одредени програми беа проширени и 
дополнети со нови проекти. Во прв ред, тоа се однесува 
на програмата за земјоделство, која беше дополнета 
со предложените проекти од страна на групата за 
земјоделство и рурален развој.

Советот на општина Гевгелија, на својата 33
та седница, одржана на 13.04.2007 година, го усвои 
Акциониот план на Стратегијата за одржлив развој, како 
нејзин интегрален дел, оценувајќи дека претставуваат 
основа за идниот развој на општина Гевгелија.

Истовремено, овој документ претставува и основа 
за проширување на соработката на меѓуопштинско 
и регионално ниво, како и за продлабочување на 
прекуграничната соработка во областите кои се 
дефинирани со постојните договори и меморандуми за 
соработка.
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ањ

е 
пр

од
ол

ж
ув

а 
со

 д
еф

ин
ир

ањ
е 

на
 у

сл
ов

ит
е 

за
 п

ла
ни

ра
њ

е 
на

 п
ро

ст
ор

от
, п

ри
 ш

то
 с

е 
да

ва
ат

 с
ит

е 
по

тр
еб

ни
 п

ар
ам

ет
ри

 з
а 

да
 м

ож
е 

да
 с

е 
пр

ис
тп

и 
ко

н 
из

ра
бо

тк
а 

на
 п

ла
но

т, 
ли

це
нц

ир
ан

и 
пр

ав
ни

 л
иц

а 
из

го
тв

ув
аа

т 
на

цр
т 

на
 п

ла
но

т, 
ко

ј п
от

оа
 го

 у
тв

рд
ув

а 
Со

ве
то

т 
на

 о
пш

ти
на

та
. П

от
оа

 с
ле

ду
ва

 
ст

ру
чн

а 
ре

ви
зи

ја
 и

 с
тр

уч
на

 р
ас

пр
ав

а,
 к

ак
о 

и 
ја

вн
а 

пр
ез

ен
та

ци
ја

 и
 ја

вн
а 

ан
ке

та
, а

 п
о 

вн
ес

ув
ањ

е 
на

 з
аб

ел
еш

ки
те

 о
д 

ст
ру

чн
ат

а 
и 

ја
вн

ат
а 

ра
сп

ра
ва

 и
 п

о 
до

би
ва

њ
ет

о 
со

гл
ас

но
ст

 о
д 

ор
га

но
т 

на
 

др
ж

ав
на

та
 у

пр
ав

а,
 н

ад
ле

ж
ен

 з
а 

ур
ед

ув
ањ

е 
на

 п
ро

ст
ор

от
, п

ла
но

т 
го

 д
он

ес
ув

а 
Со

ве
то

т 
на

 о
пш

ти
на

та
.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
М

од
ер

но
 у

рб
ан

ис
ти

чк
о 

пл
ан

ир
ањ

е 
ко

е 
бр

зо
 ќ

е 
м

ож
е 

да
 о

дг
ов

ор
и 

на
 р

аз
во

јн
ит

е 
по

тр
еб

и 
на

 гр
ад

от
;  

Ц
ел

ос
но

 а
ж

ур
ир

ан
и 

ур
ба

ни
ст

ич
ки

 п
ла

но
ви

;  
Бр

зо
 и

зд
ав

ањ
е 

на
 д

ок
ум

ен
ти

 з
а 

гр
ад

ењ
е;

 О
бу

че
н 

ка
да

р 
ко

ј ќ
е 

м
ож

е 
да

 о
дг

ов
ор

и 
на

 п
от

ре
би

те
.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
О

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а 

и 
си

те
 гр

аѓ
ан

и;
 Н

ад
ле

ж
ни

 д
рж

ав
ни

 и
нс

ти
ту

ци
и 

за
 в

рш
ењ

е 
на

 р
аб

от
ит

е 
од

 о
бл

ас
та

 н
а 

ур
ед

ув
ањ

е 
на

 п
ро

ст
ор

от
;  

О
дд

ел
ен

ие
то

 з
а 

ур
ба

ни
за

м
; П

ра
вн

и 
ли

ца
 к

ои
 с

е 
ли

це
нц

ир
ан

и 
за

 и
зр

аб
от

ка
 н

а 
ур

ба
ни

ст
ич

ки
 п

ла
но

ви
; Ф

из
ич

ки
 и

 п
ра

вн
и 

ли
ца

 гр
ад

ит
ел

и 
на

 
ст

ан
бе

ни
, д

ел
ов

ни
 и

 п
ро

из
во

дн
и 

об
је

кт
и;

 Гр
ад

еж
ни

 и
 п

ро
ек

та
нт

ск
и 

ф
ир

м
и.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а 
со

 О
дд

ел
ен

ие
то

 з
а 

ур
ба

ни
за

м
; Н

ад
ле

ж
ни

 д
рж

ав
ни

 и
нс

ти
ту

ци
и 

за
 в

рш
ењ

е 
на

 р
аб

от
ит

е 
од

 о
бл

ас
та

 н
а 

ур
ед

ув
ањ

е 
на

 п
ро

ст
ор

от
; П

ра
вн

и 
ли

ца
 л

иц
ен

ци
ра

ни
 з

а 
из

ра
бо

тк
а 

на
 у

рб
ан

ис
ти

чк
и 

пл
ан

ов
и;

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

П
о 

за
вр

ш
ен

ат
а 

по
ст

ап
ка

 з
а 

ја
вн

а 
на

ба
вк

а,
 о

пш
ти

на
та

 п
от

пи
ш

а 
до

го
во

р 
за

 и
зр

аб
от

ка
 н

а 
ур

ба
ни

ст
ич

ки
те

 п
ла

но
ви

 с
о 

на
јп

ов
ол

ни
от

 п
он

уд
ув

ач
.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

П
ро

гр
ам

и 
за

 и
зр

аб
от

ка
 н

а 
ур

ба
ни

ст
ич

ки
 п

ла
но

ви
; Н

ав
ре

м
ен

о 
до

би
ва

њ
е 

на
 у

сл
ов

и 
за

 
пл

ан
ир

ањ
е 

на
 п

ро
ст

ор
от

;  
Д

об
ив

ањ
е 

на
 с

ог
ла

сн
ос

т 
од

 н
ад

ле
ж

ни
от

 о
рг

ан
; Н

ав
ре

м
ен

о 
до

не
су

ва
њ

е 
на

 п
ла

но
ви

те
 о

д 
Со

ве
то

т 
на

 о
пш

ти
на

та
.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ед
ос

ти
г н

а 
ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
 з

а 
из

ра
бо

тк
а 

на
 у

рб
ан

ис
ти

чк
и 

пл
ан

ов
и;

 Н
ен

ав
ре

м
ен

о 
до

би
ва

њ
е 

на
 у

сл
ов

и 
за

 п
ла

ни
ра

њ
е 

на
 п

ро
ст

ор
от

; Н
ед

об
ив

ањ
е 

на
 с

ог
ла

сн
ос

т 
од

 н
ад

ле
ж

ни
от

 
ор

га
н 

.

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
Тр

ош
оц

и 
за

 и
зр

аб
от

ка
 н

а 
ур

ба
ни

ст
ич

ки
те

 п
ла

но
ви

 и
 з

а 
до

би
ва

њ
е 

на
 п

от
ре

бн
ит

е 
од

об
ре

ни
ја

 и
 с

ог
ла

сн
ос

ти
.

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

: С
та

нк
а 

Ка
ра

ја
но

ва

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
ум

а
О

бе
зб

ед
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а 
су

м
а

Л
ок

ал
на

 с
ам

оу
пр

ав
а
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П
р

о
е

к
т 

3
: 

В
и

д
 н

а 
п

р
о

гр
ам

а

П
ро

ек
т 

за
 м

од
ер

ни
за

ци
ја

 н
а 

ур
ба

ни
ст

ич
ко

то
 п

ла
ни

ра
њ

е 
и 

ра
зв

ој
 н

а 
чо

ве
чк

ит
е 

ре
су

рс
и

П
ро

гр
ам

а 
за

 м
од

ер
ни

за
ци

ја
 н

а 
ур

ба
ни

ст
ич

ко
то

 п
ла

ни
ра

њ
е

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Ур
ба

ни
ст

ич
ко

то
 п

ла
ни

ра
њ

е 
е 

ко
нт

ин
уи

ра
н 

пр
оц

ес
 к

ој
 с

е 
об

ез
бе

ду
ва

 с
о 

из
ра

бо
ту

ва
њ

е,
 д

он
ес

ув
ањ

е 
и 

сп
ро

ве
ду

ва
њ

е 
на

 у
рб

ан
ис

ти
чк

ит
е 

пл
ан

ов
и 

со
 ц

ел
 д

а 
се

 о
бе

зб
ед

и 
ур

ед
ув

ањ
ет

о 
и 

ху
м

ан
из

ац
иј

а 
на

 п
ро

ст
ор

от
 и

 з
аш

ти
та

 и
 у

на
пр

ед
ув

ањ
е 

на
 ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

 и
 н

а 
пр

ир
од

ат
а.

 У
рб

ан
ис

ти
чк

ио
т 

пл
ан

 п
ре

тс
та

ву
ва

 п
ла

н 
за

 у
ре

ду
ва

њ
е 

и 
за

 
ко

ри
ст

ењ
е 

на
 п

ро
ст

ор
от

 в
о 

ра
м

ки
те

 н
а 

пл
ан

ск
ио

т 
оп

ф
ат

  н
а 

гр
ад

, с
ел

о 
ил

и 
др

уг
о 

по
др

ач
је

 у
тв

рд
ен

о 
во

 п
ла

но
т. 

За
ра

ди
 е

ф
ик

ас
но

 с
пр

ов
ед

ув
ањ

е 
на

 п
ол

ит
ик

ат
а 

на
 п

ла
ни

ра
њ

е 
и 

ур
ед

ув
ањ

е 
на

 п
ро

ст
ор

от
, о

пш
ти

ни
те

 с
е 

до
лж

ни
 д

а 
об

ез
бе

да
т 

ст
ру

чн
о 

сл
ед

ењ
е 

на
 с

пр
ов

ед
ув

ањ
ет

о 
на

 п
ла

но
ви

те
 и

 д
а 

из
вр

ш
ат

 с
ог

ле
ду

ва
њ

а 
за

 с
те

пе
но

т 
на

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пл

ан
ов

ит
е,

 з
ар

ад
и 

по
дг

от
ву

ва
њ

е 
на

 п
ро

гр
ам

а 
за

 и
зр

аб
от

ка
 н

а 
ур

ба
ни

ст
ич

ки
те

 п
ла

но
ви

. О
д 

ти
е 

пр
ич

ин
и,

 т
ре

ба
 д

а 
се

  р
аз

ви
ва

ат
 п

од
об

ре
ни

 м
он

ит
ор

ин
г и

 е
ва

лу
ац

ио
ни

 с
ис

те
м

и 
за

 у
рб

ан
ис

ти
чк

о 
пл

ан
ир

ањ
е,

 с
о 

ш
то

 ќ
е 

се
 п

ри
до

не
се

 в
о 

до
не

су
ва

њ
е 

на
 к

ва
ли

те
тн

и 
ур

ба
ни

ст
ич

ки
 п

ла
но

ви
 к

ои
 ќ

е 
од

го
ва

ра
ат

 н
а 

по
тр

еб
ит

е 
од

 р
аз

во
ј н

а 
 гр

ад
от

 и
 н

а 
оп

ш
ти

на
та

 в
о 

си
те

 о
бл

ас
ти

.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
М

од
ер

но
 у

рб
ан

ис
ти

чк
о 

пл
ан

ир
ањ

е 
ко

е 
бр

зо
 ќ

е 
м

ож
е 

да
 о

дг
ов

ор
и 

на
 р

аз
во

јн
ит

е 
по

тр
еб

ит
е 

на
 гр

ад
от

; Ц
ел

ос
но

 а
ж

ур
ир

ан
и 

ур
ба

ни
ст

ич
ки

 п
ла

но
ви

; Б
рз

о 
из

да
ва

њ
е 

на
 

до
ку

м
ен

ти
 з

а 
гр

ад
ењ

е;
 О

бу
че

н 
ка

да
р 

ко
ј ќ

е 
м

ож
е 

да
 о

дг
ов

ор
и 

на
 п

от
ре

би
те

.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
О

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а,

 О
дд

ел
ен

ие
то

 з
а 

ур
ба

ни
за

м
 и

 с
ит

е 
гр

аѓ
ан

и;
 Н

ад
ле

ж
ни

 д
рж

ав
ни

 
ин

ст
ит

уц
ии

 з
а 

вр
ш

ењ
е 

на
 р

аб
от

ит
е 

од
 о

бл
ас

та
 н

а 
ур

ед
ув

ањ
е 

на
 п

ро
ст

ор
от

; П
ра

вн
и 

ли
ца

 л
иц

ен
ци

ра
ни

 з
а 

из
ра

бо
тк

а 
на

 у
рб

ан
ис

ти
чк

и 
пл

ан
ов

и;
 Ф

из
ич

ки
 и

 п
ра

вн
и 

ли
ца

 
гр

ад
ит

ел
и 

на
 с

та
нб

ен
и,

 д
ел

ов
ни

 и
 п

ро
из

во
дн

и 
об

је
кт

и,
 гр

ад
еж

ни
 и

 п
ро

ек
та

нт
ск

и 
ф

ир
м

и.
Ф

из
ич

ки
 и

 п
ра

вн
и 

ли
ца

 гр
ад

ит
ел

и 
на

 с
та

нб
ен

и,
 д

ел
ов

ни
 и

 п
ро

из
во

дн
и 

об
је

кт
и;

 
Гр

ад
еж

ни
 и

 п
ро

ек
та

нт
ск

и 
ф

ир
м

и.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а 
со

 О
дд

ел
ен

ие
то

 з
а 

ур
ба

ни
за

м
; Н

ад
ле

ж
ни

 д
рж

ав
ни

 и
нс

ти
ту

ци
и 

за
 

вр
ш

ењ
е 

на
 р

аб
от

ит
е 

од
 о

бл
ас

та
 н

а 
ур

ед
ув

ањ
е 

на
 п

ро
ст

ор
от

; П
ра

вн
и 

ли
ца

 л
иц

ен
ци

ра
ни

 
за

 и
зр

аб
от

ка
 н

а 
ур

ба
ни

ст
ич

ки
 п

ла
но

ви
;

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

За
по

чн
ат

а 
из

ра
бо

тк
а 

на
 у

рб
ан

ис
ти

чк
и 

пл
ан

ов
и.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

; О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
кв

ал
ит

ет
ен

 с
оф

тв
ер

 з
а 

из
ра

бо
тк

а 
на

 у
рб

ан
ис

ти
чк

и 
пл

ан
ов

и;
 О

бу
че

но
ст

 н
а 

од
го

во
рн

ит
е 

ра
бо

тн
иц

и.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ем
ањ

е 
на

 к
ва

ли
те

те
н 

со
ф

тв
ер

 з
а 

из
ра

бо
тк

а 
на

 у
рб

ан
ис

ти
чк

и 
пл

ан
ов

и;
 Н

ео
бе

зб
ед

ен
и 

ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

; Н
ед

ов
ол

на
 и

ли
 н

ек
ва

ли
те

тн
а 

об
ук

а 
на

 о
дг

ов
ор

ни
те

 р
аб

от
ни

ци
.

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
Тр

ош
оц

и 
за

 о
см

ис
лу

ва
њ

е 
и 

за
 и

зр
аб

от
ка

 н
а 

м
он

ит
ор

ин
г и

 н
а 

ев
ал

уа
ци

он
и 

си
ст

ем
и.

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

: С
та

нк
а 

Ка
ра

ја
но

ва

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти
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на

 с
ум

а
О

бе
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м
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Л
ок

ал
на
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ав
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П
р

о
е

к
т 

4
: 

В
и

д
 н

а 
п

р
о

гр
ам

а

За
м

ен
а 

на
 а

зб
ес

тн
ит

е 
це

вк
и 

од
 г

ра
дс

ка
та

 в
од

ов
од

на
 м

ре
ж

а 
и 

по
до

бр
ув

ањ
е 

на
 м

ре
ж

ат
а 

за
 в

од
ос

на
бд

ув
ањ

е 
во

 Ге
вг

ел
иј

а
П

ро
гр

ам
а 

за
 р

аз
во

ј н
а 

си
ст

ем
от

 з
а 

во
до

сн
аб

ду
ва

њ
е

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

П
ос

то
јн

ио
т 

си
ст

ем
 з

а 
во

до
сн

аб
ду

ва
њ

е 
во

 гр
ад

от
 Ге

вг
ел

иј
а,

 в
о 

на
јг

ол
ем

 д
ел

, е
 и

зг
ра

де
н 

по
м

еѓ
у 

19
60

-1
98

0 
го

ди
на

, с
о 

уп
от

ре
ба

 н
а 

во
до

во
дн

и 
це

вк
и 

пр
ои

зв
ед

ен
и 

од
 м

ат
ер

иј
ал

и 
ко

и 
со

др
ж

ат
 е

ле
м

ен
ти

 ш
те

тн
и 

за
 з

др
ав

је
то

 н
а 

лу
ѓе

то
 (а

зб
ес

тн
о-

це
м

ен
тн

и 
це

вк
и)

. В
од

ов
од

на
та

 м
ре

ж
а,

 п
ор

ад
и 

за
ст

ар
ен

ос
та

, в
о 

на
јг

ол
ем

 д
ел

 е
 н

еа
де

кв
ат

на
 и

 д
ис

ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
и 

по
дл

ож
на

 н
а 

ош
те

ту
ва

њ
а.

 С
о 

пр
ое

кт
от

 с
е 

пр
ед

ви
ду

ва
 з

ам
ен

а 
на

 а
зб

ес
тн

о-
це

м
ен

тн
ит

е 
це

вк
и 

од
 гр

ад
ск

ат
а 

во
до

во
дн

а 
м

ре
ж

а,
 в

о 
до

лж
ин

а 
од

 о
ко

лу
 2

0.
00

0 
м

, с
о 

во
до

во
дн

и 
це

вк
и 

од
  м

ат
ер

иј
ал

и 
 к

ои
 н

е 
се

 ш
те

тн
и 

за
 з

др
ав

је
то

 н
а 

лу
ѓе

то
 и

 с
е 

по
м

ал
ку

 п
од

ло
ж

ни
 н

а 
ош

те
ту

ва
њ

е,
 а

 и
ст

ов
ре

м
ен

о 
им

аа
т 

по
го

ле
м

 к
ап

ац
ит

ет
, з

а 
да

 с
е 

за
до

во
ла

т 
зг

ол
ем

ен
ит

е 
по

тр
еб

и 
од

 в
од

а 
за

 п
ие

њ
е 

на
 гр

ад
от

. Р
еа

ли
за

ци
ја

та
 е

 в
еќ

е 
за

по
чн

ат
а 

со
 р

ек
он

ст
ру

ка
ци

ја
 н

а 
во

до
во

дн
ат

а 
ли

ни
ја

 н
а 

од
ре

де
ни

 у
ли

ци
, н

о 
по

ра
ди

 к
ом

пл
ек

сн
ос

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
, н

ег
ов

ат
а 

ре
ал

из
ац

иј
а 

и 
во

 и
дн

ин
а 

би
 с

е 
од

ви
ва

ла
 в

о 
ф

аз
и.

 В
о 

те
к 

е 
из

ра
бо

тк
а 

на
 п

ро
ек

тн
а 

до
ку

м
ен

та
ци

ја
, в

о 
со

ра
бо

тк
а 

со
 ЈП

КД
 „К

ом
ун

ал
ец

“. 

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
П

од
об

ру
ва

њ
е 

на
 в

од
ос

на
бд

ув
ањ

ет
о 

на
 гр

ад
от

; З
аш

ти
та

 н
а 

зд
ра

вј
ет

о 
на

 гр
аѓ

ан
ит

е;
Н

ам
ал

ув
ањ

е 
на

 з
аг

уб
ит

е 
на

 в
од

а.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
м

оу
пр

ав
а 

и 
си

те
 гр

аѓ
ан

и 
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
 М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 ж
ив

от
на

 с
ре

ди
на

 
и 

М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 т

ра
нс

по
рт

 и
 в

рс
ки

;  
Н

ВО
 з

а 
за

ш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
 Р

ел
ев

ан
тн

и 
ин

ст
ит

уц
ии

 о
д 

Р. 
М

ак
ед

он
иј

а 
(М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 ж
ив

от
на

 с
ре

ди
на

 и
 М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по

рт
 и

 в
рс

ки
); 

Н
ВО

 з
а 

за
ш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
 и

 д
ру

ги
; Г

ра
ѓа

ни
 и

 д
он

ат
ор

и 
(с

тр
ан

ск
и 

и 
до

м
аш

ни
).

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

За
по

чн
ат

а 
из

ра
бо

тк
а 

на
 п

ро
ек

тн
а 

до
ку

м
ен

та
ци

ја
; Р

еа
ли

зи
ра

на
 п

рв
ат

а 
ф

аз
а 

на
 у

л.
 

„С
ло

бо
да

н 
М

ит
ро

в 
Д

ан
ко

“.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ка
 н

а 
це

ло
сн

а 
пр

ое
кт

на
 д

ок
ум

ен
та

ци
ја

; О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

; 
О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

на
 п

от
ре

бн
и 

од
об

ре
ни

ја
 и

 с
ог

ла
сн

ос
ти

; О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
по

дд
рш

ка
 о

д 
гр

аѓ
ан

ит
е.
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то
ри

 н
а 

ри
зи
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Н

ед
ос

ти
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д 
ф

ин
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си
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ед
ст

ва
; Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
на
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ел

ев
ан

тн
ит

е 
ин

ст
ит

уц
ии
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П
ре
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ид

ен
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тр
ош

оц
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от
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м
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до
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м
ен
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ци

ја
, п

од
го
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а 
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об
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њ
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те
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ер
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 п
ро

ек
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н 
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 и
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ен
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Л
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та
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го
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ар
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ор
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Tр
ош

оц
и 
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до
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/р
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Ф
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ре
су

рс
и
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П
р

о
е

к
т 

5
: 

В
и

д
 н

а 
п

р
о

гр
ам

а

За
м

ен
а 

на
 а

зб
ес

тн
ит

е 
це

вк
и 

 и
 п

од
об

ру
ва

њ
е 

на
 м

ре
ж

ат
а 

за
 в

од
ос

на
бд

ув
ањ

е 
во

 н
ас

ел
ен

ит
е 

м
ес

та
П

ро
гр

ам
а 

за
 р

аз
во

ј н
а 

си
ст

ем
от

 з
а 

во
до

сн
аб

ду
ва

њ
е

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

П
ос

то
јн

ит
е 

си
ст

ем
и 

за
 в

од
ос

на
бд

ув
ањ

е 
во

 н
ас

ел
ен

ит
е 

ме
ст

а 
во

 о
пш

ти
на

та
, в

о 
на

јго
ле

м 
де

л,
 с

е 
из

гр
ад

ен
и 

со
 у

по
тр

еб
а 

на
 в

од
ов

од
ни

 ц
ев

ки
 п

ро
из

ве
де

ни
 о

д 
ма

те
ри

ја
ли
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ои

 с
од

рж
ат

 е
ле

ме
нт

и 
ш

те
тн

и 
за

 з
др

ав
је
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а 
лу

ѓе
то

 (а
зб

ес
тн

о-
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ме
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 ц

ев
ки
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зг
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де
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те
 в

од
ов

од
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 п
ор

ад
и 

за
ст

ар
ен

ос
та
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о 

на
јго

ле
м 

де
л 

се
 

не
ад

ек
ва

тн
и 

и 
ди

сф
ун

кц
ио

на
лн

и 
и 

по
дл

ож
ни

 н
а 

ош
те

ту
ва

њ
а.

 С
о 

пр
ое

кт
от

 с
е 

пр
ед

ви
ду

ва
 з

ам
ен

а 
на

 а
зб

ес
тн

о-
це

ме
нт

ни
те

 ц
ев

ки
 о

д 
во

до
во

ди
те

 в
о 

си
те

 н
ас

ел
ен

и 
ме

ст
а,

 с
о 

во
до

во
дн

и 
це

вк
и 

од
  м

ат
ер

иј
ал

и 
 к

ои
 н

е 
се

 ш
те

тн
и 

по
 з

др
ав

је
то

 н
а 

лу
ѓе

то
 и
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е 

по
ма

лк
у 

по
дл

ож
ни

 н
а 

ош
те

ту
ва

њ
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 и

ст
ов

ре
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ац
ит

ет
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 д

а 
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ад
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ол

ат
 з

го
ле
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ни
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ре
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 о

д 
во

да
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а 
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ењ
е 

во
 и

дн
ин

а.
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о 
те

к 
е 

из
ра

бо
тк

а 
на
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ек
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а 
до
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нт
ац

иј
а 

во
 с

ор
аб

от
ка
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о 
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ва

ни
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ез
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та
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П

од
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њ
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од
ос

на
бд

ув
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ет
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во
 с

ит
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ле
ни

 м
ес

та
; З

аш
ти

та
 н

а 
зд

ра
вј

ет
о 

на
 

гр
аѓ

ан
ит

е;
 Н

ам
ал

ув
ањ

е 
на

 з
аг

уб
ит

е 
на

 в
од

а.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

и 
м

ес
на

та
 с

ам
оу

пр
ав

а 
и 

си
те

 гр
аѓ

ан
и 
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 о

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а;

 М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
 и

 М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 т

ра
нс

по
рт

 и
 в

рс
ки

;  
Н

ВО
 з

а 
за

ш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а 
и 

м
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ни
те

 з
ае

дн
иц

и;
 Р

ел
ев

ан
тн

и 
ин

ст
ит

уц
ии

 о
д 

Р. 
М

ак
ед

он
иј

а 
(М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 ж
ив

от
на

 с
ре

ди
на

 и
 М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по

рт
 и

 в
рс

ки
); 

Н
ВО

 з
а 

за
ш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
 и

 д
ру

ги
; Г

ра
ѓа

ни
 и

 д
он

ат
ор

и 
(с

тр
ан

ск
и 

и 
до

м
аш

ни
).

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

П
од

го
тв

ен
а 

пр
ое

кт
на

 д
ок

ум
ен

та
ци

ја
.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ка
 н

а 
це

ло
сн

а 
пр

ое
кт

на
 д

ок
ум

ен
та

ци
ја

; О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

; 
О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

на
 п

от
ре

бн
и 

од
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ре
ни

ја
 и

 с
ог

ла
сн

ос
ти

; О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
по

дд
рш

ка
 о

д 
гр

аѓ
ан

ит
е.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи
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Н

ед
ос

ти
г о

д 
ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
; Н
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аи

нт
ер
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ан
ос
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ел

ев
ан

тн
ит

е 
ин

ст
ит

уц
ии
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П
ре

дв
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ен
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тр
ош

оц
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њ
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то

т.
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П
р

о
е

к
т 

6
: 

В
и

д
 н

а 
п

р
о

гр
ам

а

За
ф

аќ
ањ

е 
на

 в
од

ит
е 

на
 С

ер
м

ен
ин

ск
а 

Ре
ка

 з
а 

во
до

сн
аб

ду
ва

њ
е 

на
 Ге

вг
ел

иј
а

П
ро

гр
ам

а 
за

 р
аз

во
ј н

а 
си

ст
ем

от
 з

а 
во

до
сн

аб
ду

ва
њ

е

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Ге
вг

ел
иј

а 
со

 в
од

а 
за

 п
ие

њ
е 

се
 с

на
бд

ув
а 

од
 б

ун
ар

ск
от

о 
по

др
ач

је
 к

ај
 с

. М
ои

н.
 М

еѓ
ут

оа
, с

о 
за

бр
за

ни
от

 р
аз

во
ј н

а 
гр

ад
от

, п
ор

ас
то

т 
на

 н
ас

ел
ен

ие
то

 и
 с

é 
по

го
ле

м
ат

а 
по

тр
ош

ув
ач

ка
 н

а 
во

да
 п

о 
ж

ит
ел

, Г
ев

ге
ли

ја
 в

еќ
е 

се
га

 с
е 

со
оч

ув
а 

со
 н

ед
ос

ти
г н

а 
во

да
, п

ос
еб

но
 в

о 
ле

тн
ит

е 
м

ес
ец

и,
 а

 в
о 

ид
ни

на
 п

ро
бл

ем
от

 ќ
е 

би
де

 с
é 

по
из

ра
зе

н.
 З

ат
оа

 о
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а 
м

ор
а 

да
 

из
на

јд
е 

но
ви

 н
ач

ин
и 

за
 в

од
ос

на
бд

ув
ањ

е.
 К

ак
о 

кр
ат

ко
ро

чн
о 

ре
ш

ен
ие

 с
е 

пр
ед

ла
га

 и
зг

ра
дб

а 
на

 н
ов

и 
бу

на
ри

 в
о 

бл
из

ин
а 

на
 С

ер
м

ен
ин

ск
а 

Ре
ка

, н
а 

17
5 

м
 н

.в
., 

ко
и 

би
 с

е 
по

вр
за

ле
 

со
 р

ез
ер

во
ар

от
 к

ај
 с

. М
ои

н,
 с

о 
ш

то
 б

и 
се

 о
бе

зб
ед

ил
е 

до
во

лн
и 

ко
ли

чи
ни

 н
а 

во
да

 з
а 

до
гл

ед
но

 в
ре

м
е 

и 
би

 с
е 

на
м

ал
ил

е 
ек

сп
ло

ат
ац

ио
ни

те
 т

ро
ш

оц
и.

 П
од

ол
го

ро
чн

о 
ре

ш
ен

ие
 е

 
за

ф
аќ

ањ
е 

на
 в

од
ит

е 
на

 С
ер

м
ен

ин
ск

а 
Ре

ка
, н

а 
35

0 
м

 н
.в

., 
со

 и
зв

ед
ба

 н
а 

бр
ан

а 
ил

и 
ти

ро
лс

ки
 з

аф
ат

 и
 с

о 
по

вр
зу

ва
њ

е 
со

 с
ег

аш
ни

от
 с

ис
те

м
 з

а 
во

до
сн

аб
ду

ва
њ

е 
би

 с
е 

об
ез

бе
ди

ле
 

до
во

лн
о 

ко
ли

че
ст

во
 н

а 
во

да
 з

а 
пи

ењ
е,

 и
нд

ус
тр

ис
ка

 и
 в

од
а 

за
 н

ав
од

ну
ва

њ
е.

 У
ш

те
 п

од
ол

го
ро

чн
о 

ре
ш

ен
ие

 з
а 

тр
ај

но
 р

еш
ав

ањ
е 

на
 п

ро
бл

ем
от

 с
о 

во
до

сн
аб

ду
ва

њ
е 

на
 О

пш
ти

на
 

Ге
вг

ел
иј

а 
е 

из
гр

ад
ба

 н
а 

бр
ан

а 
на

 К
ов

ан
ск

а 
Ре

ка
 п

од
 с

. К
ов

ан
ец

, н
а 

14
9 

м
 н

.в
., 

со
 к

ап
ац

ит
ет

 о
д 

14
.4

00
.0

00
 м

3 .

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
Тр

ај
но

 р
еш

ав
ањ

е 
на

 п
ро

бл
ем

от
 с

о 
во

до
сн

аб
ду

ва
њ

е 
на

  Г
ев

ге
ли

ја
; З

аш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 
ср

ед
ин

а;
 З

аш
ти

та
 н

а 
зд

ра
вј

ет
о 

на
 н

ас
ел

ен
ие

то
; О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

зд
ра

во
 и

 е
ко

ло
ш

ки
 ч

ис
то

 
зе

м
јо

де
лс

ко
 п

ро
из

во
дс

тв
о.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
м

оу
пр

ав
а 

и 
си

те
 гр

аѓ
ан

и 
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
 М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 ж
ив

от
на

 с
ре

ди
на

 
и 

М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 т

ра
нс

по
рт

 и
 в

рс
ки

, Ф
он

до
т 

за
 в

од
и;

  Н
ВО

 з
а 

за
ш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 

ср
ед

ин
а.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
 Р

ел
ев

ан
тн

и 
ин

ст
ит

уц
ии

 о
д 

Р. 
М

ак
ед

он
иј

а 
(М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 
ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
, М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по

рт
 и

 в
рс

ки
, Ф

он
д 

за
 в

од
и)

; Н
ВО

 з
а 

за
ш

ти
та

 
на

 ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
 и

 д
р.

; Г
ра

ѓа
ни

 и
 д

он
ат

ор
и 

(с
тр

ан
ск

и 
и 

до
м

аш
ни

).

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ен
а 

ст
уд

иј
а 

за
 д

ол
го

ро
чн

о 
ре

ш
ав

ањ
е 

на
 в

од
ос

на
бд

ув
ањ

ет
о 

во
 Ге

вг
ел

иј
а.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ка
 н

а 
ко

м
пл

ет
на

 п
ро

ек
тн

а 
до

ку
м

ен
та

ци
ја

; О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

; О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 п
от

ре
бн

и 
од

об
ре

ни
ја

 и
 с

ог
ла

сн
ос

ти
; О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

по
дд

рш
ка

 о
д 

гр
аѓ

ан
ит

е.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ед
ос

ти
г о

д 
ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
; Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
на

 р
ел

ев
ан

тн
ит

е 
ин

ст
ит

уц
ии

.

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

  И
зр

аб
от

ка
 н

а 
пр

ое
кт

на
 д

ок
ум

ен
та

ци
ја

, п
од

го
то

вк
а 

на
 т

ен
де

рс
ка

 д
ок

ум
ен

та
ци

ја
 и

 о
бј

ав
ув

ањ
е 

на
 т

ен
де

р 
и 

ре
ал

из
ац

иј
а 

на
 п

ро
ек

то
т

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

: Б
ла

го
ј К

ар
аѓ

ор
ѓе

в

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
ум

а
О

бе
зб

ед
ен

а 
су

м
а

Л
ок

ал
на

 с
ам

оу
пр

ав
а

30
.0

00
.0

00
,0

0 
 М

КД

Ц
ен

тр
ал

на
 в

ла
ст

30
.0

00
.0

00
,0

0 
 М

КД

Д
он

ат
ор

и:
 

60
.0

00
.0

00
,0

0 
 М

КД

Д
ру

ги
 и

зв
ор

и 
ЈП

КД
 „К

ом
ун

ал
ец

“, 
уч

ес
тв

о 
на

 гр
аѓ

ан
ит

е.
30

.0
00

.0
00

,0
0 

 М
КД

ВК
УП

Н
О

:
15

0.
00

0.
00

0,
00

  М
КД

Вр
ем

е 
на

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

:
20
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/2

01
1 

го
ди

на
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П
р

о
е

к
т 

7
: 

В
и

д
 н

а 
п

р
о

гр
ам

а

И
зг

ра
дб

а 
на

 п
ос

тр
ој

ка
 з

а 
по

до
бр

ув
ањ

е 
на

 к
ва

ли
те

то
т 

на
 в

од
ат

а 
за

 п
ие

њ
е

П
ро

гр
ам

а 
за

 р
аз

во
ј н

а 
си

ст
ем

от
 з

а 
во

до
сн

аб
ду

ва
њ

е

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Ге
вг

ел
иј

а 
со

 в
од

а 
за

 п
ие

њ
е 

се
 с

на
бд

ув
а 

од
 б

ун
ар

ск
от

о 
по

др
ач

је
 к

ај
 с

.М
ои

н.
 К

ва
ли

те
то

т 
на

 в
од

ат
а 

се
 с

ле
ди

 п
ос

то
ја

но
 с

по
ре

д 
ф

из
ич

ки
те

 с
во

јс
тв

а,
 б

ак
те

ри
ол

ош
ка

та
 и

сп
ра

вн
ос

т 
и 

пр
ис

ус
тв

от
о 

на
 х

ем
ис

ки
 м

ак
ро

ел
ем

ен
ти

 к
ва

ли
те

то
т 

на
 в

од
ат

а 
е 

за
до

во
ли

те
ле

н 
и,

 о
д 

ов
ој

 а
сп

ек
т, 

та
а 

е 
по

во
лн

а 
за

 с
ек

ак
ва

 у
по

тр
еб

а.
 М

еѓ
ут

оа
, х

ем
ис

ки
те

 а
на

ли
зи

 з
а 

пр
ис

ус
тв

о 
на

 м
ик

ро
ел

ем
ен

ти
 п

ок
аж

ув
аа

т 
те

нд
ен

ци
ја

 н
а 

зг
ол

ем
ув

ањ
е 

на
 п

ри
су

ст
во

то
 н

а 
од

ре
де

ни
 м

ет
ал

и 
по

се
бн

о 
по

 п
ри

ф
аќ

ањ
ет

о 
на

 е
вр

оп
ск

ит
е 

ст
ан

да
рд

и 
за

 м
ак

си
м

ал
но

 д
оз

во
ле

ни
те

 
ко

ли
чи

ни
. О

д 
ти

е 
пр

ич
ин

и 
се

 н
ам

ет
ну

ва
 п

от
ре

ба
 о

д 
из

гр
ад

ба
 н

а 
по

ст
ро

јк
а 

за
 о

тс
тр

ан
ув

ањ
е 

на
 м

ет
ал

ит
е 

од
 в

од
ат

а 
од

но
сн

о 
по

ст
ро

јк
а 

 з
а 

по
дг

от
ов

ка
 н

а 
во

да
та

 з
а 

пи
ењ

е 
и 

по
до

бр
ув

ањ
е 

на
 н

еј
зи

ни
от

 к
ва

ли
те

т 
и 

по
 о

дн
ос

 н
а 

др
уг

и 
па

ра
м

ет
ри

.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
За

ш
ти

та
 н

а 
зд

ра
вј

ет
о 

на
 н

ас
ел

ен
ие

то
 ; 

О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
зд

ра
во

 и
 е

ко
ло

ш
ки

 ч
ис

то
 

зе
м

јо
де

лс
ко

 п
ро

из
во

дс
тв

о;
 З

аш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
мо

уп
ра

ва
 и

 с
ит

е 
гр

аѓ
ан

и 
на

 Г
ев

ге
ли

ја
; Ј

П
КД

 „К
ом

ун
ал

ец
“, 

Ге
вг

ел
иј

а;
 

М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
, М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по

рт
 и

 в
рс

ки
, 

Ф
он

до
т 

за
 в

од
и;

  Н
ВО

 з
а 

за
ш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Г
ев

ге
ли

ја
; Ј

П
КД

 „К
ом

ун
ал

ец
“, 

Ге
вг

ел
иј

а;
 Р

ел
ев

ан
тн

и 
ин

ст
ит

уц
ии

 о
д 

М
ак

ед
он

иј
а 

(М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
, М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по

рт
 

и 
вр

ск
и,

 Ф
он

д 
за

 в
од

и)
; Н

ВО
 з

а 
за

ш
ти

та
 н

а 
жи

во
тн

ат
а 

ср
ед

ин
а 

и 
др

.; 
Гр

аѓ
ан

и 
и 

до
на

то
ри

 (с
тр

ан
ск

и 
и 

до
ма

ш
ни

).

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ен
а 

ст
уд

иј
а 

за
 к

ва
ли

те
то

т 
на

 в
од

ат
а 

за
 п

ие
њ

е;
 И

зр
аб

от
ка

 н
а 

пр
ое

кт
на

 
до

ку
м

ен
та

ци
ја

.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ка
 н

а 
ко

м
пл

ет
на

 п
ро

ек
тн

а 
до

ку
м

ен
та

ци
ја

; О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

; О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 п
от

ре
бн

и 
од

об
ре

ни
ја

 и
 с

ог
ла

сн
ос

ти
.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ед
ос

ти
г о

д 
ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
; Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
на

 р
ел

ев
ан

тн
ит

е 
ин

ст
ит

уц
ии

.

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
И

зр
аб

от
ка

 н
а 

пр
ое

кт
на

 д
ок

ум
ен

та
ци

ја
, п

од
го

то
вк

а 
на

 т
ен

де
рс

ка
 д

ок
ум

ен
та

ци
ја

 и
 

об
ја

ву
ва

њ
е 

на
 т

ен
де

р 
и 

ре
ал

из
ац

иј
а 

на
 п

ро
ек

то
т.

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

:  
М

ит
ко

 Д
ој

чи
но

в

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
ум

а
О

бе
зб

ед
ен

а 
су

м
а

Л
ок

ал
на

 с
ам

оу
пр

ав
а

3.
00

0.
00

0,
00

 М
КД

Ц
ен

тр
ал

на
 в

ла
ст

3.
00

0.
00

0,
00

 М
КД

Д
он

ат
ор

и:
 

3.
00

0.
00

0,
00

 М
КД

Д
ру

ги
 и

зв
ор

и 
3.

00
0.

00
0,

00
 М

КД

ВК
УП

Н
О

: Ј
П

КД
 „К

ом
ун

ал
ец

“
12

.0
00

.0
00

,0
0 

М
КД

Вр
ем

е 
на

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

:
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П
р

о
е

к
т 

8
: 

В
и

д
 н

а 
п

р
о

гр
ам

а

О
пр

ем
ув

ањ
е 

на
 л

аб
ор

ат
ор

иј
а 

за
 к

он
тр

ол
а 

на
 в

од
ат

а
П

ро
гр

ам
а 

за
 р

аз
во

ј н
а 

си
ст

ем
от

 з
а 

во
до

сн
аб

ду
ва

њ
е

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Ге
вг

ел
иј

а 
со

 в
од

а 
за

 п
ие

њ
е 

се
 с

на
бд

ув
а 

од
 б

ун
ар

ск
от

о 
по

др
ач

је
 к

ај
 с

. М
ои

н.
 К

ва
ли

те
то

т 
на

 в
од

ат
а 

се
 с

ле
ди

 п
ос

то
ја

но
 с

по
ре

д 
ф

из
ич

ки
те

 с
во

јс
тв

а,
 т

ех
но

ло
ш

ка
та

, б
ио

ло
ш

ка
та

 и
 

ба
кт

ер
ио

ло
ш

ка
та

 и
сп

ра
вн

ос
т 

и 
пр

ис
ус

тв
от

о 
на

 х
ем

ис
ки

 м
ак

ро
ел

ем
ен

ти
 и

 м
ик

ро
ел

ем
ен

ти
. С

ит
е 

ов
ие

 а
на

ли
зи

 с
е 

вр
ш

ат
 в

о 
оп

ре
де

ле
ни

 в
ре

м
ен

ск
и 

ин
те

рв
ал

и 
и 

чи
на

т 
м

но
гу

. 
За

ра
ди

 к
он

ти
ну

ир
ан

о 
не

пр
еч

ен
о 

сл
ед

ењ
е 

на
 к

ва
ли

те
то

т 
на

 в
од

ат
а,

 п
от

ре
бн

о 
е 

оп
ре

м
ув

ањ
е 

на
 л

аб
ор

ат
ор

иј
а 

во
 к

ој
а 

ќе
 с

е 
вр

ш
и 

ан
ал

из
а 

на
 в

од
ат

а,
 а

 и
ст

ов
ре

м
ен

о 
по

тр
еб

на
 е

 и
 

об
ук

а 
на

 к
ва

ли
ф

ик
ув

ан
 к

ад
ар

, к
ој

 ќ
е 

ги
 в

рш
и 

ан
ал

из
ит

е.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
За

ш
ти

та
 н

а 
зд

ра
вј

ет
о 

на
 н

ас
ел

ен
ие

то
; О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

зд
ра

во
 и

 е
ко

ло
ш

ки
 ч

ис
то

 
зе

м
јо

де
лс

ко
 п

ро
из

во
дс

тв
о;

 З
аш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
мо

уп
ра

ва
 и

 с
ит

е 
гр

аѓ
ан

и 
на

 Г
ев

ге
ли

ја
; Ј

П
КД

 „К
ом

ун
ал

ец
“, 

Ге
вг

ел
иј

а;
 

М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
 и

 М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 з

др
ав

ст
во

;  
Н

ВО
 з

а 
за

ш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Г
ев

ге
ли

ја
; -

ЈП
КД

 „К
ом

ун
ал

ец
“, 

Ге
вг

ел
иј

а;
 Р

ел
ев

ан
тн

и 
ин

ст
ит

уц
ии

 о
д 

Р.
 

М
ак

ед
он

иј
а 

(М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
, М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 з
др

ав
ст

во
 и

 
др

.);
 Н

ВО
 з

а 
за

ш
ти

та
 н

а 
жи

во
тн

ат
а 

ср
ед

ин
а 

и 
др

.; 
Гр

аѓ
ан

и 
и 

до
на

то
ри

 (с
тр

ан
ск

и 
и 

до
ма

ш
ни

).

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

Чо
ве

чк
и 

ре
су

рс
и;

 П
ос

то
јн

и 
те

хн
ол

ош
ки

 у
сл

ов
и.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ка
 н

а 
ко

м
пл

ет
на

 п
ро

ек
тн

а 
до

ку
м

ен
та

ци
ја

; О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

; Н
аб

ав
ка

 н
а 

оп
ре

м
а;

 О
бу

ка
 н

а 
кв

ал
иф

ик
ув

ан
 к

ад
ар

.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ед
ос

ти
г о

д 
ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
; Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
на

 р
ел

ев
ан

тн
ит

е 
ин

ст
ит

уц
ии

; 
Н

ем
ањ

е 
кв

ал
иф

ик
ув

ан
 к

ад
ар

.

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
И

зр
аб

от
ка

 н
а 

пр
ое

кт
на

 д
ок

ум
ен

та
ци

ја
, н

аб
ав

ка
 н

а 
оп

ре
м

а,
 о

бу
ка

 н
а 

ка
да

р 
 и

 
ре

ал
из

ац
иј

а 
на

 п
ро

ек
то

т.

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

: Д
им

ит
ар

 А
по

ст
ол

ов

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
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а
О

бе
зб

ед
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м
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Л
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ал
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оу
пр

ав
а
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П
р

о
е

к
т 

9
: 

В
и

д
 н

а 
п

р
о

гр
ам

а

Ед
ук

ат
ив

на
 к

ам
па

њ
а 

за
 п

од
об

ре
но

 и
ск

ор
ис

ту
ва

њ
е 

и 
за

ш
ти

та
 н

а 
во

да
та

 з
а 

пи
ењ

е
П

ро
гр

ам
а 

за
 р

аз
во

ј н
а 

си
ст

ем
от

 з
а 

во
до

сн
аб

ду
ва

њ
е

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Бр
зи

от
 р

аз
во

ј, 
по

ра
ст

от
 н

а 
на

се
ле

ни
ет

о 
и 

сé
 п

ог
ол

ем
ит

е 
по

тр
еб

и 
од

 в
од

а 
на

 с
ов

ре
м

ен
ио

т 
чо

ве
к 

од
 д

ен
 н

а 
де

н 
ја

 з
го

ле
м

ув
аа

т 
по

тр
ош

ув
ач

ка
та

 н
а 

во
да

 и
 т

аа
 с

та
ну

ва
 р

ес
ур

с 
до

 к
ој

 с
é 

по
те

ш
ко

 и
 п

ос
ка

по
 с

е 
до

аѓ
а.

 Н
ед

ос
ти

го
т 

од
 ч

ис
та

 и
 к

ва
ли

те
тн

а 
во

да
 ќ

е 
м

ор
а 

да
 с

е 
на

до
м

ес
ту

ва
 с

о 
уп

от
ре

ба
 н

а 
во

да
 о

д 
по

за
га

де
ни

 р
ес

ур
си

, с
о 

ре
ци

кл
ир

ањ
е 

на
 в

еќ
е 

уп
от

ре
бе

на
 в

од
а,

 с
о 

ко
ри

ст
ењ

е 
на

 п
од

зе
м

ни
 в

од
и 

од
 п

ог
ол

ем
и 

дл
аб

оч
ин

и,
 с

о 
тр

ан
сп

ор
т 

од
 п

ог
ол

ем
и 

ра
ст

ој
ан

иј
а 

ит
н.

, ш
то

 ќ
е 

ја
 п

ра
ви

 в
од

ат
а 

сé
 п

ос
ка

па
. О

д 
ти

е 
пр

ич
ин

и,
 

по
тр

еб
но

 е
 к

он
ти

ну
ир

ан
о 

сп
ро

ве
ду

ва
њ

е 
на

 е
ду

ка
ти

вн
а 

ка
м

па
њ

а 
за

 р
ац

ио
на

лн
о 

ко
ри

ст
ењ

е 
на

 в
од

ат
а 

за
 п

ие
њ

е,
 о

со
бе

но
 ш

то
 в

о 
оп

ш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а 

м
но

гу
 е

 р
аш

ир
ен

а 
по

ја
ва

та
 

во
да

та
 з

а 
пи

ењ
е 

да
 с

е 
ко

ри
ст

и 
ка

ко
 в

од
а 

за
 н

ав
од

ну
ва

њ
е,

 п
от

оа
 к

ак
о 

ин
ду

ст
ри

ск
а 

во
да

 и
 з

а 
на

во
дн

ув
ањ

е 
на

 ја
вн

ит
е 

и 
на

 д
во

рн
ит

е 
по

вр
ш

ин
и.

 О
д 

др
уг

а 
ст

ра
на

, п
ор

ад
и 

за
ст

ар
ен

ио
т 

во
до

во
де

н 
си

ст
ем

, с
е 

гу
ба

т 
го

ле
м

и 
ко

ли
чи

ни
 н

а 
во

да
. З

аш
ти

та
та

 н
а 

во
да

та
 з

а 
пи

ењ
е 

од
 з

аг
ад

ув
ањ

е,
 и

ст
о 

та
ка

, е
 н

ем
ин

ов
на

 и
 з

ат
оа

 е
 п

от
ре

бн
о 

це
ло

сн
о 

по
чи

ту
ва

њ
е 

на
 о

гр
ан

ич
ув

ањ
ат

а 
во

 к
ор

ис
те

њ
ет

о 
на

 п
ро

ст
ор

от
 о

ко
лу

 з
аш

ти
те

ни
те

 з
он

и 
на

 и
зв

ор
ит

е 
на

 в
од

а.
 Е

ду
ка

ти
вн

ат
а 

ка
м

па
њ

а 
за

 р
ац

ио
на

лн
о 

ко
ри

ст
ењ

е 
 и

 з
аш

ти
та

 н
а 

во
да

та
 т

ре
ба

 д
а 

би
де

 н
ас

оч
ен

а 
ко

н 
си

те
 гр

аѓ
ан

и,
 п

ос
еб

но
 к

он
 д

ец
ат

а 
и 

уч
ен

иц
ит

е 
за

 д
а 

би
да

т 
св

ес
ни

 з
а 

зн
ач

ењ
ет

о 
на

 к
вл

ит
ет

на
та

 в
од

а 
за

 п
ие

њ
е.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
Ра

ци
он

ал
но

 к
ор

ис
те

њ
е 

на
 в

од
ат

а 
за

 п
ие

њ
е;

 З
аш

ти
та

 н
а 

во
да

та
 о

д 
за

га
ду

ва
њ

е,
 а

 с
о 

то
а 

и 
 з

аш
ти

та
 н

а 
зд

ра
вј

ет
о 

на
 н

ас
ел

ен
ие

то
; О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

зд
ра

во
 и

 е
ко

ло
ш

ки
 ч

ис
то

 
зе

м
јо

де
лс

ко
 п

ро
из

во
дс

тв
о;

 З
аш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
мо

уп
ра

ва
; С

ит
е 

гр
аѓ

ан
и 

на
 о

пш
ти

на
 Г

ев
ге

ли
ја

, а
 п

ос
еб

но
 д

ец
ат

а 
и 

уч
ен

иц
ит

е;
 Ј

П
КД

 „К
ом

ун
ал

ец
“, 

Ге
вг

ел
иј

а;
 Н

ВО
 з

а 
за

ш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Г
ев

ге
ли

ја
; Ј

П
КД

 „К
ом

ун
ал

ец
“, 

Ге
вг

ел
иј

а;
 М

ед
иу

ми
те

, о
бр

аз
ов

ни
те

 
ин

ст
ит

уц
ии

; Р
ел

ев
ан

тн
и 

ин
ст

ит
уц

ии
 о

д 
Р.

 М
ак

ед
он

иј
а 

(М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 

жи
во

тн
а 

ср
ед

ин
а,

 М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 з

др
ав

ст
во

 и
 д

р.
); 

Н
ВО

 з
а 

за
ш

ти
та

 н
а 

жи
во

тн
ат

а 
ср

ед
ин

а 
и 

др
.; 

Гр
аѓ

ан
и 

и 
до

на
то

ри
 (с

тр
ан

ск
и 

и 
до

ма
ш

ни
).

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

Чо
ве

чк
и 

ре
су

рс
и;

 С
ту

ди
ја

 з
а 

кв
ал

ит
ет

от
 н

а 
во

да
та

 з
а 

пи
ењ

е 
во

 р
ег

ио
на

лн
ио

т 
во

до
во

д 
во

 Ге
вг

ел
иј

а;
 Р

аз
ви

ен
а 

Н
ВО

 м
ре

ж
а.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

О
см

ис
лу

ва
њ

е 
на

 е
ду

ка
ти

вн
ат

а 
ка

м
па

њ
а;

 О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

; 
За

ин
те

ре
си

ра
но

ст
 н

а 
 гр

аѓ
ан

ит
е.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
на

 гр
аѓ

ан
ит

е.

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 О
см

ис
лу

ва
њ

е 
и 

во
де

њ
е 

на
 к

ам
па

њ
ат

а,
 т

ро
ш

оц
и 

за
 и

зр
аб

от
ка

 н
а 

пр
оп

аг
ан

дн
и 

м
ат

ер
иј

ал
и,

 о
рг

ан
из

ац
иј

а 
на

 р
аб

от
ат

а.

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

:  
Д

им
ит

ар
 А

по
ст

ок
ов

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
ум

а
О

бе
зб

ед
ен

а 
су

м
а

Л
ок

ал
на

 с
ам

оу
пр

ав
а
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П
р

о
е

к
т 

1
0

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

И
зг

ра
дб

а 
на

 П
ре

чи
ст

ит
ел

на
 с

та
ни

ца
 к

ра
ј р

ек
ат

а 
Ва

рд
ар

П
ро

гр
ам

а 
за

 р
аз

во
ј н

а 
ф

ек
ал

ни
от

 к
ол

ек
то

рс
ки

 с
ис

те
м

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

П
ос

то
јн

ио
т 

ка
на

ли
за

ци
он

ен
 с

ис
те

м
 в

о 
Ге

вг
ел

иј
а 

е 
м

еш
ов

ит
, к

ој
 с

лу
ж

и 
за

 к
ол

ек
ти

ра
њ

е 
и 

од
во

дн
ув

ањ
е 

на
 ф

ек
ал

ни
те

 и
 н

а 
ат

м
ос

ф
ер

ск
ит

е 
от

па
дн

и 
во

ди
. С

об
ра

ни
те

 о
тп

ад
ни

 
во

ди
 с

е 
ис

пу
ш

та
ат

 д
ир

ек
тн

о 
во

 р
ец

ип
ие

нт
от

 р
.В

ар
да

р 
бе

з 
ни

ка
кв

о 
пр

оч
ис

ту
ва

њ
е 

со
 с

ит
е 

не
га

ти
вн

и 
по

сл
ед

иц
и 

по
 ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

. З
ар

ад
и 

то
а,

 п
ре

дв
ид

ен
а 

е 
из

гр
ад

ба
 

на
 П

ре
чи

ст
ит

ел
на

 с
та

ни
ца

 н
а 

ло
ка

ци
ја

, н
ад

во
р 

од
 у

рб
ан

ио
т 

оп
ф

ат
 н

а 
гр

ад
от

, н
еп

ос
ре

дн
о 

ни
зв

од
но

 о
д 

вл
ив

от
 н

а 
Су

ва
 р

ек
а 

во
 р

.В
ар

да
р,

 н
а 

по
вр

ш
ин

а 
од

 1
,5

 х
а.

 З
а 

из
гр

ад
ба

 
на

 п
ре

чи
ст

ит
ел

на
та

 с
та

ни
ца

 В
ла

да
та

 н
а 

Ре
пу

бл
ик

а 
Гр

ци
ја

, в
о 

ра
м

ки
те

 н
а 

би
ла

те
ра

лн
ат

а 
по

м
ош

, о
бе

зб
ед

и 
до

на
ци

ја
 о

д 
2 

м
ил

ио
ни

 е
вр

а.
 И

зр
аб

от
ен

 е
 Гл

ав
ен

 п
ро

ек
т 

со
 к

ој
 е

 
пр

ед
ви

де
но

 п
ре

чи
ст

ув
ањ

ен
а 

от
па

дн
ит

е 
во

ди
 д

а 
се

 о
дв

ив
а 

во
 д

ве
 ф

аз
и:

 п
ре

ли
м

ин
ар

но
 п

ре
чи

ст
ув

ањ
е 

и 
би

ол
ош

ко
 п

ре
чи

ст
ув

ањ
е.

 З
а 

ре
ал

из
ац

иј
а 

на
 П

ро
ек

то
т 

по
тп

иш
ан

 
е 

до
го

во
р 

по
м

еѓ
у 

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
за

 ф
ин

ан
си

и 
на

 Р
М

, М
ин

ис
те

рс
тв

о 
за

 ж
ив

от
на

 с
ре

ди
на

 и
 п

ро
ст

ор
но

 п
ла

ни
ра

њ
е 

(к
оо

рд
ин

ат
ор

 н
а 

пр
ое

кт
от

), 
оп

ш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а 

(л
ок

ал
ен

 
ко

ор
ди

на
то

р 
на

 п
ро

ек
то

т)
 и

 ЈП
КД

”К
ом

ун
ал

ец
”Г

ев
ге

ли
ја

 и
 К

ан
це

ла
ри

ја
 з

а 
вр

ск
и 

на
 Р

. Г
рц

иј
а 

во
 Р

. М
ак

ед
он

иј
а.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
За

ш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

 и
 п

од
об

ру
ва

њ
е 

на
 к

ва
ли

те
то

т 
на

 в
од

ат
а 

на
 р

. В
ар

да
р,

 
ко

ја
 с

е 
ко

ри
ст

и 
за

 н
ав

од
ну

ва
њ

е.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
м

оу
пр

ав
а 

и 
гр

аѓ
ан

ит
е 

на
 о

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а;

 ЈП
КД

 „К
ом

ун
ал

ец
“, 

Ге
вг

ел
иј

а;
 

Ло
ка

лн
ат

а 
и 

ре
ги

он
ал

на
та

 в
ла

ст
 и

 с
ит

е 
гр

аѓ
ан

и 
од

 п
ог

ра
ни

чн
ио

т 
де

л 
на

 Р
. Г

рц
иј

а;
 Н

ВО
 з

а 
за

ш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

Вл
ад

ат
а 

на
 Р

М
, М

ин
ис

те
рс

тв
о 

за
 ф

ин
ан

си
и,

 М
ин

ис
те

рс
тв

о 
за

 ж
ив

от
на

 с
ре

ди
на

 и
 

пр
ос

то
рн

о 
пл

ан
ир

ањ
е;

 В
ла

да
та

, л
ок

ал
на

та
 и

 р
ег

ио
на

лн
ат

а 
вл

ас
т 

и 
си

те
 гр

аѓ
ан

и 
од

 
по

гр
ан

ич
ни

от
 д

ел
 н

а 
Р. 

Гр
ци

ја
; Л

ок
ал

на
та

 с
ам

оу
пр

ав
а 

и 
гр

аѓ
ан

ит
е 

на
 о

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а;

 
ЈП

КД
 „К

ом
ун

ал
ец

“, 
Ге

вг
ел

иј
а;

 Н
ВО

 з
а 

за
ш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
; Г

ра
ѓа

ни
 и

 д
он

ат
ор

и.

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

П
од

го
тв

ен
а 

те
нд

ер
ск

а 
до

ку
м

ен
та

ци
ја

 з
а 

ре
ал

из
ац

иј
а 

на
 п

ро
ек

то
т.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

Д
ои

зг
ра

дб
а 

на
 к

ол
ек

то
р 

за
 ф

ек
ал

ни
 в

од
и 

со
 к

ој
 ќ

е 
се

 и
зв

рш
и 

дв
ој

ув
ањ

е 
на

 ф
ек

ал
ни

те
 

од
 а

тм
ос

ф
ер

ск
ит

е 
от

па
дн

и 
во

ди
 о

д 
Ге

вг
ел

иј
а;

  О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 п
от

ре
бн

и 
од

об
ре

ни
ја

 и
 

со
гл

ас
но

ст
и;

  З
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
на

 р
ел

ев
ан

тн
ит

е 
вк

лу
че

ни
 и

нс
ти

ту
ци

и 
за

 з
аб

рз
ув

ањ
е 

на
 р

еа
ли

за
ци

ја
та

 н
а 

пр
ое

кт
от

; О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
по

др
ш

ка
 о

д 
гр

аѓ
ан

ит
е.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
За

ба
ве

на
 д

ои
зг

ра
дб

а 
на

 к
ол

ек
то

ро
т 

за
 ф

ек
ал

ни
 в

од
и;

 Н
ез

аи
нт

ер
ес

ир
ан

ос
т 

на
 

ре
ле

ва
нт

ни
те

 в
кл

уч
ен

и 
ин

ст
ит

уц
ии

 з
а 

за
бр

зу
ва

њ
е 

на
 р

еа
ли

за
ци

ја
та

 н
а 

пр
ое

кт
от

 и
 

од
ол

го
вл

ек
ув

ањ
е 

на
 п

ос
та

пк
ат

а.

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
П

од
го

то
вк

а 
и 

об
ја

ву
ва

њ
е 

те
нд

ер
 и

 р
еа

ли
за

ци
ја

 н
а 

пр
ое

кт
от

.

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

:  
Бл

аг
ој

 К
ар

аѓ
ор

ѓе
в

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
ум

а
О

бе
зб

ед
ен

а 
су

м
а

Л
ок

ал
на

 с
ам

оу
пр

ав
а

Ц
ен
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на
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ла
ст
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П
р

о
е

к
т 

1
1

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

Д
ои

зг
ра

дб
а 

на
 гл

ав
ен

 к
ол

ек
то

р 
до

 П
ре

чи
ст

ит
ел

на
та

 с
та

ни
ца

П
ро

гр
ам

а 
за

 р
аз

во
ј н

а 
ф

ек
ал

ни
от

 к
ол

ек
то

рс
ки

 с
ис

те
м

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

П
ос

то
јн

ио
т 

ка
на

ли
за

ци
он

ен
 с

ис
те

м
 в

о 
Ге

вг
ел

иј
а 

е 
м

еш
ов

ит
 с

ис
те

м
 к

ој
 п

ок
ри

ва
 о

ко
лу

 9
0%

 о
д 

гр
ад

от
 и

 с
лу

ж
и 

за
 к

ол
ек

ти
ра

њ
е 

и 
од

во
дн

ув
ањ

е 
на

 ф
ек

ал
ни

те
 и

 н
а 

ат
м

ос
ф

ер
ск

ит
е 

от
па

дн
и 

во
ди

. С
об

ра
ни

те
 о

тп
ад

ни
 в

од
и 

се
 и

сп
уш

та
ат

 д
ир

ек
тн

о 
во

 р
ец

ип
ие

нт
от

 р
. В

ар
да

р,
 б

ез
 н

ик
ак

во
 п

ро
чи

ст
ув

ањ
е.

 З
ар

ад
и 

за
ш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
 и

 п
од

об
ру

ва
њ

е 
на

 к
ва

ли
те

то
т 

на
 в

од
ит

е 
во

 р
. В

ар
да

р,
 п

ре
дв

ид
ен

а 
е 

из
гр

ад
ба

 н
а 

П
ре

чи
ст

ит
ел

на
 с

та
ни

ца
, а

 к
ак

о 
пр

ед
ус

ло
в 

се
 ја

ву
ва

 п
от

ре
ба

та
 о

д 
од

во
ју

ва
њ

е 
на

 ф
ек

ал
ни

те
 о

д 
ат

м
ос

ф
ер

ск
ит

е 
от

па
дн

и 
во

ди
. С

о 
ов

ој
 п

ро
ек

т 
ќе

 с
е 

из
вр

ш
и 

се
па

ра
ци

ја
 н

а 
ф

ек
ал

ни
те

 о
д 

ат
м

ос
ф

ер
ск

ит
е 

от
па

дн
и 

во
ди

 с
о 

од
ре

де
н 

ст
еп

ен
 н

а 
ра

зр
ед

ув
ањ

е,
 с

о 
то

а 
ш

то
 н

ов
ои

зг
ра

де
ни

от
 к

ол
ек

то
р 

 
ќе

 ги
 у

па
ту

ва
 ф

ек
ал

ни
те

 в
од

и 
до

 П
ре

чи
ст

ит
ел

на
та

 с
та

ни
ца

, а
 п

ос
то

јн
ио

т 
ко

ле
кт

ор
 ќ

е 
сл

уж
и 

за
 о

дв
ед

ув
ањ

е 
на

 а
тм

ос
ф

ер
ск

ит
е 

во
ди

 д
о 

ре
ци

пи
ен

то
т 

р.
 В

ар
да

р.
 И

зг
ра

дб
ат

а 
на

 
ов

ој
 к

ол
ек

то
р,

 с
о 

до
лж

ин
а 

од
 6

50
 м

, з
ае

дн
о 

со
 П

ре
чи

ст
ит

ел
на

та
 с

та
ни

ца
, е

 п
ро

до
лж

ув
ањ

е 
на

 п
ро

ек
то

т 
за

 ц
ел

ос
на

 с
еп

ар
ац

иј
а 

на
 ф

ек
ал

ни
те

 о
д 

ат
м

ос
ф

ер
ск

ит
е 

от
па

дн
и 

во
ди

 в
о 

Ге
вг

ел
иј

а.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
И

зг
ра

дб
а 

на
 п

ре
чи

ст
ит

ел
на

та
 с

та
ни

ца
;  

За
ш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
 и

 п
од

об
ру

ва
њ

е 
на

 к
ва

ли
те

то
т 

на
 в

од
ат

а 
на

 р
. В

ар
да

р,
 к

ој
а 

се
 к

ор
ис

ти
 з

а 
на

во
дн

ув
ањ

е.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
м

оу
пр

ав
а 

и 
гр

аѓ
ан

ит
е 

на
 о

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а;

 Л
ок

ал
на

та
 и

 р
ег

ио
на

лн
ат

а 
вл

ас
т 

и 
си

те
 гр

аѓ
ан

и 
од

 п
ог

ра
ни

чн
ио

т 
де

л 
на

 Р
. Г

рц
иј

а;
 М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 ж
ив

от
на

 
ср

ед
ин

а;
 Н

ВО
 з

а 
за

ш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

Ре
ле

ва
нт

ни
 и

нс
ти

ту
ци

и 
од

 Р
. М

ак
ед

он
иј

а 
(О

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а,

; М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 

ж
ив

от
на

 с
ре

ди
на

 и
 д

р.
); 

Ре
ле

ва
нт

ни
 и

нс
ти

ту
ци

и 
од

 Р
. Г

рц
иј

а 
(л

ок
ал

на
 и

 р
ег

ио
на

лн
а 

вл
ас

т 
М

ин
ис

те
рс

тв
о 

за
 ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
); 

Н
ВО

 з
а 

за
ш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
; 

Гр
аѓ

ан
и 

и 
до

на
то

ри
.

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ен
 п

ро
ек

т.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

; О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 п
от

ре
бн

и 
од

об
ре

ни
ја

 и
 

со
гл

ас
но

ст
и.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ед
ос

ти
г о

д 
ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
; Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
на

 р
ел

ев
ан

тн
ит

е 
ин

ст
ит

уц
ии

.

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
П

од
го

то
вк

а 
и 

об
ја

ву
ва

њ
е 

те
нд

ер
 и

 р
еа

ли
за

ци
ја

 н
а 

пр
ое

кт
от

.

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

:  
Бл

аг
ој

 К
ар

аѓ
ор

ѓе
в

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
ум

а
О

бе
зб

ед
ен

а 
су

м
а

Л
ок

ал
на

 с
ам

оу
пр

ав
а
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Д
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Д
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и 
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“
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22

 М
КД

ВК
УП

Н
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П
р

о
е

к
т 

1
2

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

И
зг

ра
дб

а 
на

 ф
ек

ал
на

 к
ан

ал
из

ац
иј

а 
за

 с
. П

рд
еј

ци
 с

о 
пр

еч
ис

ти
те

лн
а 

ст
ан

иц
а

П
ро

гр
ам

а 
за

 р
аз

во
ј н

а 
ф

ек
ал

ни
от

 к
ол

ек
то

рс
ки

 с
ис

те
м

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Н
ас

ел
ба

та
 П

рд
еј

ци
 с

е 
на

оѓ
а 

на
 о

дд
ал

еч
ен

ос
т 

од
 д

ес
ет

ин
а 

ки
ло

м
ет

ри
 о

д 
Ге

вг
ел

иј
а,

 н
а 

де
сн

ио
т 

бр
ег

 н
а 

р.
 В

ар
да

р,
 п

ом
еѓ

у 
ав

то
па

то
т 

и 
ж

ел
ез

ни
чк

ат
а 

пр
уг

а 
Ге

вг
ел

иј
а-

Ск
оп

је
, и

 е
 

на
се

лб
а 

со
 р

ел
ат

ив
но

 д
об

ро
 р

еш
ен

а 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

а,
 к

ак
о 

ш
то

 е
 в

од
ос

на
бд

ув
ањ

ет
о,

 е
ле

кт
ри

чн
ат

а 
м

ре
ж

а,
 т

ел
ек

ом
ун

ик
ац

ио
ни

 и
нс

та
ла

ци
и 

и 
ас

ф
ал

ти
ра

ни
 гл

ав
ни

 с
оо

бр
аќ

ај
ни

ци
. 

Со
 и

зг
ра

дб
а 

на
 ф

ек
ал

на
 к

ан
ал

из
ац

иј
а 

со
 п

ре
чи

ст
ит

ел
на

 с
та

ни
ца

 ќ
е 

се
 р

еш
и 

на
јг

ол
ем

ио
т 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ен

 п
ро

бл
ем

 н
а 

на
се

лб
ат

а.
 И

ст
о 

та
ка

, ќ
е 

пр
ес

та
не

 з
аг

ад
ув

ањ
ет

о 
на

 в
ис

ок
ит

е 
по

дз
ем

ни
 в

од
и 

од
 н

еп
ро

пи
сн

о 
из

гр
ад

ен
ит

е 
се

пт
ич

ки
 ја

м
и.

 З
а 

ре
ал

из
ац

иј
а 

на
 о

во
ј з

аф
ат

, в
о 

20
05

 го
ди

на
 и

зг
от

ве
н 

е 
О

сн
ов

ен
 п

ро
ек

т 
за

 и
зг

ра
дб

а 
на

 ф
ек

ал
на

 
ка

на
ли

за
ци

он
а 

м
ре

ж
а 

во
 д

ол
ж

ин
а 

од
 5

.5
00

 м
, с

о 
 и

де
јн

о 
ре

че
ни

е 
за

 п
ре

чи
ст

ит
ел

на
 с

та
ни

ца
.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
За

ш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

 и
 з

аш
ти

та
 н

а 
по

дз
ем

ни
те

 в
од

и 
од

 п
он

ат
ам

ош
но

 
за

га
ду

ва
њ

е;
 П

од
об

ру
ва

њ
е 

на
 к

ва
ли

те
то

т 
на

 в
од

ит
е 

на
 р

. В
ар

да
р;

 
П

од
об

ру
ва

њ
е 

на
 к

ва
ли

те
то

т 
на

 ж
ив

ее
њ

е.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
м

оу
пр

ав
а 

и 
ж

ит
ел

ит
е 

на
 с

. П
рд

еј
ци

;  
М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 ж
ив

от
на

 с
ре

ди
на

;  
Н

ВО
 з

а 
за

ш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та
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о
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оо
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ре
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ра

нс
по

рт
 и

 в
рс

ки
); 

Н
ВО

 з
а 

за
ш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
 и

 д
р.

; Г
ра

ѓа
ни

 и
 д

он
ат

ор
и 

(с
тр

ан
ск

и 
и 

до
м

аш
ни

).

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ен
и 

пр
ое

кт
и 

за
 о

дд
ел

ни
 с

оо
бр

аќ
ај

ни
ци

; Р
еа

ли
зи

ра
на

 п
рв

а 
ф

аз
а 

на
 у

ли
ца

 
„С

ло
бо

да
н 

М
ит

ро
в 

Д
ан

ко
“ в

о 
Ге

вг
ел

иј
а,

 к
ак

о 
и 

на
 д

ру
ги

 п
ом

ал
и 

ул
иц

и 
во

 Ге
вг

ел
иј

а.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ка
 н

а 
це

ло
сн

а 
пр

ое
кт

на
 д

ок
ум

ен
та

ци
ја

; О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

; 
О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

на
 п

от
ре

бн
и 

од
об

ре
ни

ја
 и

 с
ог

ла
сн

ос
ти

.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ед
ос

ти
г о

д 
ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
; Н

ед
ов

ол
на

 п
од

др
ш

ка
 о

д 
гр

аѓ
ан

ит
е;

 О
ш

те
ту

ва
њ

е 
на

 д
ру

ги
 п

од
зе

м
ни

 и
нс

та
ла

ци
и 

пр
и 

ре
ал

из
ац

иј
а 

на
 п

ро
ек

то
т 

по
ра

ди
  н

еп
ос

то
ењ

е 
на

 
це

ло
се

н 
ка

та
ст

ар
 н

а 
ин

ст
ал

ац
ии

те
.

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
И

зр
аб

от
ка

 н
а 

пр
ое

кт
на

 д
ок

ум
ен

та
ци

ја
, п

од
го

то
вк

а 
и 

об
ја

ву
ва

њ
е 

те
нд

ер
 и

 р
еа

ли
за

ци
ја

 
на

 п
ро

ек
то

т.

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

:  
Бл

аг
ој

 К
ар

аѓ
ор

ѓе
в

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
ум

а
О

бе
зб

ед
ен

а 
су

м
а

Л
ок

ал
на

 с
ам

оу
пр

ав
а
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Ц
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П
р

о
е

к
т 

1
5

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

Ре
гу

ли
ра

њ
е 

на
 к

ор
ит

от
о 

на
 С

ув
а 

Ре
ка

П
ро

гр
ам

а 
за

 у
пр

ав
ув

ањ
е 

на
 р

еч
ни

те
 к

ор
ит

а

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Су
ва

 Р
ек

а 
те

че
 ју

ж
но

 о
д 

гр
ад

от
 Ге

вг
ел

иј
а 

и 
се

 гр
ан

ич
и 

со
 у

рб
ан

из
ир

ан
от

о 
гр

ад
ск

о 
по

др
ач

је
. К

ор
ит

от
о 

на
 р

ек
ат

а 
е 

м
ош

не
 ш

ир
ок

о 
и 

пр
и 

по
го

ле
м

и 
во

ди
 р

ек
ат

а 
из

ле
гу

ва
 о

д 
св

ој
от

 п
ри

ро
де

н 
те

к 
и,

 м
еа

нд
ри

ра
јќ

и 
ни

з 
ш

ир
ок

от
о 

ко
ри

то
, п

ре
ди

зв
ик

ув
а 

го
ле

м
и 

ш
те

ти
. В

о 
м

ин
ат

от
о,

 п
ри

 п
ог

ол
ем

и 
вр

не
ж

и 
од

 д
ож

д 
и 

на
до

аѓ
ањ

е 
на

 п
ор

ој
ни

 в
од

и,
 р

ек
ат

а 
ре

до
вн

о 
го

 п
оп

ла
ву

ва
ла

 д
ел

от
 о

д 
гр

ад
от

 к
ој

 е
 в

о 
не

јз
ин

а 
бл

из
ин

а.
 З

ар
ад

и 
за

ш
ти

та
, и

зг
ра

де
н 

е 
бе

то
нс

ки
 к

еј
ск

и 
ѕи

д 
на

 л
ев

ио
т 

бр
ег

, к
ој

 е
 о

да
ле

че
н 

10
-2

0 
м

 о
д 

на
јб

ли
ск

ит
е 

ку
ќи

. 
П

ос
ле

дн
ат

а 
се

ри
оз

на
 о

па
сн

ос
т 

од
 п

оп
ла

ву
ва

њ
е 

на
 гр

ад
от

 с
е 

сл
уч

и 
по

 и
нт

ен
зи

вн
ит

е 
вр

не
ж

и 
на

 4
 и

 5
 ју

ни
 2

00
4 

го
ди

на
, к

ог
а 

по
 н

ад
оа

ѓа
њ

ет
о 

на
 п

ор
ој

ни
те

 в
од

и 
бе

ш
е 

ур
на

т 
де

л 
од

 о
во

ј з
аш

ти
те

н 
ѕи

д,
 к

ој
 с

о 
ин

те
рв

ен
ти

 м
ер

ки
 е

 с
ан

ир
ан

 и
 с

пр
еч

ен
о 

е 
по

пл
ав

ув
ањ

е 
на

 гр
ад

от
. З

а 
це

ло
сн

а 
за

ш
ти

та
 н

а 
гр

ад
от

 и
 н

а 
об

ра
бо

тл
ив

ит
е 

по
вр

ш
ин

и,
 п

от
ре

бн
а 

е 
це

ло
сн

а 
ре

гу
ла

ци
ја

 н
а 

ко
ри

то
то

 н
а 

ре
ка

та
. З

а 
та

а 
це

л,
 у

ш
те

 в
о 

19
73

 го
ди

на
 и

зр
аб

от
ен

 е
 Гл

ав
ен

 п
ро

ек
т 

за
 р

ег
ул

ац
иј

а 
на

 С
ув

а 
Ре

ка
, а

 в
о 

20
04

 го
ди

на
 и

зр
аб

от
ен

 е
 Гл

ав
ен

 п
ро

ек
т 

за
 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

ја
 н

а 
ке

јс
ки

от
 ѕ

ид
. З

а 
це

ло
сн

о 
ре

ш
ав

ањ
е 

на
 о

во
ј п

ро
бл

ем
 п

от
ре

бн
о 

е 
да

 с
е 

ре
ви

ди
ра

 п
ро

ек
то

т 
од

 1
97

3 
го

ди
на

.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
Тр

ај
но

 о
тс

тр
ан

ув
ањ

е 
на

 о
па

сн
ос

та
 о

д 
по

пл
ав

ув
ањ

е 
на

 гр
ад

от
 и

 н
а 

об
ра

бо
тл

ив
ит

е 
по

вр
ш

ин
и;

 З
аш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
; Д

об
ив

ањ
е 

на
 н

ов
и 

по
вр

ш
ин

и 
ок

ол
у 

ре
чн

от
о 

ко
ри

то
 с

о 
на

м
ал

ув
ањ

е 
на

 н
ег

ов
ат

а 
ш

ир
ин

а.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
м

оу
пр

ав
а 

и 
си

те
 гр

аѓ
ан

и 
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
 М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 ж
ив

от
на

 с
ре

ди
на

 
и 

М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 т

ра
нс

по
рт

 и
 в

рс
ки

, Ф
он

до
т 

за
 в

од
и;

  Н
ВО

 з
а 

за
ш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 

ср
ед

ин
а.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
 Р

ел
ев

ан
тн

и 
ин

ст
ит

уц
ии

 о
д 

Р. 
М

ак
ед

он
иј

а 
(М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 
ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
, М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по

рт
 и

 в
рс

ки
, Ф

он
д 

за
 в

од
и)

; Н
ВО

 з
а 

за
ш

ти
та

 
на

 ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
 и

 д
р.

; Г
ра

ѓа
ни

 и
 д

он
ат

ор
и 

(с
тр

ан
ск

и 
и 

до
м

аш
ни

).

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ен
а 

пр
ое

кт
на

 д
ок

ум
ен

та
ци

ја
.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ка
 н

а 
ко

м
пл

ет
на

 п
ро

ек
тн

а 
до

ку
м

ен
та

ци
ја

; О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

; О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 п
от

ре
бн

и 
од

об
ре

ни
ја

 и
 с

ог
ла

сн
ос

ти
; О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

по
дд

рш
ка

 о
д 

гр
аѓ

ан
ит

е.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ед
ос

ти
г о

д 
ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
; Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
на

 р
ел

ев
ан

тн
ит

е 
ин

ст
ит

уц
ии

.

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
Ре

ви
зи

ја
 н

а 
пр

ое
кт

на
 д

ок
ум

ен
та

ци
ја

, п
од

го
то

вк
а 

на
 т

ен
де

рс
ка

 д
ок

ум
ен

та
ци

ја
 и

 
об

ја
ву

ва
њ

е 
те

нд
ер

 и
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
.

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

: М
ит

ко
 Д

ој
чи

но
в

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
ум

а
О

бе
зб

ед
ен

а 
су

м
а

Л
ок

ал
на

 с
ам

оу
пр

ав
а

5.
00

0.
00

0,
00

 М
КД

Ц
ен
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Д
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ат
ор

и:
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П
р

о
е

к
т 

1
6

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

Ре
гу

ли
ра

њ
е 

на
 к

ор
ит

от
о 

на
 М

рз
ен

ск
а 

Ре
ка

П
ро

гр
ам

а 
за

 у
пр

ав
ув

ањ
е 

на
 р

еч
ни

те
 к

ор
ит

а

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

За
 р

ег
ул

ац
иј

а 
на

 М
рз

ен
ск

а 
Ре

ка
 (С

ер
м

ен
ин

ск
а 

Ре
ка

) в
о 

из
м

ин
ат

ио
т 

пе
ри

од
 б

ил
е 

пр
ез

ем
ан

и 
по

ве
ќе

 а
кт

ив
но

ст
и,

 м
еѓ

ут
оа

, п
ор

ад
и 

ш
ир

ин
ат

а 
на

 к
ор

ит
от

о 
на

 о
дд

ел
ни

 м
ес

та
 (п

ов
еќ

е 
од

 2
00

 м
) и

 п
ор

ад
и 

не
ре

до
вн

от
о 

од
рж

ув
ањ

е,
 п

ри
 п

ог
ол

ем
и 

во
ди

, р
ек

ат
а 

из
ле

гу
ва

 о
д 

 с
во

јо
т 

пр
ир

од
ен

 т
ек

 и
, м

еа
нд

ри
ра

јќ
и 

ни
з 

ш
ир

ок
от

о 
ко

ри
то

, п
ре

ди
зв

ик
ув

а 
го

ле
м

и 
ш

те
ти

. 
П

ос
еб

но
 го

ле
м

а 
ш

те
та

 е
 п

ре
ди

зв
ик

ан
а 

по
 и

нт
ен

зи
вн

ит
е 

вр
не

ж
и 

на
 4

 и
 5

 ју
ни

 2
00

4 
го

ди
на

, к
ог

а 
по

 н
ад

оа
ѓа

њ
ет

о 
на

 п
ор

ој
ни

те
 в

од
и,

 б
еш

е 
ур

на
т 

и 
м

ос
то

т 
на

 р
ег

ио
на

лн
ио

т 
па

т 
Ге

вг
ел

иј
а-

Н
ег

ор
ци

 и
 б

еа
 п

оп
ла

ве
ни

 го
ле

м
и 

по
вр

ш
ин

и 
на

 о
бр

аб
от

ли
во

 з
ем

ји
ш

те
, к

ак
о 

и 
го

ле
м

 б
ро

ј к
уќ

и.
 З

а 
за

ш
ти

та
 о

д 
ид

ни
 п

оп
ла

ви
 п

от
ре

бн
о 

е 
да

 с
е 

ре
гу

ли
ра

 к
ор

ит
от

о 
на

 
ре

ка
та

, в
оз

во
дн

о 
и 

ни
зв

од
но

 о
д 

но
во

из
гр

ад
ен

ио
т 

м
ос

т, 
со

 п
ро

ко
п 

на
 н

ов
о 

ко
ри

то
, с

о 
ш

то
 в

о 
ид

ни
на

 б
и 

се
 и

зб
ег

на
ло

 м
еа

нд
ри

ра
њ

ет
о 

на
 р

ек
ат

а 
и 

из
ле

ва
њ

е 
од

 к
ор

ит
от

о.
 З

а 
ре

ал
из

ац
иј

а 
на

 п
ро

ек
то

т 
во

 2
00

4 
го

ди
на

 и
зг

от
ве

н 
е 

Гл
ав

ен
 п

ро
ек

т.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
Ре

ш
ав

ањ
е 

на
 п

ро
бл

ем
от

 с
о 

по
пл

ав
у 

ва
њ

е 
на

 о
бр

аб
от

ли
ви

те
 п

ов
рш

ин
и 

и 
на

 с
та

нб
ен

ит
е 

и 
де

ло
вн

ит
е 

об
је

кт
и 

во
 б

ли
зи

на
 н

а 
ре

ка
та

; З
аш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
; Д

об
ив

ањ
е 

на
 

но
ви

 п
ов

рш
ин

и 
ок

ол
у 

ре
чн

от
о 

ко
ри

то
 с

о 
на

м
ал

ув
ањ

е 
на

 н
ег

ов
ат

а 
ш

ир
ин

а.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

и 
м

ес
на

та
 с

ам
оу

пр
ав

а 
и 

ло
ка

лн
от

о 
на

се
ле

ни
е;

 М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 ж

ив
от

на
 

ср
ед

ин
а 

и 
М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по

рт
 и

 в
рс

ки
, Ф

он
до

т 
за

 в
од

и;
  Н

ВО
 з

а 
за

ш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а 
и 

М
ес

на
та

 з
ае

дн
иц

а 
М

рз
ен

ци
; Р

ел
ев

ан
тн

и 
ин

ст
ит

уц
ии

 о
д 

Р.
 

М
ак

ед
он

иј
а 

(М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
, М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по
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ањ
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оќ
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ањ
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ањ
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оо
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аќ
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Ц
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си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
; Н

ед
ов

ол
на

 п
од

др
ш

ка
 о

д 
гр

аѓ
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ои
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хи
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ањ

е 
на

 к
он

це
си

ја
. С

о 
те

нд
ер

от
, м

еѓ
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Ре
ка

, к
ој

 е
 о

пф
ат

ен
 с

о 
из

ра
бо

те
ни

те
 с

ту
ди

и,
 р

ас
по

ла
га

 с
о 

со
ли

де
н 

хи
др

оп
от

ен
ци

ја
л 

и 
на

 о
ст

ан
ат

ит
е 

по
м

ал
и 

ре
ки

. П
ре

дв
ид

ен
ат

а 
ф

из
иб

ил
ит

и 
ст

уд
иј

а 
за

 х
ид

ро
ел

ек
тр

ич
ни

от
 п

от
ен

ци
ја

л 
на

 м
ал

ит
е 

ре
ки

 в
о 

оп
ш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а 
тр

еб
а 

да
 ги

 о
пф

ат
и 

си
те

, м
еѓ

ут
оа

, и
ст

ов
ре

м
ен

о 
да

 с
е 

за
сн

ов
а 

вр
з 

ве
ќе

 и
зр

аб
от

ен
ит

е 
ст

уд
ии

 з
а 

хи
др

оп
от

ен
ци

ја
ло

т 
во

 Р
М

.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
Ц

ел
ос

но
 и

ск
ор

ис
ту

ва
њ

е 
на

 х
ид

ро
по

те
нц

иј
ал

от
 н

а 
м

ал
ит

е 
ре

ки
  в

о 
оп

ш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а;

 
Д

об
ив

ањ
е 

на
 е

вт
ин

а 
ел

ек
тр

ич
на

 е
не

рг
иј

а;
 Н

ам
ал

ув
ањ

е 
на

 о
па

сн
ос

та
 о

д 
по

пл
ав

и;
 

За
ш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
; О

тв
ор

ањ
е 

на
 н

ов
и 

ра
бо

тн
и 

м
ес

та
.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
м

оу
пр

ав
а 

и 
си

те
 гр

аѓ
ан

и 
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
 М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 е
ко

но
м

иј
а,

 
М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 ж
ив

от
на

 с
ре

ди
на

 и
 М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по

рт
 и

 в
рс

ки
, Ф

он
до

т 
за

 в
од

и;
  Н

ВО
.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
 Р

ел
ев

ан
тн

и 
ин

ст
ит

уц
ии

 о
д 

Р. 
М

ак
ед

он
иј

а 
(М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 
ек

он
ом

иј
а,

 М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
, М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по

рт
 и

 
вр

ск
и,

 Ф
он

до
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е 
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си
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ед
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ва
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ш

ка
 о

д 
ре
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ва

нт
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те
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 н
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ф
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си
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ед
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ва
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аи
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на
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тн

ит
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ит
уц

ии
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Л
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рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
ум

а
О

бе
зб

ед
ен

а 
су

м
а

Л
ок

ал
на

 с
ам
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П
р

о
е

к
т 

1
9

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

 и
 р

аз
во

ј н
а 

м
ал

и 
хи

др
ое

ле
кт

ра
ни

П
ро

гр
ам

а 
за

 р
аз

во
ј н

а 
м

ал
и 

хи
др

ое
ле

кт
ра

ни

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

За
 и

ск
ор

ис
ту

ва
њ

е 
на

 х
ид

ро
по

те
нц

иј
ал

от
 в

о 
Р.

 М
ак

ед
он

иј
а 

по
ст

ој
ат

 п
ов

еќ
е 

ст
уд

ии
 и

 и
ст

ра
жу

ва
њ

а,
 о

д 
ко

и 
се

 о
це

ну
ва

 д
ек

а 
им

а 
мо

жн
ос

т 
за

 и
зг

ра
дб

а 
на

 о
ко

лу
 1

00
 

ма
ли

 х
ид

ро
це

нт
ра

ли
, о

д 
ко

и 
за

 4
0 

ве
ќе

 е
 и

зг
от

ве
на

 и
 с

оо
дв

ет
на

 д
ок

ум
ен

та
ци

ја
, а

 з
а 

19
 о

д 
7 

сл
ив

ни
 п

од
ра

чј
а 

во
 т

ек
от

 н
а 

20
06

 го
ди

на
 е

 з
ап

оч
на

та
 т

ен
де

рс
ка

 п
ос

та
пк

а 
за

 и
зг

ра
дб

а 
по

 п
ат

 н
а 

до
де

лу
ва

њ
е 

на
 к

он
це

си
ја

. С
о 

те
нд

ер
от

, м
еѓ

у 
др

уг
ит

е,
 п

ре
дв

ид
ен

а 
е 

и 
из

гр
ад

ба
 н

а 
ХЕ

Ц
 К

он
ск

а 
Ре

ка
, с

о 
ин

ст
ал

ир
ан

а 
мо

ќн
ос

т 
од

 2
78

 k
w

 и
 

го
ди

ш
но

 п
ро

из
во

дс
тв

о 
од

 1
,1

 m
il.

kw
h.

О
пш

ти
на

 Г
ев

ге
ли

ја
, п

ок
ра

ј с
ли

во
т 

на
 К

он
ск

а 
Ре

ка
, р

ас
по

ла
га

 с
о 

со
ли

де
н 

хи
др

оп
от

ен
ци

ја
л 

и 
на

 о
ст

ан
ат

ит
е 

по
ма

ли
 р

ек
и 

и,
 п

о 
из

ра
бо

тк
а 

на
 п

ре
дв

ид
ен

ат
а 

ф
из

иб
ил

ит
и 

ст
уд

иј
а 

и 
 в

рз
 о

сн
ов

а 
на

  в
еќ

е 
из

ра
бо

те
ни

те
 с

ту
ди

и 
за

 х
ид

ро
по

те
нц

иј
ал

от
 в

о 
РМ

, п
от

ре
бн

о 
е 

да
 с

е 
ре

ал
из

ир
аа

т 
пр

ед
ви

де
ни

те
 м

ал
и 
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др

оц
ен

тр
ал

и.

О
че

ку
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ез
ул
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Ц

ел
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њ
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ро
по

те
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ал
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м
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е 
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ш
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 Н
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ал

ув
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 о
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ав
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ш
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а 

ж
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ре
ди
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те
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от
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.
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М
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ед
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иј
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те
рс
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рс
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о 
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 ж

ив
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ре
ди
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, М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по

рт
 и
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ск
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он

до
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 в

од
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; Н
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 з
а 

за
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ж
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ре
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; Г
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П
р

о
е

к
т 

2
0

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр
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а

И
зг

ра
дб

а 
на

 Р
ег

ио
на

лн
а 

са
ни
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а 
де

по
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ја
П

ро
гр

ам
а 

за
 у

пр
ав

ув
ањ

е 
со

 ц
вр

ст
 о

тп
ад

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а,
 з

ае
дн

о 
со

 с
ос

ед
ни

те
 о

пш
ти

ни
, с

е 
со

оч
ув

а 
со

 с
ер

ио
зе

н 
пр

об
ле

м
 в

о 
сп

ра
ву

ва
њ

ет
о 

со
 ц

вр
ст

ио
т 

ко
м

ун
ал

ен
 о

тп
ад

. С
о 

це
л 

со
би

ра
њ

е 
на

 ц
вр

ст
ио

т 
ко

м
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ал
ен
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па
д 

од
 о

во
ј р

ег
ио

н,
 о

дн
ос

но
 о

д 
О

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а 

и 
од

 с
ос

ед
ни

те
 о

пш
ти

ни
 Б

ог
да

нц
и,

 В
ал

ан
до

во
 и

 Д
ој

ра
н,

 п
ре

дв
ид

ен
а 

е 
из

гр
ад

ба
 н

а 
Ре

ги
он

ал
на

 с
ан

ит
ар

на
 д

еп
он

иј
а,

 з
а 

ш
то

 с
е 

из
ра

бо
те

ни
 Ф

из
иб

ил
ит

и 
ст

уд
иј

а 
и 

Ст
уд

иј
а 

за
 в

ли
ја

ни
ет

о 
на

 п
ро

ек
то

т 
вр

з 
ок

ол
ин

ат
а.

 Д
еп

он
иј

ат
а 

е 
пр

ое
кт

ир
ан

а 
за

 с
об

ир
ањ

е 
на

 к
ом

ун
ал

ни
от

 ц
вр

ст
 о

тп
ад

 и
 в

о 
не

а 
се

 п
ре

дв
ид

ув
а 

из
гр

ад
ба

 н
а 

за
тв

ор
ен

 с
ис

те
м

 з
а 

ск
ла

ди
ра

њ
е 

на
 ц

вр
ст

ио
т 

от
па

д,
 с

о 
ш

то
 б

и 
се

 з
ач

ув
ал

е 
ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

, з
др

ав
је

то
 н

а 
ж

ит
ел

ит
е 

и 
би

 с
е 

ре
ду

ци
ра

ла
 о

па
сн

ос
та

 о
д 

за
га

ду
ва

њ
е 

на
 

по
дз

ем
ни

те
 в

од
и 

и 
на

 к
ул

ти
ви

ра
ни

те
 п

ов
рш

ин
и.

 П
ла

ни
ра

на
 е

 и
 и

зг
ра

дб
а 

на
 т

ри
 с

об
ир

ни
 п

ун
кт

а,
 к

ак
о 

и 
 н

аб
ав

ка
 н

а 
во

зи
ла

 и
 н

а 
др

уг
а 

оп
ре

м
а 

за
 с

об
ир

ањ
е 

на
 с

м
ет

от
.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
За

ш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

; Р
ас

чи
ст

ув
ањ

е 
на

 с
ит

е 
ди

ви
 д

еп
он

ии
 о

д 
ре

ги
он

от
; 

Ф
ор

м
ир

ањ
е 

на
 Ја

вн
о 

пр
ет

пр
иј

ат
ие

 ш
то

 ќ
е 

ст
оп

ан
ис

ув
а 

со
 Р

ег
ио

на
лн

ат
а 

де
по

ни
ја

, ш
то

 
зн

ач
и 

от
во

ра
њ

е 
на

 н
ов

и 
ра

бо
тн

и 
м

ес
та

.

Ц
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ни
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ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 
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м

оу
пр

ав
а 

и 
си

те
 гр

аѓ
ан

и 
од

 ч
ет

ир
ит

е 
оп

ш
ти

ни
 Ге

вг
ел

иј
а,

 Б
ог

да
нц

и,
 

Ва
ла

нд
ов

о 
и 

Д
ој

ра
н;

 М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
; Н

ВО
 з

а 
за

ш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 
ср

ед
ин

а.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

Ло
ка

лн
ат

а 
са

м
оу

пр
ав

а 
од

 ч
ет

ир
ит

е 
оп

ш
ти

ни
 Ге

вг
ел

иј
а,

 Б
ог

да
нц

и,
 В

ал
ан

до
во

 и
 Д

ој
ра

н;
 

Си
те

 р
ел

ев
ан

тн
и 

ин
ст

ит
уц

ии
  о

д 
Р. 

М
ак

ед
он

иј
а,

 (М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
 и

 
др

.);
 Н

ВО
 з

а 
за

ш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

; Г
ра

ѓа
ни

 и
 д

он
ат

ор
и.

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа
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за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ен
а 

Ф
из

иб
ил

ит
и 

ст
уд

иј
а 

за
 и

зг
ра

дб
а 
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 р

ег
ио
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лн

а 
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ни
та
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де
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ни
ја
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П
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ен
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ое
кт
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ан
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ов
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 р
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ли
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ци
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 н
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ое
кт
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ду
сл

ов
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 р

еа
ли

за
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ја
 н
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ое
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от
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О
бе

зб
ед

ув
ањ
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на
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ин

ан
си

ск
и 
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ед

ст
ва

; О
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зб
ед

ув
ањ

е 
на

 п
от

ре
бн

и 
од
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со
гл

ас
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ст
и;

 О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
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од

др
ш
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 о

д 
ло

ка
лн

от
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се

ле
ни

е.
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то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ед
ос

ти
г о

д 
ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
; Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
на
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ел

ев
ан

тн
ит

е 
ин

ст
ит
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ии
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П

ро
ти

ве
њ

е 
на

 л
ок

ал
но

то
 н

ас
ел

ен
ие

.
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оц
и:

 

И
зр

аб
от

ка
 н

а 
пр

ое
кт

на
 д

ок
ум

ен
та

ци
ја

, и
зр

аб
от

ка
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на
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 т
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р,
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зг

ра
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ат
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м
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ањ
е 
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то
 ќ
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ст
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ис
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 д
еп

он
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ат
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 т
ро

ш
оц
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 р
аб

от
ењ
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од
рж

ув
ањ

е 
на

 д
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иј

ат
а.
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 и
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пл
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ен
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ци
ја

Л
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е 
за

 к
он

та
кт
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Д
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по
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Tр
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оц
и 
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ес

ур
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)
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 н

а 
ов

ој
 п

ро
ек

т 
е 

де
лу

м
но

 
за

по
чн

ат
а 

со
 п

ос
та

ву
ва

њ
е 

на
 д

ол
ен

 с
тр

ој
 о

д 
40

0 
м

 н
а 

де
л 

од
 т

ра
са

та
 н

а 
па

то
т 

од
 п

ов
рз

ув
ањ

ет
о 

со
 у

л.
 „Ж

ел
ез

ни
чк

а“
 к

он
 з

ап
ад

, с
о 

ш
то

 с
е 

по
ст

иг
на

 и
 д

ел
ум

на
 з

аш
ти

та
 н

а 
Гр

ад
ск

ит
е 

гр
об

иш
та

 о
д 

из
ле

ва
њ

е 
на

 С
ув

а 
Ре

ка
.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
И

зг
ра

дб
а 

на
 б

рз
а 

со
об

ра
ќа

јн
иц

а 
за

 з
ао

би
ко

лу
ва

њ
е 

на
 гр

ад
от

 н
а 

то
ва

рн
ио

т 
и 

на
 

ос
та

на
ти

от
 с

оо
бр

аќ
ај

; З
аш

ти
те

н 
по

ја
с 

ко
н 

Су
ва

 Р
ек

а;
 П

ро
ш

ир
ув

ањ
е,

 о
дн

ос
но

 о
тв

ор
ањ

е 
на

 н
ов

и 
по

вр
ш

ин
и 

за
 п

ро
ш

ир
ув

ањ
е 

на
 у

рб
ан

ио
т 

оп
ф

ат
 н

а 
гр

ад
от

.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
м

оу
пр

ав
а 

 и
 с

ит
е 

гр
аѓ

ан
и 

од
  о

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а;

 М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 

тр
ан

сп
ор

т 
и 

вр
ск

и,
 Ф

он
до

т 
за

 м
аг

ис
тр

ал
ни

 и
 р

ег
ио

на
лн

и 
па

ти
ш

та
.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
 М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по

рт
 и

 в
рс

ки
, Ф

он
до

т 
за

 м
аг

ис
тр

ал
ни

 и
 

ре
ги

он
ал

ни
 п

ат
иш

та
; Г

ра
ѓа

ни
 и

 д
он

ат
ор

и;
 Н

ВО
.

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

П
ос

та
ве

н 
е 

до
ле

н 
ст

ро
ј н

а 
де

л 
од

 т
ра

са
та

.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
: 

И
зр

аб
от

ка
 н

а 
О

сн
ов

ен
 п

ро
ек

т;
 О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

на
 ф

ин
ас

ис
ки

 с
ре

дс
тв

а;
 О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

на
 

по
тр

еб
ни

 о
до

бр
ен

иј
а 

и 
со

гл
ас

но
ст

и;
 П

од
др

ш
ка

 о
д 

ло
ка

лн
от

о 
на

се
ле

ни
е.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ео
бе

зб
ед

ен
и 

ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

; Н
ез

аи
нт

ер
ес

ир
ан

ос
т 

на
 р

ел
ев

ан
тн

ит
е 

ин
ст

ит
уц

ии
.

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
И

зр
аб

от
ка

 н
а 

пр
ое

кт
на

 д
ок

ум
ен

та
ци

ја
, п

од
го

тв
ув

ањ
е 

на
 т

ен
де

рс
ка

 д
ок

ум
ен

та
ци

ја
, 

об
ја

ву
ва

њ
е 

на
 т

ен
де

р 
и 

ре
ал

из
ац

иј
а 

на
 п

ро
ек

то
т.

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

:  
Бл

аг
ој

 К
ар

аѓ
ор

ѓе
в

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
ум

а
О

бе
зб

ед
ен

а 
су

м
а

Л
ок

ал
на

 с
ам

оу
пр

ав
а

6.
00

0.
00

0,
00

 М
КД

Ц
ен

тр
ал

на
 в

ла
ст

6.
00

0.
00

0,
00

 М
КД

Д
он

ат
ор

и:
 

48
.0

00
.0

00
,0

0 
М

КД

Д
ру

ги
 и

зв
ор

и 

ВК
УП

Н
О

:
60

.0
00

.0
00

,0
0 

М
КД

Вр
ем

е 
на

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

:
20
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0 

го
ди

на
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П
р

о
е

к
т 

2
9

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

И
зг

ра
дб

а 
на

 л
ок

ал
ен

 п
ат

 П
он

ов
 М

ос
т-

Бо
го

ро
ди

ца
П

ро
гр

ам
а 

за
 р

аз
во

ј н
а 

ло
ка

лн
ат

а 
па

тн
а 

м
ре

ж
а

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

П
ос

то
јн

ио
т 

ло
ка

ле
н 

па
т 

до
 с

. Б
ог

ор
од

иц
а,

 с
о 

ре
ал

из
ац

иј
а 

на
 п

ре
дв

ид
ен

ит
е 

об
је

кт
и 

до
лж

 а
вт

оп
ат

от
 Е

-7
5,

 н
а 

по
те

го
т 

од
 р

. В
ар

да
р 

до
 гр

ан
ич

ни
от

 п
ре

м
ин

 с
о 

Р. 
Гр

ци
ја

, п
ре

дв
ид

ен
о 

е 
да

 с
лу

ж
и 

ка
ко

 с
ер

ви
се

н 
па

т 
за

 о
пс

лу
ж

ув
ањ

е 
на

 и
зг

ра
де

ни
те

 о
бј

ек
ти

. З
а 

об
ез

бе
ду

ва
њ

е 
на

 н
ов

 л
ок

ал
ен

 п
ат

 д
о 

с.
 Б

ог
ор

од
иц

а,
 п

ре
дв

ид
ен

а 
е 

из
гр

ад
ба

 н
а 

вр
ск

а 
од

 р
ег

ио
на

лн
ио

т 
па

т 
Р-

11
1 

Ге
вг

ел
иј

а-
Бо

гд
ан

ци
, о

д 
т.н

. П
он

ов
 М

ос
т 

до
 п

оч
ет

ок
от

 н
а 

с.
 Б

ог
ор

од
иц

а,
 в

о 
до

лж
ин

а 
од

 1
,7

 к
м

; т
ој

 ќ
е 

се
 п

ов
рз

е 
со

 п
ос

то
јн

ат
а 

ас
ф

ал
ти

ра
на

 у
ли

чн
а 

м
ре

ж
а 

во
 н

ас
ел

ба
та

. З
а 

ре
ал

из
ац

иј
а 

на
 п

ро
ек

то
т 

из
ра

бо
те

н 
е 

О
сн

ов
ен

 п
ро

ек
т, 

сп
ор

ед
 к

ој
 т

ра
са

та
 н

а 
пр

ое
кт

ир
ан

ио
т 

ло
ка

ле
н 

па
т 

се
 д

ви
ж

и 
по

 п
ос

то
јн

ио
т 

зе
м

је
н 

па
т.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
П

од
об

ру
ва

њ
е 

на
 п

ат
на

та
 м

ре
ж

а 
во

 о
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
 Н

еп
ре

че
но

 д
ви

ж
ењ

е 
на

 
ло

ка
лн

от
о 

на
се

ле
ни

е;
 К

ва
ли

те
те

н 
пр

ис
та

п 
до

 го
ле

м
и 

по
вр

ш
ин

и 
об

ра
бо

тл
ив

о 
зе

м
јо

де
лс

ко
 з

ем
ји

ш
те

.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
м

оу
пр

ав
а 

и 
М

ес
на

та
 з

ае
дн

иц
а 

од
 с

. Б
ог

ор
од

иц
а;

 Л
ок

ал
но

то
 н

ас
ел

ен
ие

; 
М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по

рт
 и

 в
рс

ки
, Ф

он
до

т 
за

 м
аг

ис
тр

ал
ни

 и
 р

ег
ио

на
лн

и 
па

ти
ш

та
.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
 М

ес
на

 з
ае

дн
иц

а 
од

 с
. Б

ог
ор

од
иц

а;
 М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по

рт
 и

 
вр

ск
и;

 Гр
аѓ

ан
и 

и 
до

на
то

ри
; Н

ВО
.

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ен
 О

сн
ов

ен
 п

ро
ек

т

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 ф
ин

ас
ис

ки
 с

ре
дс

тв
а;

 О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 п
от

ре
бн

и 
од

об
ре

ни
ја

 и
 

со
гл

ас
но

ст
и;

 П
од

др
ш

ка
 о

д 
ло

ка
лн

от
о 

на
се

ле
ни

е.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ео
бе

зб
ед

ен
и 

ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

; Н
ез

аи
нт

ер
ес

ир
ан

ос
т 

на
 р

ел
ев

ан
тн

ит
е 

ин
ст

ит
уц

ии
.

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
П

од
го

тв
ув

ањ
е 

на
 т

ен
де

рс
ка

 д
ок

ум
ен

та
ци

ја
, о

бј
ав

ув
ањ

е 
на

 т
ен

де
р 

и 
ре

ал
из

ац
иј

а 
на

 
пр

ое
кт

от
.

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

:  
Бл

аг
ој

 К
ар

аѓ
ор

ѓе
в

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
ум

а
О

бе
зб

ед
ен

а 
су

м
а

Л
ок

ал
на

 с
ам

оу
пр

ав
а

Ц
ен

тр
ал

на
 в

ла
ст

Д
он

ат
ор

и:
 

Д
ру

ги
 и

зв
ор

и 

ВК
УП

Н
О

:

Вр
ем

е 
на

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

:
20
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/2
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1 

го
ди

на
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П
р

о
е

к
т 

3
0

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

И
зг

ра
дб

а 
на

 п
ат

 о
д 

м
ос

то
т 

на
 С

ув
а 

Ре
ка

 д
о 

м
ак

ед
он

ск
о-

гр
чк

ат
а 

гр
ан

иц
а

П
ро

гр
ам

а 
за

 р
аз

во
ј н

а 
ло

ка
лн

ат
а 

па
тн

а 
м

ре
ж

а

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Д
о 

по
че

то
ко

т 
на

 7
0-

ти
те

 го
ди

ни
 о

д 
м

ин
ат

ио
т 

ве
к 

ф
ун

кц
ио

ни
ра

л 
пр

ем
ин

от
 Ге

вг
ел

иј
а-

И
до

м
ен

и 
за

 м
ал

ог
ра

ни
че

н 
пр

ом
ет

 к
он

 Р
. Г

рц
иј

а.
 П

ри
 п

ов
то

рн
от

о 
от

во
ра

њ
е 

на
 о

во
ј г

ра
ни

че
н 

пр
ем

ин
 и

 о
бн

ов
ув

ањ
е 

на
 м

ал
ог

ра
ни

чн
ио

т 
пр

ом
ет

, м
но

гу
 ќ

е 
се

 с
кр

ат
и 

па
то

т 
до

 р
ег

ио
но

т 
од

 Р
. Г

рц
иј

а,
 к

ој
 гр

ан
ич

и 
со

 о
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а,
 и

 ќ
е 

се
 з

го
ле

м
и 

пр
от

ок
от

 н
а 

лу
ѓе

 и
 к

ап
ит

ал
. 

То
км

у 
за

то
а 

е 
по

тр
еб

но
 д

а 
се

 и
зг

ра
ди

 о
во

ј п
ат

, к
ој

 ќ
е 

до
би

е 
ка

ра
кт

ер
 н

а 
ре

ги
он

ал
ен

, о
дн

ос
но

 м
еѓ

ун
ар

од
ен

 п
ат

. З
а 

ре
ал

из
ац

иј
а 

на
 о

во
ј п

ро
ек

т, 
ка

ко
 п

ре
ду

сл
ов

 с
е 

ја
ву

ва
 и

зг
ра

дб
ат

а 
на

 м
ос

т 
на

 С
ув

а 
Ре

ка
, з

а 
ко

ј п
ос

то
и 

И
де

ен
 п

ро
ек

т, 
ка

ко
 и

 и
зр

аб
от

ка
 н

а 
пр

ое
кт

на
 д

ок
ум

ен
та

ци
ја

 з
а 

из
гр

ад
ба

 н
а 

па
то

т.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
О

тв
ор

ањ
е 

на
 н

ов
 гр

ан
ич

ен
 п

ре
м

ин
 к

он
 Р

. Г
рц

иј
а;

 Н
ов

и 
ин

ве
ст

иц
ии

; Н
еп

ре
че

но
 

дв
иж

ењ
е 

до
 о

бр
аб

от
ли

во
то

 з
ем

јо
де

лс
ко

 з
ем

ји
ш

те
 н

а 
де

сн
ат

а 
ст

ра
на

 о
д 

Су
ва

 Р
ек

а.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
м

оу
пр

ав
а 

 и
 с

ит
е 

гр
аѓ

ан
и 

од
  о

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а;

 Л
ок

ал
ни

те
 и

 р
ег

ио
на

лн
ит

е 
вл

ас
ти

 о
д 

по
гр

ан
ич

ни
от

 р
ег

ио
н 

на
 Р

. Г
рц

иј
а;

 М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 т

ра
нс

по
рт

 и
 в

рс
ки

, 
Ф

он
до

т 
за

 м
аг

ис
тр

ал
ни

 и
 р

ег
ио

на
лн

и 
па

ти
ш

та
.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
 М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по

рт
 и

 в
рс

ки
, Ф

он
до

т 
за

 м
аг

ис
тр

ал
ни

 и
 

ре
ги

он
ал

ни
 п

ат
иш

та
; Л

ок
ал

ни
те

 и
 р

ег
ио

на
лн

ит
е 

вл
ас

ти
 о

д 
по

гр
ан

ич
ни

от
 р

ег
ио

н 
на

 Р
. 

Гр
ци

ја
; Г

ра
ѓа

ни
 и

 д
он

ат
ор

и;
 Н

ВО
.

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

П
ро

ек
тн

а 
до

ку
м

ен
та

ци
ја

; М
ос

т 
на

 С
ув

а 
Ре

ка
.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ка
 н

а 
О

сн
ов

ен
 п

ро
ек

т;
 О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

на
 ф

ин
ас

ис
ки

 с
ре

дс
тв

а;
 О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

на
 

по
тр

еб
ни

 о
до

бр
ен

иј
а 

и 
со

гл
ас

но
ст

и;
 П

од
др

ш
ка

 о
д 

ло
ка

лн
от

о 
на

се
ле

ни
е.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ео
бе

зб
ед

ен
и 

ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

; Н
ез

аи
нт

ер
ес

ир
ан

ос
т 

на
 р

ел
ев

ан
тн

ит
е 

ин
ст

ит
уц

ии
.

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
И

зр
аб

от
ка

 н
а 

пр
ое

кт
на

 д
ок

ум
ен

та
ци

ја
, п

од
го

тв
ув

ањ
е 

на
 т

ен
де

рс
ка

 д
ок

ум
ен

та
ци

ја
, 

об
ја

ву
ва

њ
е 

на
 т

ен
де

р 
и 

ре
ал

из
ац

иј
а 

на
 п

ро
ек

то
т.

П
ла

н 
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м

пл
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ја
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аѓ
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в
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ош
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и 
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до
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и
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а
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а
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П
р

о
е

к
т 

3
1

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

И
зг

ра
дб

а 
на

 п
ат

ек
а 

на
 М

ои
нс

ки
 п

ат
 д

о 
ло

ка
ли

те
то

т 
Д

ин
ќу

т
П

ро
гр

ам
а 

за
 р

аз
во

ј н
а 

ло
ка

лн
ат

а 
па

тн
а 

м
ре

ж
а

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Ло
ка

ли
те

то
т 

Д
ин

ќу
т 

е 
из

ле
тн

ич
ко

 м
ес

то
 к

ое
 с

е 
на

оѓ
а 

на
 о

ко
лу

 2
 к

м
 з

ап
ад

но
 о

д 
це

нт
ар

от
 н

а 
гр

ад
от

. Л
ок

ал
ит

ет
от

 д
ел

ум
но

 е
 у

ре
де

н 
пр

ед
 н

ек
ол

ку
 го

ди
ни

, м
еѓ

ут
оа

 п
ос

та
ве

на
та

 
оп

ре
м

а 
и 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ат

а 
се

 в
о 

м
но

гу
 л

ош
а 

со
ст

ој
ба

, п
а 

се
 н

ам
ет

ну
ва

 п
от

ре
ба

 о
д 

не
го

ва
 ц

ел
ос

на
 р

ек
он

ст
ру

кц
иј

а 
и 

ос
ве

тл
ув

ањ
е.

 П
ри

ст
ап

от
 д

о 
ло

ка
ли

те
то

т 
е 

од
 р

ег
ио

на
лн

ио
т 

па
т 

Ге
вг

ел
иј

а 
ко

н 
Ко

ж
уф

 П
ла

ни
на

, м
еѓ

ут
оа

, п
ор

ад
и 

не
по

ст
ое

њ
ет

о 
на

 т
ро

то
ар

и 
и 

ве
ло

си
пе

дс
ка

 п
ат

ек
а,

 п
ри

од
от

 з
а 

пе
ш

ац
и 

и 
ве

ло
си

пе
ди

ст
и 

е 
от

еж
на

т. 
Со

об
ра

ќа
јо

т 
на

 о
во

ј п
ат

 е
 

м
ош

не
 ф

ре
кв

ен
те

н,
 т

ак
а 

ш
то

 и
зг

ра
дб

а 
на

 т
ро

то
ар

 с
е 

на
м

ет
ну

ва
 к

ак
о 

не
м

ин
ов

на
 п

от
ре

ба
. 

Со
 и

зг
ра

дб
а 

на
 о

ва
а 

па
те

ка
 и

 с
о 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

ја
, л

ок
ал

ит
ет

от
 ќ

е 
ја

 д
об

ие
 с

во
ја

та
 в

ис
ти

нс
ка

 н
ам

ен
а 

и 
ќе

 п
ре

ра
сн

е 
во

 о
м

ил
ен

о 
м

ес
то

 з
а 

сп
ор

т 
и 

за
 р

ек
ре

ац
иј

а.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
Зг

ол
ем

ув
ањ

е 
на

 б
ез

бе
дн

ос
та

 н
а 

пе
ш

ац
ит

е 
и 

на
 в

ел
ос

ип
ед

ис
ти

те
 и

 н
а 

со
об

ра
ќа

јо
т 

по
 

ре
ги

он
ал

ни
от

 п
ат

; Д
об

ив
ањ

е 
на

 к
ва

ли
те

тн
о 

м
ес

то
 з

а 
сп

ор
т 

и 
за

 р
ек

ре
ац

иј
а 

за
 гр

аѓ
ан

ит
е 

на
 Ге

вг
ел

иј
а.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
м

оу
пр

ав
а;

 Гр
аѓ

ан
ит

е:
 Н

ВО
; С

по
рт

ск
и 

кл
уб

ов
и.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
 Гр

аѓ
ан

и 
и 

до
на

то
ри

; Н
ВО

; С
по

рт
ск

и 
кл

уб
ов

и.
П

ри
до

не
с 

од
 р

еа
ли

за
ци

ја
та

 н
а 

пр
ое

кт
от

:
И

зр
аб

от
ен

 О
сн

ов
ен

 п
ро

ек
т.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 ф
ин

ас
ис

ки
 с

ре
дс

тв
а.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ео
бе

зб
ед

ен
и 

ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

; Н
ед

ов
ол

на
 п

од
др

ш
ка

 о
д 

ло
ка

лн
от

о 
на

се
ле

ни
е.

П
ре
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ид
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тр
ош

оц
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П

од
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ув
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е 

на
 т

ен
де

рс
ка
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ум
ен

та
ци

ја
, о

бј
ав

ув
ањ

е 
на

 т
ен

де
р 

и 
ре

ал
из

ац
иј

а 
на

 
пр

ое
кт

от
.

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
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 к
он

та
кт

:  
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 К
ар

ај
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ов
а
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и 
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П
р

о
е

к
т 

3
2

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

П
од

об
ру

ва
њ

е 
на

 с
ис

те
м

от
 з

а 
за

ш
ти

та
 и

 с
па

су
ва

њ
е

П
ро

гр
ам

а 
за

 з
аш

ти
та

 и
 с

па
су

ва
њ

е

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

За
ш

ти
та

та
 и

 с
па

су
ва

њ
ет

о 
е 

ра
бо

та
 о

д 
ја

ве
н 

ин
те

ре
с 

за
 Р

еп
уб

ли
ка

 М
ак

ед
он

иј
а 

и 
се

 о
рг

ан
из

ир
а 

ка
ко

 е
ди

нс
тв

ен
 с

ис
те

м
 з

а 
от

кр
ив

ањ
е 

и 
сп

ре
чу

ва
њ

е 
на

 н
ас

та
ну

ва
њ

ет
о 

и 
от

ст
ра

ну
ва

њ
ет

о 
на

 п
ос

ле
ди

ци
те

 о
д 

на
ст

ан
ат

и 
пр

ир
од

ни
 н

еп
ог

од
и,

 е
пи

де
м

ии
, е

пи
зо

ти
и,

 е
пи

ф
ит

от
ии

 и
 д

ру
ги

 н
ес

ре
ќи

, в
о 

м
ир

 и
 в

о 
во

јн
а,

 к
ак

о 
и 

од
 в

ое
ни

 д
еј

ст
ви

ја
 с

о 
ко

и 
се

 з
аг

ро
зу

ва
ат

 ж
ив

от
ит

е 
на

 л
уѓ

ет
о,

 п
ри

ро
дн

ит
е 

бо
га

тс
тв

а,
 ж

ив
от

ин
ск

ио
т 

и 
ра

ст
ит

ел
ни

от
 с

ве
т, 

до
бр

ат
а 

во
 о

пш
та

 у
по

тр
еб

а 
и 

пр
ед

м
ет

ит
е 

и 
об

је
кт

ит
е 

од
 о

со
бе

но
 к

ул
ту

рн
о 

и 
ис

то
ри

ск
о 

зн
ач

ењ
е.

 З
аш

ти
та

та
 и

 с
па

су
ва

њ
ет

о 
го

 о
рг

ан
из

ир
аа

т 
и 

го
 с

пр
ов

ед
ув

аа
т 

ор
га

ни
те

 н
а 

др
ж

ав
на

та
 у

пр
ав

а,
 Е

ЛС
, ј

ав
ни

те
 п

ре
тп

ри
ја

ти
ја

, у
ст

ан
ов

и,
 с

лу
ж

би
, т

рг
ов

ск
и 

др
уш

тв
а 

и 
др

уг
и.

 Н
ад

ле
ж

но
ст

ит
е 

на
 с

ит
е 

су
бј

ек
ти

 в
кл

уч
ен

и 
во

 с
ис

те
м

от
 з

а 
за

ш
ти

та
 и

 с
па

су
ва

њ
е 

се
 у

ре
де

ни
 с
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ко
но

т 
за

 з
аш

ти
та

 и
 с

па
су

ва
њ
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 с

по
ре

д 
ко

ј С
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ра
ни

ет
о 

на
 Р

М
 д

он
ес

ув
а 

Н
ац

ио
на

лн
а 

ст
ра

те
ги

ја
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а 
за

ш
ти

та
 и
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па

су
ва

њ
е 

за
 п

ер
ио

д 
од

 5
 го

ди
ни

, В
ла

да
та
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а 

РМ
 и

 С
ов

ет
ит

е 
на

 о
пш

ти
ни

те
  д

он
ес

ув
аа

т 
Го

ди
ш

на
 а

кц
ио

на
 п

ро
гр

ам
а,

 к
ак

о 
и 

П
ла

н 
за

 з
аш

ти
та

 и
 

сп
ас

ув
ањ

е.
 

Ц
ел

та
 н

а 
ов

ој
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ро
ек

т 
е 

по
до

бр
ув

ањ
е 

на
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те

м
от
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а 

за
ш

ти
та

 и
 с

па
су

ва
њ

е 
и 

об
ук

а 
на
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ов
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си
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за
ш

ти
та

 и
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су

ва
њ

е 
во
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ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а.
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ва
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ул
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ва

њ
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те
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а 

за
ш

ти
та
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па
су

ва
њ

е 
на

 л
уѓ

ет
о 

и 
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а 
м

ат
ер

иј
ал
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те
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об

ра
 

од
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ро
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, е
пи

зо
ти
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 е

пи
ф

ит
от

ии
 и

 д
ру

ги
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ес
ре

ќи
, в

о 
м

ир
 и

 в
о 

во
јн

а 
и 

од
 

во
ен

и 
де

јс
тв

иј
а 

во
 о

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а.

Ц
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ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
м

оу
пр

ав
а;

 О
рг

ан
ит

е 
на
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рж

ав
на

та
 у

пр
ав

а;
 Ја

вн
ит

е 
пр

ет
пр

иј
ат

иј
а,

 у
ст

ан
ов

и 
и 

сл
уж

би
; Т

рг
ов

ск
и 

др
уш

тв
а 

и 
зд

ру
ж

ен
иј

а 
на

 гр
аѓ

ан
и.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а 
и 

си
те

 гр
аѓ

ан
и;

 О
рг

ан
ит

е 
на
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рж

ав
на

та
 у

пр
ав

а;
 Ја

вн
ит

е 
пр

ет
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иј
ат

иј
а,

 у
ст

ан
ов

и 
и 

сл
уж

би
; Т

рг
ов

ск
ит

е 
др

уш
тв

а 
и 

зд
ру

ж
ен

иј
ат

а 
на

 гр
аѓ

ан
и.

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

Д
он

ес
ен

а 
Го

ди
ш

на
 а

кц
ио

на
 п

ро
гр

ам
а 

и 
П

ла
н 

за
 з

аш
ти

та
 и

 с
па

су
ва

њ
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ор

м
ир

ан
и 

си
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 з
аш

ти
та

 и
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па
су
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њ
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ов
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 н
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Д
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ш
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П
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н 

за
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та
 и

 с
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ва

њ
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за
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та

 и
 с

па
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њ
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че
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ен
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ф
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и 

ср
ед

ст
ва
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то
ри
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Го
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ио
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ањ
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за

 з
аш

ти
та

 и
 с

па
су

ва
њ

е;
 Н

ед
ов
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р;
 Н

ео
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Л
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О
пи

с 
на

 п
ро

ек
ти

те
: О

Д
Д

РЖ
ЛИ

В 
ЕК

О
Н

О
М

СК
И

  Р
АЗ

ВО
Ј

П
р

о
е

к
т 

1
: 

В
и

д
 н

а 
п

р
о

гр
ам

а

П
ро

ек
т 

за
 е

ки
пи

ра
њ

е 
и 

об
ук

а 
на

 в
ра

бо
те

ни
те

 в
о 

од
де

ле
ни

ет
о 

за
 Л

ЕР
 в

о 
пл

ан
ир

ањ
ет

о 
и 

да
ва

њ
ет

о 
на

 б
из

ни
с 

ус
лу

ги
П

ро
гр

ам
а 

за
 б

из
ни

с 
по

д
др

ш
ка

 в
о 

ра
м

ки
те

 н
а 

оп
ш

ти
нс

ка
та

 а
дм

ин
ис

тр
ац

иј
а

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Кр
еи

ра
њ

ет
о 

на
 л

ок
ал

ни
от

 е
ко

но
м

ск
и 

ра
зв

ој
 е

 гл
ав

ен
 п

ре
ду

сл
ов

 з
а 

по
бр

з 
ек

он
ом

ск
и 

ра
зв

ој
 и

 з
а 

по
до

бр
ув

ањ
е 

на
 ж

ив
от

ни
от

 с
та

нд
ар

д 
на

 гр
аѓ

ан
ит

е.
 Е

ки
пи

ра
њ

ет
о 

и 
об

ук
ат

а 
на

 
вр

аб
от

ен
ит

е 
во

 О
дд

ел
ен

ие
то

 з
а 

ло
ка

ле
н 

ек
он

ом
ск

и 
ра

зв
ој

 с
е 

ос
но

ва
 з

а 
пл

ан
ир

ањ
ет

о 
на

 Л
ЕР

 и
 з

а 
да

ва
њ

ет
о 

на
 б

из
ни

с 
ус

лу
ги

.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
П

од
об

ре
на

 и
нс

ти
ту

ци
он

ал
на

 п
од

др
ш

ка
;

•	
Еф

ек
ти

вн
и,

 о
дг

ов
ор

ни
 и

 п
ро

ф
ес

ио
на

лн
и 

би
зн

ис
 у

сл
уг

и 
на

 з
ае

дн
иц

ат
а.

  
•	

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
м

оу
пр

ав
а;

•	
М

ал
и 

и 
ср

ед
ни

 п
ре

тп
ри

ја
ти

ја
;

•	
Гр

аѓ
ан

и.
•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

Ло
ка

лн
ат

а 
ад

м
ин

ис
тр

ац
иј

а;
•	

М
ал

и 
и 

ср
ед

ни
 п

ре
тп

ри
ја

ти
ја

;
•	

Ко
нс

ул
та

нс
ки

 к
уќ

и;
•	

Н
ев

ла
ди

ни
 о

рг
ан

из
ац

ии
.  

•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

П
ро

ек
те

н 
ко

ор
ди

на
то

р;
•	

Ко
ф

ин
ан

си
ер

 н
а 

пр
ое

кт
от

;
•	

Чо
ве

чк
и 

ре
су

рс
и.

•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

•	
Во

ос
по

ст
ав

ен
о 

О
дд

ел
ен

ие
 з

а 
ЛЕ

Р.
•	

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
О

гр
ан

ич
ен

 б
уџ

ет
;

•	
Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
на

 М
СП

.
•	

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
И

нв
ен

та
р 

и 
оп

ре
м

а,
 т

ро
ш

оц
и 

за
 о

бу
чу

ва
чи

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

:  
То

ни
 Н

ик
ол

ов

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти
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на

 с
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м
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Л
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на
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оу
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а
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П
р

о
е

к
т 

2
: 

В
и

д
 н

а 
п

р
о

гр
ам

а

Кр
еи

ра
њ

е 
на

 б
аз

а 
на

 п
од

ат
оц

и 
за

 б
из

ни
с 

ак
ти

вн
ос

ти
 и

 р
ес

ур
си

 в
о 

ра
м

ки
 н

а 
О

д
де

ло
т 

за
 п

од
др

ш
ка

 н
а 

би
зн

ис
и.

П
ро

гр
ам

а 
за

 б
из

ни
с 

по
д

др
ш

ка
 в

о 
ра

м
ки

те
 н

а 
оп

ш
ти

нс
ка

та
 а

дм
ин

ис
тр

ац
иј

а

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а,
 в

о 
ра

м
ки

те
 н

а 
О

дд
ел

ен
ие

то
 з

а 
ло

ка
ле

н 
ек

он
ом

ск
и 

ра
зв

ој
, и

м
а 

по
тр

еб
а 

од
 к

ре
ир

ањ
ет

о 
на

 б
аз

а 
на

 п
од

ат
оц

и 
за

 б
из

ни
с 

ак
ти

вн
ос

ти
. З

а 
та

а 
це

л,
 н

ео
пх

од
но

 е
 

пр
ез

ем
ањ

е 
на

 п
од

ат
оц

и 
од

 Ц
ен

тр
ал

ни
от

 р
ег

ис
та

р 
и 

од
 А

ге
нц

иј
ат

а 
за

 в
ра

бо
ту

ва
њ

е 
на

 Р
еп

уб
ли

ка
 М

ак
ед

он
иј

а 
- Ц

ен
та

р 
за

 в
ра

бо
ту

ва
њ

е 
Ге

вг
ел

иј
а.

 П
ос

та
ву

ва
њ

ет
о 

на
 в

ак
ва

та
 б

аз
а 

е 
ос

но
ва

 з
а 

ра
зв

ој
от

 н
а 

ло
ка

лн
ат

а 
м

ре
ж

а 
на

 и
нс

ти
ту

ци
и 

и 
аг

ен
ци

и 
и 

за
 п

ро
м

ов
ир

ањ
е 

на
 п

ар
тн

ер
ст

во
.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
Ба

за
 н

а 
по

да
то

ци
 з

а 
би

зн
ис

 а
кт

ив
но

ст
и.

•	
Ц

ел
ни

 г
ру

пи
:

Ло
ка

лн
ат

а 
ад

м
ин

ис
тр

ац
иј

а;
•	

М
СП

;
•	

Гр
аѓ

ан
ит

е.
•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

Ло
ка

лн
ат

а 
са

м
оу

пр
ав

а;
•	

Ц
ен

та
р 

за
 в

ра
бо

ту
ва

њ
е 

- Г
ев

ге
ли

ја
;

•	
Ц

ен
тр

ал
ен

 р
ег

ис
та

р 
на

 Р
еп

уб
ли

ка
 М

ак
ед

он
иј

а.
•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

П
ро

ек
те

н 
ко

ор
ди

на
то

р;
•	

П
ро

гр
ам

ер
;

•	
О

бе
зб

ед
ен

и 
те

хн
ич

ки
 у

сл
ов

и.
•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

Во
ос

по
ст

ав
ен

о 
О

дд
ел

ен
ие

 з
а 

ЛЕ
Р;

•	
Ек

ип
ир

ан
о 

О
дд

ел
ен

ие
 з

а 
ЛЕ

Р.
•	

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
О

гр
ан

ич
ен

 б
уџ

ет
;

•	
Н

ез
ин

те
ре

си
ра

но
ст

 н
а 

вк
лу

че
ни

те
 с

тр
ан

и.
•	

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
Н

аб
ав

ка
 н

а 
со

од
ве

те
н 

со
ф

тв
ер

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

:  
То

ни
 Н

ик
ол

ов

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
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а
О

бе
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а 
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м
а

Л
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ал
на

 с
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оу
пр

ав
а
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П
р

о
е

к
т 

3
: 

В
и

д
 н

а 
п

р
о

гр
ам

а

П
ро

ек
т 

за
 п

от
ти

кн
ув

ањ
е 

на
 ја

вн
о-

пр
ив

ат
но

 п
ар

тн
ер

ст
во

П
ро

гр
ам

а 
за

 б
из

ни
с 

по
д

др
ш

ка
 в

о 
ра

м
ки

те
 н

а 
оп

ш
ти

нс
ка

та
 а

дм
ин

ис
тр

ац
иј

а

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Ко
ре

ла
ци

он
от

о 
по

вр
зу

ву
ањ

е 
на

 ја
вн

от
о 

и 
пр

ив
ат

но
то

 п
ар

тн
ер

ст
во

 п
ре

тс
та

ву
ва

 н
ем

ин
ов

но
ст

. Ј
ав

ни
от

 с
ек

то
р 

ги
 о

пф
аќ

а 
ја

вн
ит

е,
 т.

е 
за

ед
ни

чк
ит

е 
по

тр
еб

и,
 д

од
ек

а 
пр

ив
ат

ни
от

 
се

кт
ор

 е
 м

об
ил

из
ир

ан
 о

д 
тр

ка
та

 з
а 

пр
оф

ит
. С

о 
ни

вн
от

о 
по

вр
зу

ва
њ

е 
се

 д
об

ив
а 

по
ф

ик
ас

ен
 и

 п
ор

ен
та

би
ле

н 
на

чи
н 

на
 р

аб
от

ењ
е,

 а
 т

оа
 з

на
чи

 з
ад

ов
ол

ув
ањ

е 
на

 з
ае

дн
ич

ки
те

 п
от

ре
би

 
и 

м
ож

но
ст

 з
а 

ос
тв

ар
ув

ањ
е 

на
 п

ро
ф

ит
, ш

то
 в

о 
се

бе
 ја

 в
кл

уч
ув

а 
и 

м
ож

но
ст

а 
за

 и
нв

ес
ти

ра
њ

е 
ил

и 
 з

а 
ре

ин
ве

ст
ир

ањ
е.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
Ра

зв
ив

ањ
е 

на
 п

ар
тн

ер
ст

во
.

•	
Ц

ел
ни

 г
ру

пи
:

Ја
вн

и 
пр

ет
пр

иј
ат

иј
а;

•	
М

СП
.

•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

Ја
вн

и 
пр

ет
пр

иј
ат

иј
а;

•	
М

СП
;

•	
Н

ев
ла

ди
ни

 о
рг

ан
из

ац
ии

.
•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

Чо
ве

чк
и 

ре
су

рс
и;

•	
О

бе
зб

ед
ен

и 
те

хн
ич

ки
 у

сл
ов

и.
•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
: 

О
бе

зб
ед

ен
и 

ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

.
•	

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
по

м
еѓ

у 
па

рт
не

ри
те

.
•	

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
За

 р
еа

ли
за

ци
ја

 н
а 

пр
ое

кт
от

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

:  
Ри

ст
о 

Ат
ан

ас
ов

ск
и

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
ум

а
О

бе
зб

ед
ен

а 
су

м
а

Л
ок

ал
на

 с
ам

оу
пр

ав
а
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П
р

о
е

к
т 

4
: 

В
и

д
 н

а 
п

р
о

гр
ам

а

Ра
зв

ој
 н

а 
би

зн
ис

 п
ар

к/
ин

ку
ба

то
р 

(к
ап

ац
ит

ет
и 

и 
ус

лу
ги

)
П

ро
гр

ам
а 

за
 б

из
ни

с 
по

д
др

ш
ка

 в
о 

ра
м

ки
те

 н
а 

оп
ш

ти
нс

ка
та

 а
дм

ин
ис

тр
ац

иј
а

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Ст
ру

кт
ур

на
та

 п
ре

об
ра

зб
а 

на
 с

то
па

нс
тв

от
о 

и 
ли

кв
ид

ир
ањ

ет
о 

на
 го

ле
м

ит
е 

ст
оп

ан
ск

и 
су

бј
ек

ти
 п

ре
ди

зв
ик

а 
на

пу
ш

та
њ

е 
и 

пр
оп

аѓ
ањ

е 
на

 д
ел

 о
д 

ст
оп

ан
ск

ит
е 

ка
па

ци
те

ти
. О

д 
др

уг
а 

ст
ра

на
, п

ро
ст

ор
на

та
 о

гр
ан

ич
ен

ос
т 

за
 с

оз
да

ва
њ

е 
на

 н
ов

и 
(с

ем
еј

ни
) б

из
ни

си
, г

о 
за

ба
ву

ва
 н

ив
ни

от
 р

аз
во

ј. 
Во

 б
из

ни
с 

па
рк

/и
нк

уб
ат

ор
от

 (в
о 

не
ис

ко
ри

ст
ен

ит
е 

ка
па

ци
те

ти
 и

 у
сл

уг
и)

 
би

 б
ил

е 
см

ес
те

ни
, п

ре
д 

сé
, м

ал
и 

пр
ет

пр
иј

ат
иј

а 
и 

кр
уп

ни
 з

ан
ае

тч
ии

 о
д 

ис
та

 и
ли

 с
ли

чн
а 

де
јн

ос
т, 

ш
то

 о
ст

ав
а 

пр
ос

то
р 

за
 з

ае
дн

ич
ко

 д
еј

ст
ву

ва
њ

е,
 р

аз
ви

ва
њ

е 
на

 п
ар

тн
ер

ст
во

 и
 

ис
ко

ри
ст

ен
ос

т 
на

 п
ос

то
јн

ит
е 

ка
па

ци
те

ти
.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
Н

ам
ал

ув
ањ

е 
на

 н
ев

ра
бо

те
но

ст
а;

•	
Са

м
ов

ра
бо

ту
ва

њ
е;

•	
Ра

зв
ив

ањ
е 

на
 п

ар
тн

ер
ст

во
.

•	

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
П

ое
ди

нц
и 

ко
и 

им
аа

т 
ид

еј
а 

и 
по

че
те

н 
ка

пи
та

л,
 а

 н
ем

аа
т 

пр
ос

то
р;

•	
За

на
ет

чи
и.

•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

Гр
аѓ

ан
и.

•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

О
бе

зб
ед

ен
 п

ро
ст

ор
 с

ог
ла

сн
о 

ГУ
П

 и
 Д

УП
;

•	
О

бе
зб

ед
ен

а 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

а.
•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

О
бе

зб
ед

ен
и 

ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

.
•	

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

из
ок

 б
уџ

ет
;

•	
Н

ез
ин

те
ре

си
ра

но
ст

 н
а 

гр
аѓ

ан
ит

е.
•	

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
И

нф
ра

ст
ру

кт
ур

а 
и 

ур
ед

ув
ањ

е.

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

:  
То

ни
 Н

ик
ол

ов

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
ум

а
О

бе
зб

ед
ен

а 
су

м
а

Л
ок

ал
на

 с
ам

оу
пр

ав
а

1.
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0,
00

 М
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Ц
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та

кт
и 

за
 з

аи
нт

ер
ес

ир
ан

ит
е 

ст
ра

ни
.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
О

кр
уп

ну
ва

њ
е 

на
 з

ем
јо

де
лс

ки
те

 п
ар

це
ли

;
•	

Н
ам

ал
ен

и 
тр

ош
оц

и 
за

 п
ро

из
во

дс
тв

о 
по

 е
ди

ни
ца

 п
ро

из
во

д;
•	

П
ок

он
ку

ре
нт

ен
 з

ем
јо

де
лс

ки
 п

ро
из

во
д.

•	

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Зе

м
јо

де
лс

ки
 п

ро
из

во
ди

те
ли

 о
д 

оп
ш

ти
на

та
 к

ои
 п

ос
ед

ув
аа

т 
си

тн
и 

па
рц

ел
и 

и 
•	

чи
е 

пр
ои

зв
од

св
о 

е 
м

ош
не

 с
ка

по
.

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

Н
ВО

;
•	

Зе
м

јо
де

лс
ки

 з
др

уж
ен

иј
а;

•	
И

нд
ив

ид
уа

лн
и 

пр
ои

зв
од

ит
ел

и;
•	

М
ед

иу
м

и.
•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

Чо
ве

чк
и 

ре
су

рс
и;

•	
Те

хн
ич

ка
 п

ом
ош

.
•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

За
ин

те
ре

си
ра

но
ст

 о
д 

ин
ди

ви
ду

ал
ни

те
 з

ем
јо

де
лц

и.
•	

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
на

 м
ож

ни
те

 у
че

сн
иц

и.
•	

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
За

 р
ел

из
ац

иј
а 

на
 п

ро
ек

то
т

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт
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П
р

о
е

к
т 

1
7

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

Ф
ор

м
ир

ањ
е 

оп
ш

ти
нс

ка
 к

ом
ис

иј
а 

за
 к

он
тр

ол
ир

ањ
е 

на
 к

ва
ли

те
то

т 
на

 
се

м
ен

ск
ио

т 
и 

на
 р

ас
ад

ни
от

 м
ат

ер
иј

ал
П

ро
гр

ам
а 

за
 р

аз
во

ј н
а 

зе
м

јо
де

лс
тв

от
о

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Кв
ал

ит
ет

от
 н

а 
до

ст
ап

ни
от

 с
ем

ен
ск

и 
и 

ра
са

де
н 

м
ат

ер
иј

ал
 е

 н
а 

не
за

до
во

ли
те

лн
о 

ни
во

. У
по

тр
еб

ат
а 

на
 в

ак
ви

от
 м

ат
ер

иј
ал

 го
 п

ра
ви

 п
ро

из
во

дс
тв

от
о 

ск
ап

о,
 о

со
бе

но
 в

о 
гр

ад
ин

ар
ст

во
то

, л
оз

ар
ст

во
то

 и
 о

во
ш

та
рт

во
то

, к
ад

е 
ш

то
 о

во
ј м

ат
ер

иј
ал

 п
ре

тс
та

ву
ва

 з
на

ча
ен

 т
ро

ш
ок

 в
о 

пр
ои

зв
од

ст
ве

ни
от

 ц
ик

лу
с.

 Ф
ак

т 
 е

 д
ек

а 
по

са
дн

ио
т 

м
ат

ер
иј

ал
 м

ож
е 

да
 с

е 
на

ба
ви

 о
д 

по
ве

ќе
 д

об
ав

ув
ач

и 
во

 о
пш

ти
на

та
 (л

ег
ал

ни
 и

ли
 н

ел
ег

ал
ни

), 
но

 н
ег

ов
ио

т 
кв

ал
ит

ет
 н

е 
со

од
ве

тс
тв

ув
а 

се
ко

га
ш

 н
а 

пр
оп

иш
ан

ат
а 

де
кл

ар
ац

иј
а.

  З
а 

на
дм

ин
ув

ањ
е 

на
 о

во
ј 

пр
об

ле
м

, б
и 

се
 ф

ор
м

ир
ал

а 
ко

м
ис

иј
а 

ко
ја

 к
он

ти
ну

ир
ан

о 
би

 го
 с

ле
де

ла
 к

ва
ли

те
то

т 
на

 п
ос

ад
ни

от
 м

ат
ер

иј
ал

 к
ој

 е
 д

ос
та

пе
н 

на
 л

ок
ал

ни
от

 п
аз

ар
. Д

ок
ол

ку
 с

е 
де

те
кт

ир
аа

т 
пр

ои
зв

од
и 

со
 н

ес
оо

дв
ет

ен
 к

ва
ли

те
т, 

ко
м

ис
иј

ат
а 

би
 а

ла
рм

ир
ал

а 
до

 р
ел

ев
ан

тн
ит

е 
ин

ст
ит

уц
ии

. К
ом

ис
иј

ат
а 

би
 ја

 с
оч

ин
ув

ал
е 

пр
ет

ст
ав

ни
ци

 о
д:

 О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а,
 п

од
ра

чн
ат

а 
ед

ин
иц

а 
на

 
М

ЗШ
В,

 з
ем

јо
де

лс
ки

 а
пт

ек
и,

 А
ге

нц
иј

а 
за

 п
от

ти
кн

ув
ањ

е 
на

 р
аз

во
јо

т 
на

 з
ем

јо
де

лс
тв

от
о,

 з
ем

јо
де

лс
ки

 з
др

уж
ен

иј
а 

и 
др

.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
П

од
об

ре
н 

кв
ал

ит
ет

 н
а 

по
са

дн
ио

т 
м

ат
ер

иј
ал

 к
ој

 с
е 

ну
ди

 н
а 

па
за

ро
т.

•	
Ц

ел
ни

 г
ру

пи
:

И
нд

ив
ид

уа
лн

и 
зе

м
јо

де
лс

ки
 п

ро
из

во
ди

те
ли

 (г
ра

ди
на

ри
, л

оз
ар

и,
 о

во
ш

та
ри

).
•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

П
од

ра
чн

а 
ед

ин
иц

а 
на

 М
ЗШ

В;
•	

А
ге

нц
иј

а 
за

 п
от

ти
кн

ув
ањ

е 
на

 р
аз

во
јо

т 
на

 з
ем

јо
д.

; 
•	

М
А

АС
П

;
•	

Зе
м

јо
де

лс
ки

 з
др

уж
ен

иј
а.

•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

Чо
ве

чк
и 

ре
су

рс
и;

•	
Те

хн
ич

ка
 п

ом
ош

;
•	

П
ос

то
јн

и 
сл

уж
би

 и
 и

нс
ти

ту
ци

и.
•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

П
ар

тн
ер

ст
во

 и
 е

нт
уз

иј
аз

ам
 к

ај
 м

ож
ни

те
 у

че
сн

иц
и

•	
Ф

ак
то

ри
 н

а 
ри

зи
к:

Н
ед

ов
ол

на
 с

ор
аб

от
ка

 п
ом

еѓ
у 

м
ож

ни
те

 у
че

сн
иц

и
•	

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
За

 р
еа

ли
за

ци
ја

 н
а 

пр
ое

кт
от

П
ла

н 
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 и
м

пл
ем

ен
та

ци
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Л
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 к
он

та
кт
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 М
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П
р

о
е

к
т 

1
8

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

О
тв

ор
ањ

е 
на

 о
тк

уп
но

-п
ак

ув
ач

ки
 ц

ен
та

р 
за

 з
ем

јо
де

лс
ки

 п
ро

из
во

ди
П

ро
гр

ам
а 

за
 р

аз
во

ј н
а 

зе
м

јо
де

лс
тв

от
о

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Зе
м

јо
де

лс
ко

то
 п

ро
из

во
дс

тв
о 

во
 о

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а 

се
 о

дв
ив

а 
на

 т
ра

ди
ци

он
ал

ен
 е

кс
те

нз
ив

ен
 н

ач
ин

, к
ој

 н
е 

об
ез

бе
ду

ва
 к

он
ку

ре
нт

но
ст

 н
а 

пр
ои

зв
од

ит
е 

во
 н

ов
он

ас
та

на
ти

те
 

па
за

рн
и 

ус
ло

ви
. П

ро
из

во
ди

те
ли

те
 ги

 п
ла

си
ра

ат
 п

ро
из

во
ди

те
 с

ам
ос

то
јн

о 
ил

и 
пр

ек
у 

тр
го

вц
и.

 Н
ај

го
ле

м
ио

т 
де

л 
од

 н
аш

ит
е 

зе
м

јо
де

лц
и 

пр
ои

зв
ед

ув
аа

т 
м

ал
и 

ко
ли

чи
ни

 н
а 

пр
ои

зв
од

и,
 

ко
и 

не
 с

е 
ат

ра
кт

ив
ни

 з
а 

по
се

ри
оз

ни
 о

тк
уп

ув
ач

и 
и 

со
 н

ив
 н

е 
м

ож
ат

 д
а 

вл
иј

аа
т 

вр
з 

от
ку

пн
ат

а 
це

на
 ш

то
 и

м
 ја

 н
уд

и 
от

ку
пу

ва
чо

т. 
 Д

ок
ол

ку
 з

ем
јо

де
лц

ит
е 

би
 и

м
ал

е 
со

би
рн

о 
м

ес
то

, д
о 

ко
е 

по
сл

е 
бе

рб
ат

а 
би

 м
ож

ел
е 

да
 ги

 т
ра

нс
по

рт
ир

аа
т 

и 
сп

ак
ув

аа
т 

пр
ои

зв
од

ит
е,

 з
ае

дн
о 

со
 п

ро
из

во
ди

те
 о

д 
др

уг
и 

пр
ои

зв
од

ит
ел

и,
 б

и 
м

ож
ел

е 
да

 д
ос

ти
гн

ат
 к

ри
ти

чн
а 

ко
ли

чи
на

 к
ој

а 
би

 б
ил

а 
ин

те
ре

сн
а 

за
 п

ов
еќ

е 
тр

го
вц

и 
и 

за
 к

ој
а 

би
 м

ож
ел

а 
да

 с
е 

по
ст

иг
не

 п
ов

ис
ок

а 
от

ку
пн

а 
це

на
. О

во
ј ц

ен
та

р 
би

 т
ре

ба
ло

 д
а 

се
 л

оц
ир

а 
бл

ис
ку

 д
о 

на
јг

ол
ем

ат
а 

ко
нц

ен
тр

ац
иј

а 
на

 
пр

ои
зв

од
ст

во
 в

о 
оп

ш
ти

на
та

. В
о 

ск
ло

п 
на

 о
тк

уп
ни

от
 ц

ен
та

р 
би

 ф
ун

кц
ио

ни
ра

л 
и 

па
ку

ва
чк

и 
це

нт
ар

, с
о 

ам
ба

ла
ж

и 
ко

и 
се

 а
тр

ак
ти

вн
и 

на
 п

аз
ар

от
.  

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
П

од
об

ре
на

 о
рг

ан
из

ир
ан

ос
т 

на
 п

ла
см

ан
от

 н
а 

зе
м

јо
де

лс
ки

те
 п

ро
из

во
ди

;
•	

П
ос

ти
гн

ув
ањ

е 
по

ви
со

ки
 о

тк
уп

ни
 ц

ен
и.

•	

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Зе

м
јо

де
лс

ки
 п

ро
из

во
ди

те
ли

 о
д 

оп
ш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а.
•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

Тр
го

вц
и 

со
 з

ем
јо

де
лс

ки
 п

ро
из

во
ди

;
•	

Зе
м

јо
де

лс
ки

 з
др

уж
ен

иј
а;

•	
М

А
АС

П
.

•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

Ло
ка

ци
ја

 з
а 

це
нт

ар
от

.
•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
;

•	
Кв

ал
иф

ик
ув

ан
  м

ен
аџ

м
ен

т.
•	

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ед
ос

та
то

к 
на

 ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

;
•	

М
ен

аџ
м

ен
т, 

ст
ат

ус
 и

 с
оп

ст
ве

но
ст

 н
а 

це
нт

ар
от

.
•	

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
И

зг
ра

дб
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на
 о

бј
ек

т, 
м

аш
ин

и 
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 п
ак

ув
ањ
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 о

бу
ка
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м
ен

аџ
м

ен
то

т, 
на

до
м

ес
то

ци
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 и
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Л
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 М
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Tр
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П
р

о
е

к
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1
9

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

Гр
ад

ењ
е 

на
 к

ап
ац

ит
ет

ит
е 

и 
по

ди
га

њ
е 

на
 с

ве
ст

а 
на

 з
ем

јо
де

лс
ки

те
 

пр
ои

зв
од

ит
ел

и 
за

 в
аж

но
ст

а 
на

 п
ос

тб
ер

бе
ни

те
 а

кт
ив

но
ст

и 
(м

ие
њ

е,
 

ка
ли

бр
ир

ањ
е,

 п
ак

ув
ањ

е,
 е

ти
ке

ти
ра

њ
е,

 р
аз

ла
ду

ва
њ

е)
П

ро
гр

ам
а 

за
 р

аз
во

ј н
а 

зе
м

јо
де

лс
тв

от
о

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Н
ај

го
ле

м
ио

т 
де

л 
од

 з
ем

јо
де

лс
ки

те
 п

ро
из

во
ди

те
ли

 с
é 

уш
те

 н
ем

аа
т 

до
во

лн
о 

по
зн

ав
ањ

е 
за

 в
аж

но
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во

ди
 н

а 
ев

ро
пс

ки
те

 п
аз

ар
и 

се
 н

ам
ет

ну
ва

 п
от

ре
ба

та
 з

а 
се

рт
иф

иц
ир

ањ
е 

на
 з

ем
јо

де
лс

ко
то

 п
ро

из
во

дс
тв

о 
сп

ор
ед

 р
ег

ул
ат

ив
ит

е 
на

 с
та

нд
ар

до
т 

ЕУ
РО

ГА
П

. З
а 

пр
в 

па
т 

на
 Б

ал
ка

но
т, 

св
еж

ио
т 

до
м

ат
 в

о 
Бо

гд
ан

ци
, в

о 
из

м
ин

ат
ит

е 
дв

е 
ре

ко
лт

и,
 с

о 
гр

уп
и 

од
 1

5 
и 

20
 п

ро
из

во
ди

те
ли

 е
 с

ер
ти

ф
иц

ир
ан

 к
ак

о 
ре

зу
лт

ат
 н

а 
ан

га
ж

м
ан

от
 

на
 А

ге
нц

иј
ат

а 
за

 п
од

др
ш

ка
 н

а 
ра

зв
ој

от
 н

а 
зе

м
јо

де
лс

тв
от

о,
 р

аб
от

на
 е

ди
ни

ца
 Ге

вг
ел

иј
а,

 з
ае

дн
о 

со
 д

ве
те

 гр
уп

и 
на

 ф
ар

м
ер

и.
 З

а 
зг

ол
ем

ув
ањ

е 
на

 к
ва

нт
ит

ет
от

 н
а 

из
ве

зе
ни

 
ст

ан
да

рд
из

ир
ан

и 
ко

ли
чи

ни
 н

а 
пр

ои
зв

од
и 

по
тр

еб
на

 е
 е

ду
ка

ци
ја

 н
а 

пр
ои

зв
од

ит
ел

ит
е 

за
 в

аж
но

ст
а 

од
 с

ер
ти

ф
иц

ир
ањ

е 
на

 п
ро

из
во

ди
те

, к
ак

о 
и 

по
дд

рш
ка

 н
а 

гр
уп

ит
е 

зе
м

јо
де

лц
и 

ко
и 

ќе
 п

ри
ф

ат
ат

 д
а 

го
 и

м
пл

ем
ен

ти
ра

ат
 с

та
нд

ар
до

т, 
би

де
јќ

и 
не

 д
об

ив
аа

т 
по

ви
со

ка
 ц

ен
а 

за
 с

та
нд

ар
ди

зи
ра

ни
те

 п
ро

из
во

ди
, а

 о
д 

др
уг

а 
ст

ра
на

, т
ро

ш
оц

ит
е 

за
 с

ер
ти

ф
иц

ир
ањ

е 
се

 го
ле

м
и.

Се
рт

иф
иц

ир
ањ

ет
о 

на
 з

ем
јо

де
лс

ки
те

 п
ро

из
во

ди
 с

по
ре

д 
ЕУ

РО
ГА

П
 п

ре
тс

та
ву

ва
 п

ри
ор

ит
ет

 з
а 

ра
зв

ој
 н

а 
из

во
зн

о 
ор

ие
нт

ир
ан

от
о 

пр
ои

зв
од

ст
во

 в
о 

но
во

на
ст

ан
ат

ит
е 

па
за

рн
и 

ус
ло

ви
.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
Ра

зв
ој

 н
а 

из
во

зн
о 

ор
ие

нт
ир

ан
о 

зе
м

јо
де

лс
ко

 п
ро

из
во

дс
тв

о.
•	

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Зе

м
јо

де
лс

ки
 п

ро
из

во
ди

те
ли

 н
а 

из
во

зн
о 

ор
ие

нт
ир

ан
и 

пр
ои

зв
од

и.
•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

А
ге

нц
иј

а 
за

 п
од

др
ш

ка
 н

а 
ра

зв
ој

от
 н

а 
зе

м
јо

де
лс

тв
от

о;
•	

М
А

АС
П

;
•	

Тр
го

вц
и 

на
 з

ем
јо

де
лс

ки
 п

ро
из

во
ди

те
ли

.
•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
ск

ус
тв

о 
во

 А
ге

нц
иј

ат
а 

за
 п

од
др

ш
ка

 и
 р

аз
во

ј н
а 

зе
м

јо
де

лс
тв

от
о;

•	
Ви

со
ка

 т
ех

но
ло

ги
ја

 в
о 

пр
ои

зв
од

ст
во

то
.

•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

•	
Ф

ак
то

ри
 н

а 
ри

зи
к:

Н
ем

ањ
е 

ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

.
•	

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 

П
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Л
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Ф
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ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
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Д
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П
р

о
е

к
т 

2
3

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

Ф
ор

м
ир

ањ
е 

на
 к

оо
пе

ар
ат

ив
и 

на
  з

ем
јо

де
лс

ки
 п

ро
из

во
ди

те
ли

 з
а 

за
ед

ни
чк

и 
на

ст
ап

 н
а 

па
за

ро
т

П
ро

гр
ам

а 
за

 р
аз

во
ј н

а 
зе

м
јо

де
лс

тв
от

о

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Н
ај

го
ле

м
ио

т 
де

л 
зе

м
јо

де
лс

ки
 п

ро
из

во
ди

те
ли

, о
св

ен
 с

о 
пр

ои
зв

од
ст

во
, с

е 
за

ни
м

ав
аа

т 
и 

со
 о

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

пл
ас

м
ан

 з
а 

св
ои

те
 п

ро
из

во
ди

. И
м

ај
ќи

 п
ре

дв
ид

 д
ек

а 
на

ш
ит

е 
пр

ои
зв

од
ит

ел
и 

пр
ои

зв
ед

ув
аа

т 
м

ал
и 

ко
ли

чи
ни

, к
ои

 н
е 

се
 а

тр
ак

ти
вн

и 
за

 п
ов

еќ
ет

о 
тр

го
вц

и,
 т

ие
 д

об
ив

аа
т 

м
ош

не
 н

ис
ки

 ц
ен

и 
за

 с
во

ит
е 

пр
ои

зв
од

и.
 Д

ок
ол

ку
 з

ем
јо

де
лц

ит
е 

би
 с

е 
ор

га
ни

зи
ра

ле
 в

о 
зд

ру
ж

ен
иј

а,
 к

ои
 ќ

е 
оф

ор
м

ат
 к

оо
пе

ра
ти

ви
 з

а 
за

ед
ни

чк
и 

пл
ас

м
ан

 н
а 

пр
ои

зв
од

ит
е,

 б
и 

би
ле

 п
ок

он
ку

ре
нт

ни
 н

а 
па

за
ро

т 
и 

би
 д

об
ил

е 
по

ви
со

ка
 ц

ен
а 

за
 п

ро
из

во
ди

те
. 

За
 о

ф
ор

м
ув

ањ
е 

на
 о

ви
е 

ко
оп

ер
ат

ив
и,

 н
ај

пр
во

 б
и 

тр
еб

ал
о 

да
 с

е 
из

вр
ш

и 
ед

ук
ат

ив
на

 к
ам

па
њ

а 
за

 п
ре

дн
ос

ти
те

 о
д 

за
ед

ни
чк

о 
де

јс
тв

ув
ањ

е 
во

 ф
ор

м
а 

на
 к

оо
пе

ра
ти

ва
, п

от
оа

 б
и 

тр
еб

ал
о 

да
 с

е 
ид

ен
ти

ф
ик

ув
аа

т 
гр

уп
и 

на
 п

ро
из

во
ди

те
ли

 н
а 

ис
ти

 п
ро

из
во

ди
, к

ои
 с

е 
за

ин
те

ре
си

ра
ни

 з
а 

за
ед

ни
чк

о 
де

јс
тв

ув
ањ

е,
 п

а 
ду

ри
 п

от
оа

 б
и 

се
 п

ре
м

ин
ал

о 
ко

н 
ф

ор
м

ир
ањ

е 
на

 
ко

оп
ер

ат
ив

и.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
За

ед
ни

чк
и 

на
ст

ап
 н

а 
па

за
ро

т 
пр

ек
у 

ко
оп

ер
ат

ив
и,

 п
ос

ти
гн

ув
ањ

е 
по

ви
со

ки
 

•	
це

ни
 з

а 
пр

ои
зв

од
ит

е.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
И

нд
ив

ид
уа

лн
и 

зе
м

јо
де

лц
и;

•	
Зе

м
јо

де
лс

ки
 з

др
уж

ен
иј

а.
•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

СФ
А

РМ
 3

 (п
ро

ек
т 

за
 п

од
др

ш
ка

 н
а 

зе
м

јо
де

лс
ки

те
 з

др
уж

ен
иј

а 
во

 Р
М

);
•	

Зе
м

јо
де

лс
ки

 з
др

уж
ен

иј
а.

•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
ск

ус
тв

о 
на

 з
др

уж
ен

иј
ат

а 
на

 о
дг

ле
ду

ва
чи

 н
а 

цв
еќ

е;
•	

Ко
оп

ер
ат

ив
ни

 и
ск

ус
тв

а 
на

 з
ем

јо
де

лц
ит

е.
•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:Ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
;

Ло
ги

ст
ич

ка
 п

од
др

ш
ка

;
•	

Кв
ал

иф
ик

ув
ан

 м
ен

аџ
м

ен
т.

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ем
ањ

е 
ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
;

•	
Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
за

 з
др

уж
ув

ањ
е 

од
 с

тр
ан

а 
на

 ф
ар

м
ер

ит
е.

•	

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:
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П
р

о
е

к
т 

2
4

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

П
од

об
ру

ва
њ

е 
на

 к
ва

ли
те

то
т 

и 
на

 д
ос

та
пн

ос
та

 н
а 

со
ве

то
да

вн
ит

е 
ус

лу
ги

 з
а 

зе
м

јо
де

лц
ит

е
П

ро
гр

ам
а 

за
 р

аз
во

ј н
а 

зе
м

јо
де

лс
тв

от
о

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

За
 п

ро
из

во
дс

тв
о 

на
 к

ва
ли

те
тн

и 
па

за
рн

о 
ор

ие
нт

ир
ан

и 
пр

ои
зв

од
и,

 ф
ар

м
ер

ит
е 

им
аа

т 
ог

ро
м

на
 п

от
ре

ба
 о

д 
еф

ик
ас

ни
 с

ов
ет

од
ав

ни
 у

сл
уг

и.
 О

ви
е 

ус
лу

ги
  в

о 
м

ом
ен

то
т 

ги
 д

ав
а 

А
ге

нц
иј

ат
а 

за
 п

од
др

ш
ка

 н
а 

ра
зв

ој
от

 н
а 

зе
м

јо
де

лс
тв

от
о,

 к
ак

о 
и 

пр
ив

ат
ни

 с
ов

ет
од

ав
ач

и 
од

 р
аз

ни
 о

бл
ас

ти
. И

м
ај

ќи
 ги

 п
ре

дв
ид

 т
ех

ни
ки

те
 н

а 
пр

ои
зв

од
ст

во
, к

ак
о 

и 
па

за
рн

ит
е 

ус
ло

ви
, н

ео
пх

од
на

 е
 п

ос
то

ја
на

 е
ду

ка
ци

ја
 н

а 
ф

ар
м

ер
ит

е 
за

 д
а 

би
да

т 
во

 т
ек

 с
о 

но
во

на
ст

ан
ат

ит
е 

ус
ло

ви
. В

ак
ва

та
 е

ду
ка

ци
ја

 н
а 

гр
уп

а 
со

ве
то

да
ва

чи
 о

д 
ра

зл
ич

ни
 о

бл
ас

ти
 б

и 
м

ож
ел

о 
ко

нт
ин

уи
ра

но
 (п

о 
по

тр
еб

а)
 д

а 
се

 и
сп

ор
ач

ув
а 

од
 с

тр
ан

а 
на

 п
ро

ф
ес

ор
и 

од
 н

ад
ле

ж
ни

те
 и

нс
ти

ту
ци

и 
и 

би
 б

ил
а 

од
 о

гр
ом

но
 з

на
че

њ
е 

за
 р

аз
во

ј н
а 

зе
м

јо
де

лс
тв

от
о 

во
 о

пш
ти

на
та

. 

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
Зг

ол
ем

ув
ањ

е 
на

 к
ва

ли
те

то
т;

•	
Еф

ик
ас

но
ст

 и
 д

ос
та

пн
ос

т 
на

 с
ов

ет
од

ав
ни

те
 у

сл
уг

и 
за

 з
ем

јо
де

лц
ит

е 
во

 
•	

оп
ш

ти
на

та
.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
А

ге
нц

иј
а 

за
 п

од
др

ш
ка

 н
а 

ра
зв

ој
от

 н
а 

зе
м

јо
де

лс
тв

от
о 

- Р
Е 

Ге
вг

ел
иј

а;
 

•	
П

ри
ва

тн
и 

со
ве

то
да

ва
чи

.
•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

М
А

АС
П

;
•	

Ф
ак

ул
те

т 
за

 з
ем

јо
де

лс
ки

 н
ау

ки
 и

 х
ра

на
.

•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

О
сп

ос
об

ен
ос

та
 н

а 
А

ге
нц

иј
ат

а 
за

 п
од

др
ш

ка
 и

 р
аз

во
ј н

а 
зе

м
јо

де
лс

тв
от

о;
•	

Ло
ги

ст
ик

а 
од

 О
пш

ти
на

та
.

•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

.
•	

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
и 

зе
м

јо
де

лц
и.

•	

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:
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рг

ан
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ир
ањ

е 
на

 р
аб

от
ил

ни
ци
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П
р

о
е

к
т 

2
5

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

Ед
ук

ац
иј

а 
на

 з
ем

јо
де

лс
ки

те
 п

ро
из

во
ди

те
ли

 з
а 

во
де

њ
е 

ев
ид

ен
ци

ја
 н

а 
ф

ар
м

а
П

ро
гр

ам
а 

за
 р

аз
во

ј н
а 

зе
м

јо
де

лс
тв

от
о

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Зе
м

јо
де

лс
ко

то
 п

ро
из

во
дс

тв
о 

пр
ет

ст
ав

ув
а 

би
зн

ис
 а

кт
ив

но
ст

, к
ак

о 
и 

си
те

 д
ру

ги
 а

кт
ив

но
ст

и 
ко

и 
ге

не
ри

ра
ат

 п
ро

ф
ит

. З
а 

ус
пе

ш
но

 р
еа

ли
зи

ра
њ

е 
на

 п
ро

из
во

дс
тв

от
о 

по
тр

еб
но

 
е 

пр
ои

зв
од

ит
ел

ит
е 

да
 и

м
аа

т 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 з

а 
то

а 
ко

лк
у 

ср
ед

ст
ва

 с
е 

вл
ож

ен
и 

во
 п

ро
из

во
дс

тв
ен

ио
т 

ци
кл

ус
, к

ои
 м

ат
ер

иј
ал

и 
со

 к
ол

ку
 с

ре
дс

тв
а 

уч
ес

тв
ув

аа
т 

во
 ц

ел
ок

уп
ни

те
 

тр
ош

оц
и,

 к
ол

ка
в 

е 
пр

ин
ос

от
 о

д 
пр

из
во

дс
во

то
 и

 п
о 

ко
ја

 ц
ен

а 
би

ло
 п

ро
да

де
но

 и
 н

а 
кр

ај
от

 к
ол

ка
в 

би
л 

не
то

 п
ро

ф
ит

от
 о

д 
то

а 
пр

ои
зв

од
св

о.
 П

ро
це

со
т 

на
 в

од
ењ

е 
ев

ид
ен

ци
ја

 е
 

м
но

гу
 е

дн
ос

та
ве

н,
 н

о 
во

 м
ом

ен
то

т 
бр

ој
от

 н
а 

пр
ои

зв
од

ит
ел

и,
 к

ои
 го

 в
рш

ат
 е

 д
ос

та
 м

ал
, п

ор
ад

и 
ш

то
 е

 н
ео

пх
од

на
 о

бу
ка

. Е
ду

ка
ци

ја
та

 б
и 

би
ла

 е
дн

од
не

вн
а 

и 
на

 н
еа

 п
ра

кт
ич

но
 б

и 
се

 
ра

бо
те

ло
 н

а 
во

де
њ

е 
ев

ид
ен

ци
ја

 с
о 

по
м

ош
 н

а 
пр

ет
хо

дн
о 

из
го

тв
ен

и 
ф

ор
м

ул
ар

и,
 к

ои
 ќ

е 
би

да
т 

ед
но

ст
ав

ни
 з

а 
по

по
лн

ув
ањ

е.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
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:
Зг

ол
ем

ен
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ро
јо

т 
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ем

јо
де

лс
ки

 п
ро

из
во

ди
те

ли
 к

ои
 в

од
ат

 е
ви

де
нц

иј
а 

на
 

•	
ф

ар
м

а.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Зе

м
јо
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лс

ки
 п

ро
из

во
ди

те
ли

;
•	

Зе
м

јо
де

лс
ки

 з
др

уж
ен

иј
а.

•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

М
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П

;
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А
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нц
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 п
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ув
ањ
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де

лс
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ен
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од
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ое
кт
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ањ
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ов
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ск
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ср
ед
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ва
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нт
ер
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ир
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за
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ењ
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ев

ид
ен

ци
ја
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то
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зи
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ез
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ос
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е.
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В
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 н
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п
р

о
гр

ам
а

За
ш

ти
та

 и
 ѓ

уб
ре

њ
е 

во
 г

ра
ди

на
рс

тв
от

о
П

ро
гр

ам
а 

за
 р

аз
во

ј н
а 

зе
м

јо
де

лс
тв

от
о

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Зе
м

јо
де

лс
ко

то
 п

ро
из

во
дс

тв
о 

во
 о

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а 

е 
ка

ра
кт

ер
ис

ти
чн

о 
со

 го
ле

м
ат

а 
за

ст
ап

ен
ос

т 
на

 р
ан

от
о 

гр
ад

ин
ар

ст
во

то
. О

ва
а 

гр
ан

ка
 п

од
ра

зб
ир

а 
по

го
ле

м
и 

ка
пи

та
лн

и 
ин

ве
ст

иц
ии

 з
а 

се
м

ен
ск

и 
м

ат
ер

иј
ал

, о
пр

ем
ув

ањ
е 

на
 с

та
кл

ен
иц

и,
 с

ре
дс

тв
а 

за
 з

аш
ти

та
 и

 ѓ
уб

ре
њ

е 
ит

н.
 Н

ај
го

ле
м

ио
т 

де
л 

од
 п

ро
из

во
ди

те
ли

те
 ги

 т
ре

ти
ра

ат
 р

ас
те

ни
ја

та
 с

о 
за

ш
ти

тн
и 

ср
ед

ст
ва

 о
тк

ак
о 

ќе
 с

е 
по

ја
ви

 о
др

ед
ен

о 
за

бо
лу

ва
њ

е,
 п

ар
аз

ит
 и

ли
 и

нс
ек

т, 
а 

ѓу
бр

ењ
ет

о 
го

 в
рш

ат
 с

ти
хи

јн
о.

 О
во

ј н
ач

ин
 н

а 
пр

ои
зв

од
ст

во
 е

 м
ош

не
 с

ка
по

 з
а 

пр
ои

зв
од

ит
ел

ит
е,

 ги
 п

ра
ви

 
ни

вн
ит

е 
пр

ои
зв

од
и 

не
ко

нк
ур

ен
тн

и 
на

 п
аз

ар
от

 п
ор

ад
и 

зг
ол

ем
ен

и 
тр

ош
оц

и 
и 

на
м

ал
ен

 к
ва

ли
те

т 
на

 п
ро

из
во

ди
те

, и
, н

а 
кр

ај
от

, г
о 

на
м

ал
ув

а 
ни

вн
ио

т 
пр

оф
ит

. В
ак

ва
та

 с
ос

то
јб

а 
би

 с
е 

на
дм

ин
ал

а 
со

 п
ра

кт
ич

на
 е

ду
ка

ци
ја

 н
а 

пр
ои

зв
од

ит
ел

ит
е 

за
 п

ра
ви

лн
о,

 н
ав

ре
м

ен
о 

и 
пр

ев
ен

ти
вн

о 
вр

ш
ењ

е 
на

 з
аш

ти
тн

и 
м

ер
ки

, к
ак

о 
и 

со
 е

ду
ка

ци
ја

 з
а 

пр
ав

ил
но

 н
аѓ

уб
ру

ва
њ

е 
на

 
по

се
ви

те
 п

ре
д 

и 
за

 в
ре

м
е 

на
 в

ег
ет

ац
иј

а 
на

 р
ас

те
ни

ја
та

. Е
ду

ка
ци

ја
та

 б
и 

се
 в

рш
ел

а 
со

 гр
уп

и 
на

 ф
ар

м
ер

и.
 Т

им
от

 н
а 

со
ве

то
да

ва
чи

 ќ
е 

се
 с

ос
то

и 
од

 п
ре

тс
та

вн
иц

и 
од

: А
П

РЗ
М

, н
ау

чн
ит

е 
ин

ст
ит

уц
ии

 и
 л

ок
ал

ни
 с

ов
ет

од
ав

ач
и.

 

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
П

од
об

ру
ва

њ
е 

на
 к

ва
ли

те
то

т 
и 

на
 п

ри
но

со
т 

во
 гр

ад
ин

ар
ст

во
то

;
•	

Зг
ол

ем
ув

ањ
е 

на
 п

ро
ф

ит
от

 н
а 

пр
ои

зв
од

ит
ел

ит
е.

•	

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
П

ро
из

во
ди

те
ли

 н
а 

гр
ад

ин
ар

ск
и 

ку
лт

ур
и;

•	
Зе

м
јо

де
лс

ки
 з

др
уж

ен
иј

а.
•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

М
А

АС
П

;
•	

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

А
П

РЗ
М

;
•	

Ф
ак

ул
те

т 
за

 з
ем

јо
де

лс
ки

 н
ау

ки
 и

 х
ра

на
.

•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

Тр
ан

сф
ер

 н
а 

ев
ро

ис
ку

ст
ва

.
•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

;
•	

За
ин

те
ре

си
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но
ст
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а 

уч
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ни
ци

те
.

•	

Ф
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а 
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зи
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ио
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ф
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р.
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П
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к
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2
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: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

За
ш

ти
та

 и
 ѓ

уб
ре

њ
е 

во
 ц

ве
ќа

рс
тв

от
о

П
ро

гр
ам

а 
за

 р
аз

во
ј н

а 
зе

м
јо

де
лс

тв
от

о

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Во
 о

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а 

по
ст

ој
ат

 о
ко

лу
 с

то
ти

на
 п

ро
из

во
ди

те
ли

 н
а 

цв
еќ

е.
 В

о 
по

сл
ед

ни
те

 н
ек

ол
ку

 д
ец

ен
ии

 о
ва

а 
гр

ан
ка

 е
 в

о 
по

ст
ој

ан
 р

аз
во

ј и
 в

аж
и 

за
 п

ро
ф

ит
аб

ил
на

 гр
ан

ка
. 

О
дг

ле
ду

ва
њ

ет
о 

на
 ц

ве
ќе

  п
од

ра
зб

ир
а 

и 
по

го
ле

м
и 

ка
пи

та
лн

и 
ин

ве
ст

иц
ии

 з
а 

се
м

ен
ск

и 
м

ат
ер

иј
ал

, о
пр

ем
ув

ањ
е 

ст
ак

ле
ни

ци
, с

ре
дс

тв
а 

за
 з

аш
ти

та
 и

 ѓ
уб

ре
њ

е 
ит

н.
 Н

ај
го

ле
м

ио
т 

де
л 

од
 

пр
ои

зв
од

ит
ел

ит
е 

ги
 т

ре
ти

ра
ат

 ц
ве

ќи
њ

ат
а 

со
 з

аш
ти

тн
и 

ср
ед

ст
ва

 о
тк

ак
о 

ќе
 с

е 
по

ја
ви

 о
др

ед
ен

о 
за

бо
лу

ва
њ

е,
 п

ар
аз

ит
 и

ли
 и

нс
ек

т, 
а 

ѓу
бр

ењ
ет

о 
го

 в
рш

ат
 с

ти
хи

јн
о.

 В
ак

ва
та

 с
ос

то
јб

а 
би

 с
е 

на
дм

ин
ал

а 
со

 п
ра

кт
ич

на
 е

ду
ка

ци
ја

 н
а 

пр
ои

зв
од

ит
ел

ит
е 

за
 п

ра
ви

лн
о,

 н
ав

ре
м

ен
о 

и 
пр

ев
ен

ти
вн

о 
вр

ш
ењ

е 
на

 з
аш

ти
тн

и 
м

ер
ки

, к
ак

о 
и 

со
 е

ду
ка

ци
ја

 з
а 

пр
ав

ил
но

 н
аѓ

уб
ру

ва
њ

е 
на

 п
ос

ев
ит

е 
пр

ед
 и

 з
а 

вр
ем

е 
на

 в
ег

ет
ац

иј
а 

на
 ц

ве
ќи

њ
ат

а.
 Е

ду
ка

ци
ја

та
 б

и 
се

 в
рш

ел
а 

со
 гр

уп
и 

на
 ф

ар
м

ер
и,

 а
 т

им
от

 н
а 

со
ве

то
да

ва
чи

 ќ
е 

се
 с

ос
то

и 
од

 п
ре

тс
та

вн
иц

и 
од

 А
П

РЗ
М

, о
д 

на
уч

ни
те

 и
нс

ти
ту

ци
и 

и 
од

 л
ок

ал
ни

 с
ов

ет
од

ав
ач

и.
 

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
П

од
об

ру
ва

њ
е 

на
 к

ва
ли

те
то

т 
и 

на
 п

ри
но

со
т 

во
 ц

ве
ќа

рс
тв

от
о;

•	
Зг

ол
ем

ув
ањ

е 
на

 п
ро

ф
ит

от
 н

а 
пр

ои
зв

од
ит

ел
ит

е.
•	

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
П

ро
из

во
ди

те
ли

 н
а 

цв
еќ

е,
 ч

ле
но

ви
 н

а 
зд

ру
ж

ен
ие

то
 „Ф

ло
ра

м
ак

“.
•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

М
А

АС
П

;
•	

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

А
П

РЗ
М

;
•	

Ф
ак

ул
те

т 
за

 з
ем

јо
де

лс
ки

 н
ау

ки
 и

 х
ра

на
.

•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н
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пр

ое
кт

от
:

Тр
ан

сф
ер

 н
а 

ев
ро

пс
ки

 и
ск

ус
тв

а.
•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци
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лн

о 
ис

ко
ри

ст
ен

о,
 а

 п
от

ен
ци

ја
ли

 з
а 

не
го

во
 к

ор
ис

те
њ

е 
им

а 
м

но
гу

, п
ос

еб
но

 в
о 

по
на

та
м

ош
ни

от
 р

аз
во

ј н
а 

ба
њ

ск
ио

т 
ту

ри
за

м
, н

о 
и 

во
 и

ск
ор

ис
ту

ва
њ

е 
на

 ге
от

ер
м

ал
на

та
 е

не
рг

иј
а 

за
 з

аг
ре

ва
њ

е.
 З

а 
та

а 
це

л,
 п

от
ре

бн
о 

е 
да

 с
е 

из
вр

ш
ат

 и
ст

ра
ж

ув
ањ

а 
и 

да
 с

е 
из

го
тв

и 
ф

из
иб

ил
ит

и 
ст

уд
иј

а 
за

 п
от

ен
ци

ја
ли

те
 

на
 ге

от
ер

м
ал

ни
те

 в
од

и 
на

 п
од

ра
чј

ет
о 

на
 о

пш
ти

на
та

, к
ак

о 
и 

за
 м

ож
но

ст
ит

е 
за

 з
аг

ре
ва

њ
е 

на
 гр

ад
от

 Ге
вг

ел
иј

а,
 н

о 
и 

на
 о

ст
ан

ат
ит

е 
на

се
лб

и 
од

 о
пп

ш
ти

на
та

 с
о 

ти
е 

те
рм

ал
ни

 в
од

и.
 

Д
ок

ол
ку

 с
о 

ф
из

иб
ил

ит
и 

ст
уд

иј
ат

а 
се

 у
тв

рд
и 

де
ка

 п
ос

то
ја

т 
по

те
нц

иј
ал

и 
за

 з
аг

ре
ва

њ
е,

 п
от

ре
бн

о 
е 

да
 с

е 
пр

ис
та

пи
 к

он
 и

зр
аб

от
ка

 н
а 

ко
м

пл
ет

на
 п

ро
ек

тн
а 

до
ку

м
ен

та
ци

ја
 з

а 
из

гр
ад

ба
 

на
 с

ис
те

м
 з

а 
за

гр
ев

ањ
е 

со
 т

ер
м

ал
ни

те
 в

од
и.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
За

гр
ев

ањ
е 

на
 гр

ад
от

 и
 н

а 
др

уг
ит

е 
ур

ба
ни

 н
ас

ел
би

 с
о 

ев
ти

на
 и

 е
ко

ло
ш

ки
 

• 
чи

ст
а 

ен
ер

ги
ја

; З
аш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
; З

аш
те

да
 н

а 
ел

ек
тр

ич
на

 
ен

ер
ги

ја
 и

 з
аш

ти
та

 н
а 

ш
ум

ск
от

о 
бо

га
тс

тв
о 

во
 о

пш
ти

на
та

.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
м

оу
пр

ав
а 

и 
си

те
 гр

аѓ
ан

и 
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
 и

 М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 т

ра
нс

по
рт

 и
 в

рс
ки

;
•	

 Н
ВО

 з
а 

за
ш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
.

•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
 Р

ел
ев

ан
тн

и 
ин

ст
ит

уц
ии

 о
д 

Р. 
М

ак
ед

он
иј

а 
(М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
•	

за
  ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
, М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 т
ра

нс
по

рт
 и

 в
рс

ки
, Ф

он
до

т 
за

 в
од

и)
; 

Н
ВО

 з
а 

за
ш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
 и

 д
р.

; Г
ра

ѓа
ни

 и
 д

он
ат

ор
и 

(с
тр

ан
ск

и 
и 

до
м

аш
ни

).

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

Д
ос

ег
аш

ни
те

 и
ск

ус
тв

а 
ок

ол
у 

ис
ко

ри
ст

ув
ањ

ет
о 

на
 ге

от
ер

м
ал

ни
те

 в
од

и 
во

 
•	

ор
ан

ж
ер

ис
ко

то
 п

ро
из

во
дс

тв
о;

За
ин

те
ре

си
ра

но
ст

 н
а 

м
еѓ

ун
ар

од
ни

 и
нс

ти
ту

ци
и;

•	
П

ри
ро

дн
и 

ре
су

рс
и.

•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

 з
а 

вр
ш

ењ
е 

на
 и

ст
ра

ж
ув

ањ
а 

и 
за

 
•	

из
ра

бо
тк

а 
на

 ф
из

иб
ил

ит
и 

ст
уд

иј
а;

О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 п
от

ре
бн

и 
од

об
ре

ни
ја

 и
 с

ог
ла

сн
ос

ти
;

•	
О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

по
дд

рш
ка

 о
д 

гр
аѓ

ан
ит

е.
•	

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ед
ос

ти
г о

д 
ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
;

•	
Н

ед
ов

ол
на

 п
од

др
ш

ка
 о

д 
гр

аѓ
ан

ит
е;

•	
Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
на

 р
ел

ев
ан

тн
ит

е 
ин

ст
ит

уц
ии

.
•	

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

  Т
ро

ш
оц

и 
за

 в
рш

ењ
е 

на
 и

ст
ра

ж
ув

ањ
а 

и 
за

 и
зр

аб
от

ка
 н

а 
ф

из
иб

ил
ит

и 
ст

уд
иј

а 
и 

на
 п

ро
ек

тн
а 

до
ку

м
ен

та
ци

ја
.

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

:  
Ри

ст
о 

Ат
ан

ас
ов

ск
и

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
ум

а
О

бе
зб

ед
ен

а 
су

м
а

Л
ок

ал
на

 с
ам

оу
пр

ав
а
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П
р

о
е

к
т 

4
1

: 
В

и
д

 н
а 

п
р

о
гр

ам
а

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

 н
а 

си
ст

ем
 з

а 
за

гр
ев

ањ
е 

од
 ге

от
ер

м
ал

ни
 в

од
и

П
ро

гр
ам

а 
за

 р
аз

во
ј н

а 
си

ст
ем

 з
а 

за
гр

ев
ањ

е 
од

 ге
от

ер
м

ал
ни

 в
од

и

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Н
а 

по
др

ач
је

то
 н

а 
оп

ш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а 

по
ст

ој
ат

 м
но

гу
 б

ог
ат

и 
те

рм
ал

ни
 и

зв
ор

и,
 с

о 
по

го
дн

а 
те

м
пе

ра
ту

ра
 и

 с
ос

та
в 

на
 в

од
ат

а.
 О

ва
 п

ри
ро

дн
о 

бо
га

тс
тв

о 
до

се
га

 н
е 

е 
до

во
лн

о 
ис

ко
ри

ст
ен

о,
 а

 п
от

ен
ци

ја
ли

 з
а 

не
го

во
 к

ор
ис

те
њ

е 
им

а 
м

но
гу

, п
ос

еб
но

 в
о 

по
на

та
м

ош
ни

от
 р

аз
во

ј н
а 

ба
њ

ск
ио

т 
ту

ри
за

м
, н

о 
и 

за
 з

аг
ре

ва
њ

е.
 З

а 
та

а 
це

л,
 п

от
ре

бн
о 

е 
да

 с
е 

из
вр

ш
ат

 
ис

тр
аж

ув
ањ

а 
и 

да
 с

е 
из

го
тв

и 
ф

из
иб

ил
ит

и 
ст

уд
иј

а 
за

 п
от

ен
ци

ја
ли

те
 н

а 
ге

от
ер

м
ал

ни
те

 в
од

и 
на

 п
од

ра
чј

ет
о 

на
 о

пш
ти

на
та

, к
ак

о 
и 

на
 м

ож
но

ст
ит

е 
за

 з
аг

ре
ва

њ
е 

на
 гр

ад
от

 Ге
вг

ел
иј

а,
 н

о 
и 

на
 о

ст
ан

ат
ит

е 
на

се
лб

и 
од

 о
пп

ш
ти

на
та

 с
о 

ов
ие

 т
ер

м
ал

ни
 в

од
и.

 Д
ок

ол
ку

 с
о 

ф
из

иб
ил

ит
и 

ст
уд

иј
ат

а 
се

 у
тв

рд
и 

де
ка

 п
ос

то
ја

т 
по

те
нц

иј
ал

и 
за

 з
аг

ре
ва

њ
е,

 п
от

ре
бн

о 
е 

да
 с

е 
пр

ис
та

пи
 

ко
н 

из
ра

бо
тк

а 
на

 к
ом

пл
ет

на
 п

ро
ек

тн
а 

до
ку

м
ен

та
ци

ја
 з

а 
из

гр
ад

ба
 н

а 
си

ст
ем

 з
а 

за
гр

ев
ањ

е 
со

 т
ер

м
ал

ни
те

 в
од

и,
 н

а 
гр

ад
от

 и
 н

а 
ос

та
на

ти
те

 у
рб

ан
и 

на
се

лб
и 

во
 о

пш
ти

на
та

.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
За

гр
ев

ањ
е 

на
 гр

ад
от

 и
 н

а 
др

уг
ит

е 
ур

ба
ни

 н
ас

ел
би

 с
о 

ев
ти

на
 и

 е
ко

ло
ш

ки
 

• 
чи

ст
а 

ен
ер

ги
ја

;
За

ш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

;
•	

За
ш

те
да

 н
а 

ел
ек

тр
ич

на
 е

не
рг

иј
а 

и 
за

ш
ти

та
 н

а 
ш

ум
ск

от
о 

бо
га

тс
тв

о 
•	

  в
о 

оп
ш

ти
на

та
.

•	

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Ло

ка
лн

ат
а 

са
м

оу
пр

ав
а 

и 
си

те
 гр

аѓ
ан

и 
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
 и

 М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 т

ра
нс

по
рт

 и
 в

рс
ки

;
•	

Н
ВО

 з
а 

за
ш

ти
та

 н
а 

ж
ив

от
на

та
 с

ре
ди

на
.

•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

Ре
ле

ва
нт

ни
 и

нс
ти

ту
ци

и 
од

 Р
. М

ак
ед

он
иј

а 
(М

ин
ис

те
рс

тв
от

о 
за

 ж
ив

от
на

 с
ре

ди
на

, 
•	

М
ин

ис
те

рс
тв

от
о 

за
 т

ра
нс

по
рт

 и
 в

рс
ки

, Ф
он

до
т 

за
 в

од
и)

;
Н

ВО
 з

а 
за

ш
ти

та
 н

а 
ж

ив
от

на
та

 с
ре

ди
на

 и
 д

р.
;

•	
Гр

аѓ
ан

и 
и 

до
на

то
ри

 (с
тр

ан
ск

и 
и 

до
м

аш
ни

).
•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

За
ин

те
ре

си
ра

но
ст

 н
а 

м
еѓ

ун
ар

од
ни

 и
нс

ти
ту

ци
и;

•	
П

ри
ро

дн
и 

ре
су

рс
и.

•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

 з
а 

вр
ш

ењ
е 

на
 и

ст
ра

ж
ув

ањ
а 

и
•	

   
за

 и
зр

аб
от

ка
 н

а 
ф

из
иб

ил
ит

и 
ст

уд
иј

а;
•	

О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 п
от

ре
бн

и 
од

об
ре

ни
ја

 и
 с

ог
ла

сн
ос

ти
;

•	
О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

по
дд

рш
ка

 о
д 

гр
аѓ

ан
ит

е.
•	

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ед
ос

ти
г о

д 
ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
;

•	
Н

ед
ов

ол
на

 п
од

др
ш

ка
 о

д 
гр

аѓ
ан

ит
е;

•	
Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
на

 р
ел

ев
ан

тн
ит

е 
ин

ст
ит

уц
ии

.
•	

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:

 
И

зр
аб

от
ка

 н
а 

ко
м

пл
ет

на
 п

ро
ек

тн
а 

до
ку

м
ен

та
ци

ја
 и

 р
еа

ли
за

ци
ја

 н
а 

пр
ое

кт
от

.

П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

:  
Ри

ст
о 

Ат
ан

ас
ов

ск
и

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)

Ф
ин

ан
си

ск
и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
ти

ра
на

 с
ум

а
О

бе
зб

ед
ен

а 
су

м
а

Л
ок

ал
на

 с
ам

оу
пр

ав
а
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Стратегија за одржлив развој [2006–2011]
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О
пи

с 
на

 п
ро

ек
ти

те
: К

ВА
ЛИ

ТЕ
Т 

Н
А 

Ж
И

ВО
Т,

 О
БР

АЗ
О

ВА
Н

И
Е 

И
 О

БУ
КА

П
р

о
е

к
т 

1
: 

В
и

д
 н

а 
п

р
о

гр
ам

а
Гр

ад
ењ

е 
на

 к
ап

ац
ит

ет
ит

е 
на

 г
ру

пи
те

 к
ои

 г
и 

пр
ет

ст
ав

ув
аа

т 
сл

ед
ни

ве
 и

нт
ер

ес
и:

 
ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
, с

ем
еј

ст
во

 и
 с

оц
иј

ал
на

 з
аш

ти
та

, с
по

рт
 и

 р
ек

ре
ац

иј
а,

 
ку

лт
ур

но
 н

ас
ле

дс
тв

о

О
сн

ов
ањ

е 
на

 д
об

ро
во

лн
и 

гр
уп

и 
во

 з
ае

дн
иц

ат
а 

ко
и 

ќе
 ф

ун
кц

ио
ни

ра
ат

 в
о 

ф
ор

ум
ск

а 
м

ре
ж

а

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Ф
ор

м
ир

ањ
е 

на
 р

аб
от

ни
 гр

уп
и 

од
 р

ел
ев

ан
тн

и 
чи

ни
те

ли
, п

ос
еб

но
 з

а 
се

ко
ја

 о
д 

го
ре

на
ве

де
ни

те
 о

бл
ас

ти
, к

ои
 к

он
ти

ну
ир

ан
о 

би
 р

аб
от

ел
е 

на
 н

ив
но

 у
на

пр
ед

ув
ањ

е 
и 

од
рж

ув
ањ

е.
 

О
ви

е 
гр

уп
и,

 п
ре

ку
 п

ер
м

ан
ен

тн
о 

сл
ед

ењ
е 

на
 с

ос
то

јб
ит

е,
 б

и 
из

го
тв

ув
ал

е 
и 

би
 п

ре
дл

аг
ал

е 
м

ер
ки

 д
о 

со
од

ве
тн

ит
е 

ин
ст

ит
уц

ии
 з

а 
ре

ш
ав

ањ
е 
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бл

ем
ит

е,
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 ќ
е 

по
дг

от
ву
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ат
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и 
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тр
ан
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и 

до
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ри
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ре
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 р

ак
ов
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ни
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 о

рг
ан
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и 
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ст

ав
ни

ци
те
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о 
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ра

зо
вн

ит
е 

ин
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ит
уц

ии
 , 

ќе
 д

еј
ст

ву
ва

ат
 з

а 
по

тт
ик

ну
ва

њ
е 

на
 с

ве
ст

а 
ка

ј м
ла

да
та

 п
оп

ул
ац

иј
а 

за
 

ва
ж

но
ст

а 
на

 з
др

ав
ат

а 
ж

ив
от

на
 с

ре
ди

на
, н

еј
зи

но
то

 з
ач

ув
ув

ањ
е,

 п
оч

ит
та

 к
он

 с
ем

еј
ст

во
то

 и
 з

др
ав

ио
т 

и 
пр

им
ер

ен
 н

ач
ин

 н
а 

ж
ив

от
 и

 о
дн

ес
ув

ањ
е,

 н
ег

ув
ањ

ет
о 

на
 с

по
рт

от
, к

ак
о 

и 
ва

ж
но

ст
а 

за
 н

ег
ув

ањ
е 

и 
чу

ва
њ

е 
на

 к
ул

ту
рн

от
о 

на
сл

ед
ст

во
. В

ое
дн

о,
 п

ре
ку

 к
он

ти
ну

ир
ан

а 
м

ед
иу

м
ск

а 
ка

м
па

њ
а,

 б
и 

ја
 п

од
иг

на
ле

 с
ве

ст
а 

ка
ј ц

ел
ок

уп
на
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 ја

вн
ос

т 
за

 в
аж

но
ст

а 
на
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ре
сп

ом
ен

ат
ит

е 
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м
по

не
нт

и 
од

 н
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ет
о 

се
ко

јд
не

ви
е.
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че
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ва

ни
 р

ез
ул
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ти

:
Ун

ап
ре

ду
ва

њ
е 

на
 го

ре
на

ве
де

ни
те

 о
бл

ас
ти

 и
  п

од
иг

ањ
е 

на
 с

ве
ст

а 
на

 гр
аѓ

ан
ит

е.
•	

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Гр

аѓ
ан

ит
е 

на
 о

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а.

•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

Си
те

 р
ел

ев
ан

тн
и 

ин
ст

ит
уц

ии
, Н

ВО
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•	
Зд

ру
ж

ен
иј

а 
на

 гр
аѓ

ан
и,

 п
ое

ди
нц

и 
ек

сп
ер

ти
, м

ед
иу

м
и

•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа
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за

ци
ја
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 н

а 
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ое
кт

от
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ци
ја
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вн

ос
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чо
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чк
и 

ре
су

рс
и,

 а
дм

ин
ис

тр
ир

ањ
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 ф
ин

ан
си

ра
њ

е.
•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

За
ин

те
ре

си
ра

но
ст

 о
д 

ре
ле

ва
нт

ни
те

 гр
уп

и;
•	

Ф
ор

м
ир

ањ
е 

Н
ВО

 м
ре

ж
а.

•	

Ф
ак

то
ри

 н
а 

ри
зи

к:
Н

ез
аи

нт
ер

ес
ир

ан
ос

т 
на

 м
ож

ни
те

 у
че

сн
иц

и.
•	

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:
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та
, п
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ен
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м
ет

ри
ја
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П
ла

н 
за

 и
м

пл
ем

ен
та

ци
ја

Л
иц

е 
за

 к
он

та
кт

:  
Ла

зе
 Т

ра
јк

ов

Tр
ош

оц
и 

(ф
он

до
ви

/р
ес

ур
си

)
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ан
си
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и 

ре
су

рс
и

П
ро

ек
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П
р

о
е

к
т 

2
: 

В
и

д
 н

а 
п

р
о

гр
ам

а

О
тв

ор
ањ

е 
на

 Ц
ен

та
р 

за
 к

ом
ун

ик
ац

иј
а 

и 
ин

ф
ор

м
ир

ањ
е 

за
 б

рз
о 

и 
еф

ик
ас

но
 

за
до

во
лу

ва
њ

е 
на

 б
ар

ањ
ат

а 
на

 г
ра

ѓа
ни

те
П

од
об

ра
 к

ом
ун

ик
ац

иј
а 

и 
за

до
во

лу
ва

њ
е 

на
 п

от
ре

би
те

 н
а 

гр
аѓ

ан
ит

е

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

О
тв

ор
ањ

е,
 о

дн
ос

но
 у

ре
ду

ва
њ

е 
на

 п
ро

ст
ор

 к
ој

 ќ
е 

ра
бо

ти
 в

рз
 п

ри
нц

ип
 Е

дн
ош

ал
те

рс
ки

 с
ис

те
м

, к
ад

е 
ш

то
 с

о 
ст

ан
да

рд
из

ац
иј

а 
на

 п
ро

це
ду

ри
те

 з
а 

до
би

ва
њ

е 
на

 о
др

ед
ен

и 
до

ку
м

ен
ти

 
ко

и 
се

 и
зд

ав
аа

т 
од

 о
пш

ти
на

та
, г

ра
ѓа

ни
те

, о
св

ен
 ш

то
 ќ

е 
се

  и
нф

ор
м

ир
аа

т 
за

 п
ро

це
ду

ри
те

 и
 з

а 
по

тр
еб

ни
те

 д
ок

ум
ен

ти
 з

а 
до

би
ва

њ
е 

од
ре

де
н 

до
ку

м
ен

т, 
ќе

  д
об

ив
аа

т 
 д

ир
ек

тн
а 

по
м

ош
 п

ри
 с

ре
ду

ва
њ

ет
о 

на
 д

ок
ум

ен
ти

те
, о

дн
ос

но
 ќ

е 
м

ож
ат

 д
а 

ги
 д

об
ив

аа
т 

ов
ие

 д
ок

ум
ен

ти
. В

ое
дн

о,
 о

ва
а 

ка
нц

ел
ар

иј
а 

ќе
 п

ре
тс

та
ву

ва
 м

ед
иј

ат
ор

 п
ом

еѓ
у 

гр
аѓ

ан
ит

е,
 о

д 
ед

на
 

ст
ра

на
, и

 о
пш

ти
нс

ка
та

 а
дм

ин
ис

тр
ац

иј
а 

и 
ка

нц
ел

ар
ии

те
 н

а 
П

Е 
на

 м
ин

ис
те

рс
та

ва
та

, о
д 

др
уг

а 
ст

ра
на

, о
бе

зб
ед

ув
ај

ќи
 го

ле
м

 б
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ј и
нф

ор
м

ац
ии
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 о

дг
ов

ор
и 

на
 б

ар
ањ

ат
а 

на
 с

во
ит

е 
ко

ри
сн

иц
и.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
Бр

за
 и

 е
ф

ик
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на
 у

сл
уг
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на

 О
пш

ти
на

та
 к

он
 гр

аѓ
ан

ит
е.

•	
Ц

ел
ни

 г
ру

пи
:

•	
Гр

аѓ
ан

ит
е 

на
 о

пш
ти

на
 Ге

вг
ел

иј
а.

•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

П
ра

вн
и 

ек
сп

ер
ти

;
•	

П
ре

тс
та

вн
иц

и 
од

 р
ел

ев
ан

тн
и 

ин
ст

ит
уц

ии
 о

д 
це

нт
ра

лн
ат

а 
вл

ас
т.

•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 п
ро

ст
ор

, и
ни

ци
ја

ти
вн

ос
т;

•	
Чо

ве
чк

и 
ре

су
рс

и;
•	

А
дм

ин
ис

тр
ир

ањ
е;

•	
Ко

ф
ин

ан
си

ра
њ

е,
 и

зр
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от
ка

 н
а 
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њ
е,

 ф
ин

ан
си
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до
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.
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ду
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и 
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ое
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:
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ед

ув
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и 
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 с

ов
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а 
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зр
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а 
пр
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бо
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Ф

ин
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си
ск

и 
ср
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ва
;
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П
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ер
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еѓ

у 
си

те
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аи
нт
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и 
ст
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.
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то
ри

 н
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;
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Н
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нт
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ан
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ел
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тн
ит
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 и
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гр
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ењ
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П
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Л
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П
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3
: 

В
и

д
 н

а 
п

р
о

гр
ам

а

О
бр

аз
ов

ан
ие

 и
 о

бу
ка

 з
а 

за
вр

ш
ен

и 
ср

ед
но

ш
ко

лц
и 

и 
во

зр
ас

ни
 в

о 
сп

ец
иф

ич
ни

 
ве

ш
ти

ни
П

ро
гр

ам
а 

за
 п

од
об

ру
ва

њ
е 

на
 о

бр
аз

ов
ни

те
 у

сл
уг

и

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

П
ор

ад
и 

ра
зн

ов
ид

но
ст

а 
на

 п
от

ре
би

те
 з

а 
ра

бо
тн

и 
ве

ш
ти

ни
 в

о 
на

ш
ат

а 
оп

ш
ти

на
, а

 о
д 

др
уг

а 
ст

ра
на

, п
ос

то
ењ

е 
на

 ги
м

на
зи

ск
о 

и 
дв

а 
см

ер
а 

ср
ед

но
 с

тр
уч

но
 о

бр
аз

ов
ан

ие
, н

ео
пх

од
но

 е
 

до
по

лн
ит

ел
но

 д
оо

бр
аз

ов
ан

ие
, о

дн
ос

но
 о

бу
ка

 н
а 

за
вр

ш
ен

ит
е 

ср
ед

но
ш

ко
лц

и 
и 

во
зр

ас
ни

 л
иц

а 
ко

и 
се

 н
ев

ра
бо

те
ни

. З
а 

ор
га

ни
зи

ра
њ

е 
на

 о
ви

е 
об

ук
и,

 о
св

ен
 а

нг
аж

ир
ањ

е 
на

 с
тр

уч
ни

 
об

уч
ув

ач
и,

 н
ео

пх
од

но
 е

 и
 о

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

на
 с

оо
дв

ет
ен

 п
ро

ст
ор

. В
о 

оп
ш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а 
ра

бо
ти

 Р
аб

от
ни

чк
ио

т 
ун

ив
ер

зи
те

т, 
ко

ј в
о 

м
ом

ен
то

т, 
по

ра
ди

 н
ес

оо
дв

ет
ни

те
 п

ро
ст

ор
ни

 
ус

ло
ви

 и
 к

ад
ро

вс
ка

 е
ки

пи
ра

но
ст

, н
е 

е 
во

 м
ож

но
ст

 д
а 

им
 о

бе
зб

ед
и 

на
 гр

аѓ
ан

ит
е 

ус
ло

ви
 з

а 
ст

ру
чн

а 
на

до
гр

ад
ба

. Т
ок

м
у 

за
то

а,
 п

ре
д 

ор
га

ни
зи

ра
њ

е 
и 

ос
м

ис
лу

ва
њ

е 
на

 с
ам

ит
е 

пр
ог

ра
м

и 
за

 о
бу

ка
 и

 п
ре

д 
ан

га
ж

ир
ањ

е 
на

 с
тр

уч
ни

 о
бу

чу
ва

чи
, н

ео
пх

од
на

 е
 р

ек
он

ст
ру

кц
иј

а 
и 

пр
еа

да
пт

ац
иј

а 
на

 п
ос

то
јн

ио
т 

Ра
бо

тн
ич

ки
 у

ни
ве

рз
ит

ет
, к

ој
 в

о 
це

ло
ст

 б
и 

ја
 и

зв
рш

ув
ал

 
св

ој
ат

а 
пр

им
ар

на
 з

ад
ач

а,
 а

 т
оа

 е
 п

ро
ду

кц
иј

а 
на

 с
тр

уч
ен

 к
ад

ар
 к

ој
 б

и 
со

од
ве

тс
тв

ув
ал

 с
о 

по
тр

еб
ит

е 
и 

би
 б

ил
 к

он
ку

ре
нт

ен
 н

а 
па

за
ро

т 
на

 р
аб

от
на

 р
ак

а.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
П

ро
ду

кц
иј

а 
на

 к
ва

ли
те

те
н 

ка
да

р;
•	

Со
од

ве
те

н 
на

 б
ар

ањ
ат

а 
на

 п
аз

ар
от

 н
а 

ра
бо

тн
а 

ра
ка

.
•	

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
За

вр
ш

ен
и 

ср
ед

но
ш

ко
лц

и 
и 

во
зр

ас
ни

 н
ев

ра
бо

те
ни

 л
иц

а.
•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

Ра
бо

тн
ич

ки
 у

ни
ве

рз
ит

ет
;

•	
Ст

оп
ан

ст
ве

ни
ци

 о
д 

оп
ш

ти
на

та
;

•	
СО

У 
„Ј

. Ј
ос

иф
ов

ск
и“

;
•	

М
О

Н
.

•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
на

 п
ро

ст
ор

 (Р
аб

от
ни

чк
и 

ун
ив

ер
зи

те
т)

;
•	

Чо
ве

чк
и 

ре
су

рс
и;

•	
А

дм
ин

ис
тр

ир
ањ

е;
•	

Ко
ф

ин
ан

си
ра

њ
е,

 п
од

др
ш

ка
 п

ри
 б

ар
ањ

е 
ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
 з

а 
ин

ве
нт

ар
 и

 
•	

оп
ре

м
а.

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
.

•	
Ф

ак
то

ри
 н

а 
ри

зи
к:

Н
ез

аи
нт

ер
ес

ир
ан

и 
уч

ен
иц

и.
•	

П
ре

дв
ид

ен
и 

тр
ош

оц
и:
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ук

ци
ја
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а 
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бо

тн
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ки
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 у
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ве
рз

ит
ет
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нв

ен
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р 
и 
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ре

м
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 р
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иј

ал
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хо

но
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ри
 з
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о
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а
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ра
зо

вн
ит
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су
рс
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сл
уг

и 
и 

ре
зу
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ат

и 
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ер
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ро
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ит
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бр
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и
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во
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а 

ро
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до
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ањ
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зо
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њ
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 п
от

ре
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от
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а 

ра
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ш
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 у

чи
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ш
те

.
•	

M
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ни
 у
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сн

иц
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ел
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О
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и“
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то
р;

•	
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ве
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 з
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ри

до
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ое
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рг

ан
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 р
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от
ни

те
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дб

и 
во
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П
ро

гр
ам

а 
за
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њ
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ни
те

 у
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и
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ат
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т:

Кр
ат

ок
 о

пи
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ит
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ир

ањ
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 о
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 з
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м

пј
ут

ер
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и 
за

 с
тр

ан
ск

и 
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зи
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 к
ои

 м
ож
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 д

а 
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те
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ци
те

 п
о 
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ф
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 Е
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О

Н
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би
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ор
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зи
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ви

 з
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м
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ре
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Чо

ве
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њ
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и

Кр
ат

ок
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с 
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ек
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т:
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„Ј
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ос
иф

ов
ск

и“
: С
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а 
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во
т 
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ат
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а 
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та
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ио
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зо
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на
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ор
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ал
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„К
. М

ис
ир

ко
в“

: С
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а 
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ш
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во
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ва

њ
е 
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ор
та
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 п
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вн

ат
а 
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тр
ук

ци
ја
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П
У 

М
ои
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О
У 
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ан
та
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ие
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: О

гр
ад

а 
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ж
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а 
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 о
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то
т, 
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а 
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во
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зо
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и,
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ук

ци
ја
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а 

П
У 
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ро
ди
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.
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У 
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. О
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ра
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по
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ск
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ни
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зо
л 
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П
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М
ил

ет
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О
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а 
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 н
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оз
ор

ци
те

, с
ан

ац
иј

а 
на

 п
ок

ри
во

т 
во
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У 

П
рд

еј
ци

.
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О
М

У 
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ај
ан

ов
“: 
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ци
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 н
а 

ф
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ад
ат

а 
на

 у
чи

ли
ш

на
та

 з
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ад
а 

и 
на
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ит

е.
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О
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ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
П

од
об

ру
ва

њ
е 

на
  у

сл
ов

ит
е 

за
 о

др
ж

ув
ањ

е 
и 

на
 к

ва
ли

те
то

т 
на

 н
ас

та
ва

та
 в

о 
•	

ос
но

вн
ит

е 
и 

во
 с

ре
дн

от
о 
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ил

иш
те

.

Ц
ел

ни
 г

ру
пи

:
Уч

ен
иц

ит
е 

и 
на

ст
ав

ни
ци

те
 в

о 
ос

но
вн

ит
е 

и 
во

 с
ре

дн
от

о 
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ил
иш

те
.

•	

M
ож

ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
•	

О
сн

ов
ни

те
 и

 с
ре

дн
от

о 
уч

ил
иш

те
;

•	
М

О
Н

;
•	

Ло
ка

лн
и 

ст
оп

ан
ст

ве
ни

ци
.

•	

П
ри

до
не

с 
од

 р
еа

ли
за

ци
ја

та
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

Ф
ин

ан
си

ск
о 

уч
ес

тв
о;

•	
П

од
др

ш
ка

 п
ри

 б
ар

ањ
е 

ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

 о
д 

до
на

то
ри

.
•	

П
ре

ду
сл

ов
и 

за
 р

еа
ли

за
ци

ја
 н

а 
пр

ое
кт

от
:

И
зр

аб
от

ка
 н

а 
пр

ое
кт

и 
за

 гр
ад

еж
ни

 р
аб

от
и;

•	
О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

на
 ф

ин
ан

си
ск

и 
ср

ед
ст

ва
;

•	
П

ре
м

ин
ув

ањ
е 

на
  с

по
рт

ск
ат

а 
са

ла
 „2

6-
ти

 А
пр

ил
“ о

д 
со

пс
тв

ен
ос

т 
на

 А
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ре
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аќ
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хо

дн
о 

оп
ф

ат
ен

и,
 и

 т
оа

 в
о 

си
те

 о
сн

ов
ни

 и
 в

о 
ср

ед
но

то
 у

чи
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Ц
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ре
дн

от
о 

уч
ил

иш
те

.
•	

M
ож

ни
 у

че
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ој
а 

го
ди

на
 (в

о 
те

ко
т 

на
 н

ое
мв

ри
), 

ло
ка

лн
ат

а 
са

мо
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аѓ
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рз

 о
сн

ов
а 

на
 о

ви
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кт
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ањ

ет
о 

на
 к
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аѓ
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Гр

аѓ
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П
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њ
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и 
ф
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ан
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њ
е 
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по
рт
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и 

ак
ти

вн
ос
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 н
ат

пр
ев

ар
и

П
ро

гр
ам

а 
за

 р
аз

во
ј н

а 
ку

лт
ур

ат
а 

и 
на

 с
по

рт
от

Кр
ат

ок
 о

пи
с 

на
 п

ро
ек

то
т:

Се
ко

ја
 го

ди
на

 (в
о 

те
ко

т 
на

 н
ое

м
вр

и)
, л

ок
ал

на
та

 с
ам

оу
пр

ав
а 

ра
сп

иш
ув

а 
Ко

нк
ур

с 
за

 ф
ин

ан
си

ра
њ

е 
на

 п
ро

гр
ам

и,
 о

дн
ос

но
 п

ро
ек

ти
 о

д 
об

ла
ст

а 
на

 с
по

рт
от

 в
о 

оп
ш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а.
 

Н
а 

ко
нк

ур
со

т 
м

ож
ат

 д
а 

уч
ес

тв
ув

аа
т 

су
бј

ек
ти
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о 

се
ди

ш
те

 в
о 

оп
ш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а,
 и

 т
оа

: с
по

рт
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ти
, п

ри
ва

тн
и 
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та

но
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, з
др

уж
ен

иј
а 

на
 гр

аѓ
ан

и,
 н

ев
ла

ди
ни

 о
рг

ан
из

ац
ии

, с
по

рт
ск

и 
кл

уб
ов

и 
и 

др
уг

и 
ф

из
ич

ки
 и

 п
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вн
и 

ли
ца

, к
ои

 в
рш

ат
 д

еј
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ст
 о

д 
об

ла
ст

а 
на

 с
по

рт
от

. В
рз

 о
сн

ов
а 
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 о

ви
е 

пр
ое

кт
и 

и 
пр

ог
ра

м
и,

 О
пш

ти
на

та
 и

зг
от

ву
ва
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ро
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за

 п
од
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ш
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 н
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ор
то
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пш

ти
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оо
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ај

ќи
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 н
а 
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ј н

ач
ин

  а
кт

ив
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ст
ит

е 
и 
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ре
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ри
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д 

по
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о 
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ењ
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ш
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на
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ф
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н 

гр
аѓ
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ск

и 
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ар
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ек
а)

П
ро

гр
ам

а 
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во
ј н

а 
ку

лт
ур

ат
а 

и 
на

 с
по

рт
от
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ат
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 о

пи
с 
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ро
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то
т:
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бл

ио
те

чн
ат

а 
де

јн
ос

т 
во

 о
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а 
им

а 
до

лг
а 

тр
ад

иц
иј

а,
 и

м
ен

о 
пр

во
то

 гр
ад

ск
о 

чи
та

ли
ш

те
 е

 о
тв
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ен

о 
во
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0 
го
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на
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ро

ст
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 в
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е 
см

ес
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ат
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ш
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а 
– 

би
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ио
те
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Д
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че
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е 
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вн

ит
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ио
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 н
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м
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и 
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ов
ре

м
ен
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им
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не
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д 
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во
лн

о 
пр

ос
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р 
за

 
м

аг
ац

ио
ни

ра
њ

е 
на

 к
ни

ги
те

, з
а 

од
де

лн
и 

чи
та

лн
и,

 з
а 

сп
ец

иј
ал

из
ир

ан
и 

од
де

ли
, з

а 
од

рж
ув

ањ
е 

на
 к

ул
ту

рн
и 

на
ст

ан
и 

во
 о

рг
ан

из
ац

иј
а 

на
 б

иб
ли

от
ек

ат
а.

 С
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пр
ое

кт
от

 с
е 
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ед

ви
ду
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ад
бa

 n
a 

но
в 

M
ул

ти
ф

ун
кц

ио
на

ле
н 

гр
аѓ

ан
ск

и 
це

нт
ар

 (б
иб

ли
от

ек
а)

, к
ој

 ќ
е 

ги
 з

ад
ов

ол
и 

по
тр

еб
ит

е 
на

 п
ош

ир
ок

ат
а 

ло
ка

лн
а 

за
ед

ни
ца

, с
о 

ш
то

 ќ
е 

се
 з

го
ле

м
ат

 и
 ќ

е 
се

 п
од

об
ра

т 
ус

лу
ги

те
, ќ

е 
се

 з
го

ле
м

и 
бр

ој
от

 н
а 

ко
ри

сн
иц

ит
е,

 a
 в

о 
це

нт
ар

от
 ќ

е 
се

 о
рг

ан
из

ир
аa

т 
др

уг
и 

ви
до

ви
 к

ул
ту

рн
и 

на
ст

ан
и,

 с
о 

ш
то

 з
на

чи
те

лн
о 

ќе
 с

е 
по

до
бр

и 
ку

лт
ур

но
то

 ж
ив

ее
њ

е 
во

 
гр

ад
от

 и
 в

о 
оп

ш
ти

на
та

.

О
че

ку
ва

ни
 р

ез
ул

та
ти

:
Н

ов
 M

ул
ти

ф
ун

кц
ио

на
ле

н 
гр

аѓ
ан

ск
и 

це
нт

ар
 с

по
ре

д 
си

те
 с

та
нд

ар
ди
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•	

зб
ог

ат
ув

ањ
е 

на
 к

ни
ж

ни
от

 ф
он

д;
 A

вт
ом

ат
из

ац
иј

а 
на

 б
иб

ли
от

еч
ни

те
 п

ро
це

си
 

со
 ш

ир
ок

а 
уп

от
ре

ба
 н

а 
И

Т 
те

хн
ол

ог
иј

а;
 с

оз
да

ва
њ

е 
ло

ка
лн

и 
ба

зи
 н

а 
по

да
то

ци
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 р

аз
ли

чн
и 

ви
до

ви
 к

ор
ис

ни
ци

; И
нт

ер
не

т-
пр

ис
та

п 
за

 к
ор

ис
ни

ци
те

; P
ос

еб
ен

 
де

тс
ки

 о
дд

ел
, ч

ит
ал

на
 з

а 
ко

ри
сн

иц
и 

на
 п

ос
еб

на
 л

ит
ер

ат
ур

а 
(е

нц
ик

ло
пе

ди
и,

 
пр

ир
ач

ни
ци

, р
еф

ер
ен

тн
и 

из
да

ни
ја

 и
 д

р.
); 

A
рт

-к
аф

е 
и 

сл
.

Ц
ел

ни
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ру
пи

:
Уч

ен
иц

и 
и 

ст
уд

ен
ти

 о
д 

си
те
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ро

ф
ил

и;
•	

П
ро

ф
ес

ио
на

лн
и 
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ри

сн
иц

и 
на

 с
тр

уч
на

 л
ит

ер
ат

ур
а;

•	
Си

те
 гр

аѓ
ан

и.
•	

M
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ни
 у

че
сн

иц
и:

О
пш

ти
на

 Ге
вг

ел
иј

а;
 М

ин
ис

те
рс

тв
aт

a 
за

 о
бр

аз
ов

ан
ие
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њ
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о
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иј

а 
на

 С
та

ра
та

 ч
ар

ш
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за
 з

аш
ти

та
 н

а 
ис

то
ри

ск
ит

е 
сп

ом
ен

иц
и

Кр
ат

ок
 о

пи
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ре
тс

та
ву

ва
 н

ај
ст

ар
о 

и 
на

јс
оч

ув
ан

о 
ја

др
о 

во
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њ
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ви
ле

на
та

 б
уб

а 
пр

ид
он

ел
о 
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